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Urzędowe procedury i brak dotacji studzą zapał inwestorów w powiecie 
tucholskim. Niektórzy mieszkańcy obawiają się skutków sąsiedztwa takich 
obiektów i domagają się szerokich konsultacji. – Niezależnie od sprzeciwu 
wobec Zielonego Ładu czy odnawialnych źródeł energii, Polska nie uniknie 
kierunków rozwoju wyznaczonych przez Unię Europejską. Mamy rolnicze 
gminy i tereny, które predysponowane są do lokalizowania tego 
rodzaju instalacji – tłumaczy z kolei jeden z wójtów. Str. 8

Magda
uratowała życie 
kobiecie,
której nie zna.
To jej
bliźniaczka 
genetyczna
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Nowe Nowe 
miejscowości, miejscowości, 

nowe pomysłynowe pomysły

Czy Andrzej 
Jerosławski 
w odpowiedni 
sposób pełni swoją 
funkcję? Na sołtysa 
wpłynęła skarga

R kl

Str. 9

Tuchola wprowadza darmowy postój przy starówce, ale...
co z dużym parkingiem na prywatnym gruncie? Str. 14

Śliwice: Daniel Kożuch z kolejną 
podwyżką. Od ostatniej minęło 
osiem miesięcy
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Służby ratownicze ruszyły 

w poniedziałek (22 czerwca) 

na drogę z Bysławia do Lubie-

wa. Zderzyli się motocyklista 

i kierowca samochodu osobo-

wego. Motocykl wypadł z drogi 

i wylądował nieopodal na polu. 

Na miejsce zdarzenia niezbędny 

był przyjazd karetki Zespołu Ra-

townictwa Medycznego. Jak in-

formuje Grzegorz Polok, oficer 

prasowy Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej 

w Tucholi, motocyklista został 

zabrany do szpitala w Świe-

ciu z podejrzeniem urazu ręki. 

Nic natomiast nie stało się po-

dróżującemu autem osobowym. 

Okoliczności zdarzenia bada 

tucholska policja. 

– Policjanci wstępnie ustali-

li, że 73-letni kierowca Nissana 

z powiatu tucholskiego, podczas 

skrętu w lewo w drogę grunto-

wą, doprowadził do zderzenia 

z wyprzedzającym go motocy-

klem marki Yamaha, którym 

kierował 20-latek z powiatu 

tucholskiego – informuje oficer 

prasowy KPP Tuchola Łukasz 

Tomaszewski. 

Jak słyszymy, motocyklista 

został przewieziony do szpita-

la w Świeciu celem wykonania 

dalszych badań. Kierujący pojaz-

dami byli trzeźwi.

– Mundurowi wykonali nie-

zbędne czynności procesowe, 

które pozwolą ustalić dokładne 

okoliczności tego zdarzenia drogo-

wego – uzupełnia funkcjonariusz.

Piotr Paterski,

fot. Arkadiusz Lorbiecki

Policja dzieli się wstępnymi informacjami.

Poniedziałkowy wypadek na drodze Bysław – Lubiewo. Motocyklista trafił do szpitala.

Zniszczenia samochodu po zderzeniu z motocyklem. 

W sobotę (20 czerwca) funk-

cjonariuszy tucholskiej „drogów-

ki” mogliśmy spotkać między in-

nymi w Żalnie na ul. Tucholskiej. 

To właśnie tam zatrzymana zo-

stała 20-letnia mieszkanka gminy 

Cekcyn. Laserowy miernik wska-

zał, że kierowany przez nią pojazd 

poruszał się w obszarze zabudo-

wanym z prędkością 106 km/h.

– Policjanci ukarali kobietę 

mandatem w wysokości 1500 zł 

oraz zatrzymali jej prawo jaz-

dy. Na jej konto trafiło również 

13 punktów karnych – informu-

je Łukasz Tomaszewski, oficer 

prasowy KPP w Tucholi.

Następnego dnia na trasie 

Tuchola – Świecie, w rejonie 

Płazowa, kierujący Fordem pę-

dził 155 km/h w miejscu, gdzie 

obowiązuje ograniczenie prędko-

ści do 90 km/h.

– W tym przypadku munduro-

wi ukarali nieodpowiedzialnego 

kierowcę mandatem w wysokości 

2000 zł, a do jego konta dopisa-

li 14 punktów karnych – podaje 

oficer prasowy tucholskiej policji.

Nieodpowiedzialnym kierow-

cą okazał się 40-letni mieszkaniec 

gminy Lubiewo. Mężczyzna rów-

nież stracił prawo jazdy.

Funkcjonariusze przypomi-

nają, że każdy kierowca jest zo-

bowiązany stosować się do zna-

ków określających dopuszczalną 

prędkość.

– W przypadku ich braku 

należy przestrzegać przepisów 

Kodeksu drogowego. W tym ak-

cie prawnym określone zostały 

wszystkie dopuszczalne prędkości 

obowiązujące na danym rodzaju 

drogi – wskazuje Łukasz Toma-

szewski.

Dodajmy, że zgodnie z obo-

wiązującymi przepisami prze-

kroczenie prędkości o więcej niż 

50 km/h na obszarze zabudowa-

nym skutkuje zatrzymaniem pra-

wa jazdy przez funkcjonariusza.

(aw)

Za szybką jazdę pożegnali się z prawem jazdyZa szybką jazdę pożegnali się z prawem jazdy

OBWIESZCZENIE STAROSTY TUCHOLSKIEGO

o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

polegającej na rozbudowie ulicy Alei Ligi Ochrony Przyrody, ulicy Sportowej

i części ulicy Grunwaldzkiej w Tucholi

 Na podstawie art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowa-

nia i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych

z a w i a d a m i a m

o wydaniu 25 czerwca 2026 r. decyzji Starosty Tucholskiego znak BD.6740.7.5.2026.WK zatwierdzającej pro-

jekt zagospodarowania terenu i projekt architektoniczno-budowlany oraz udzielającej Burmistrzowi Tucholi, 

Plac Zamkowy 1, 89-500 Tuchola, zezwolenia na realizację inwestycji drogowej polegającej na rozbudowie 

Alei Ligi Ochrony Przyrody, ulicy Sportowej i części ulicy Grunwaldzkiej w Tucholi wraz z budową kanalizacji 

deszczowej, budowy oświetlenia i budowy kanału technologicznego na działkach o numerach ewid. 1428/3, 

1429/1, 1430/1, 1437/1, 1542/4, 1536/2, 2184/106*, 2184/107*, 2184/103*, 2184/53, 2184/77, 2184/78, 

2184/79, 2184/87, 2191/1, 2191/2, 2192/2, 2246/1, 2377/3, 2378/3, 3684/1*, 3685, 3741/2* położonych w ob-

rębie geodezyjnym miasto Tuchola, gmina Tuchola (*nieruchomości powstałe w wyniku podziału, planowa-

ne do przejęcia na rzecz Gminy Tuchola).

 Nawiązując do powyższego, strony mogą zapoznać się z treścią decyzji w terminie 14 dni, licząc

od dnia publikacji niniejszego obwieszczenia w Wydziale Budownictwa Starostwa Powiatowego w Tucho-

li, ul. Pocztowa 7, I  piętro, biuro nr 102. Zapoznanie się z  aktami sprawy możliwe jest drogą elektronicz-

ną lub  po  wcześniejszym uzgodnieniu telefonicznym (osoba prowadząca sprawę Wojciech Kujawa, 

tel. 52 559 07 18, budownictwo@tucholski.pl).

STAROSTA TUCHOLSKI

Reklama, ogłoszenie płatne

Reklama, ogłoszenie płatne

Weekendowe kontrole prędkości przeprowadzone przez tucholskich policjantów zakończyły 
się zatrzymaniem dwóch praw jazdy. Kierowcy jechali zdecydowanie za szybko — jeden 
z nich miał na liczniku aż 155 km/h.

Do niebezpiecznej sytuacji doszło w ponie-
działek 22 czerwca ok. godz. 16:00 na dro-
dze między Bysławiem a Lubiewem. Zderzyły 
się tutaj motocykl i samochód osobowy. Mo-
tocyklista z podejrzeniem urazu ręki został 
zabrany do szpitala w Świeciu.

j ę ęp y j

Do niebezpiecznej sytuacji doszło w ponie

Motocyklista i kierowca samochodu. Kto zawinił? Motocyklista i kierowca samochodu. Kto zawinił? 
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Ogłoszenie płatne

Bory Tucholskie pełne są ma-

lowniczo położnych jezior. Takich 

miejsc nie brakuje też w samym 

powiecie tucholskim. Z roku 

na rok samorządy, ale też miesz-

kańcy coraz bardziej dostrzegają 

potencjał turystyczny lokalnych 

plaż. W oczach osób wypoczywa-

jących nad wodą mocno zyskują 

miejsca, gdzie przez cały sezon 

dba się o bezpieczeństwo i jakość 

wody. Kąpieliska z prawdziwego 

zdarzenia, nad którymi czuwać 

będzie m.in. sanepid, zaczną 

funkcjonować już za parę dni w: 

Bysławiu, Cekcynie, Gostycynie, 

Śliwicach i Tucholi. Szczegóły 

podajemy w ramce przy artykule. 

Podobnie jak w poprzednich 

latach, gmina Kęsowo nie wyzna-

czy na nadchodzący sezon kąpie-

liska. Zamiast tego, jak poinfor-

mowano nas w urzędzie gminy, 

uruchomione zostaną miejsca 

okazjonalnie wykorzystywane 

do kąpieli.

Choć dla wypoczywających 

różnica może być niewielka, for-

malnie są to dwa odrębne roz-

wiązania. Kąpielisko funkcjonuje 

przez cały sezon letni, jest wyzna-

czane przez radę gminy i podle-

ga regularnym badaniom jako-

ści wody – według określonego 

harmonogramu. Wymaga rzecz 

jasna obecności ratowników i od-

powiedniego oznakowania. Miej-

sce okazjonalnie wykorzystywane 

do kąpieli organizowane jest na-

tomiast na krótszy okres – maksy-

malnie 30 dni – i ma uproszczoną 

procedurę utworzenia. Musi być 

wydzielone i oznakowane, ale 

nie zawsze wymaga obecności 

ratownika – zależy to od decyzji 

organizatora i oceny ryzyka)

Nad wodą potrzebna jest 
szczególna ostrożność

W okresie wakacyjnym i pod-

czas fali upałów warto pamiętać 

o zachowaniu rozwagi. Zaleca 

się picie większej ilości wody, 

szczególnie przez dzieci i osoby 

starsze, noszenie nakrycia głowy, 

unikanie przebywania na słońcu 

w godzinach południowych oraz 

stosowanie kremów z filtrem UV.

Należy stosować się do po-

leceń ratowników oraz prze-

strzegać regulaminów kąpielisk. 

Ratownicy przypominają rów-

nież, by nie wchodzić do wody 

po spożyciu alkoholu. Ogranicza 

on zdolność oceny sytuacji, spo-

walnia reakcje i znacząco zwięk-

sza ryzyko utonięcia. W razie za-

grożenia pomoc można wezwać 

pod numerem 112 lub za po-

średnictwem aplikacji Ratunek. 

Przydać może się także Krajowa 

Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa. 

Warto również pamiętać o za-

chowaniu porządku. Odpady 

należy wyrzucać do przeznaczo-

nych do tego pojemników, a jeśli 

kosze są zapełnione, śmieci za-

brać ze sobą.

Anna Lipska, (kt), fot. (al)

Wakacje rozpoczynają się falą upałów

Sezon kąpielowy najdłużej potrwa w Cekcynie 
i Bysławiu, bo od 27 czerwca do 31 sierpnia. 

Wójt Gminy Kęsowo

Ogłasza piąty przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Kęsowo:

Oznaczenie 

wg 

ewidencji 

gruntów

Oznaczenie 

wg księgi 

wieczystej

Powierzchnia 

działki (ha)
Opis i położenie nieruchomości

Przeznaczenie

nieruchomości

Cena

wywoławcza 

Wadium

(w zł)

działka

nr 416/18 obręb 

Kęsowo

BY1T/00034865/2 0,0308 ha

Lokal mieszkalny nr 5 wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej położony w budynku 

czterolokalowym przy ul. Szkolnej 11 w Kęsowie na I piętrze, o powierzchni użytkowej 

70,63 m2 składający się z: przedpokoju, łazienki z WC, kuchni, pokoju z alkową i komórki. 

Lokal wyposażony jest w instalację ciepłej i zimnej wody użytkowej, instalację 

kanalizacji sanitarnej, instalację elektryczną, instalację centralnego ogrzewania 

zasilanego z indywidualnej kotłowni CO. Dojście i dojazd do nieruchomości poprzez 

działkę gruntu nr 416/16, nieodpłatna służebność przejścia i przejazdu.

lokal mieszkalny 113 374,08 zł 7 936,19 zł

1. Terminy przeprowadzonych dotychczas przetargów: termin I przetargu ustalony był na 16 grudnia 2025 roku, który zakończył się wynikiem negatywnym, termin 

II przetargu ustalony był na 20 lutego 2026 roku, który zakończył się wynikiem negatywnym, termin III przetargu ustalony był na 16 kwietnia 2026 roku, który zakończył 

się wynikiem negatywnym, termin IV przetargu ustalony był na 16 czerwca 2026 roku, który zakończył się wynikiem negatywnym.

2. Termin i miejsce przetargu: przetarg odbędzie się 29 lipca 2026 r. o godzinie 10:00 w Urzędzie Gminy w Kęsowie przy ul. Głównej 11, biuro nr 18.

3. Obciążenie i zobowiązania nieruchomości: nieruchomość jest wolna od wszelkich obciążeń i zobowiązań.

4. Postąpienie: o wysokości postąpienia (nie mniej niż 1% ceny wywoławczej), decydują uczestnicy przetargu.

5. Warunki przetargu:

aby przystąpić do przetargu należy wnieść wadium w pieniądzu oraz okazać komisji przetargowej dowód wpłaty wadium. Wpłaty wadium z zaznaczeniem tytułu: 

wadium działka (nr działki i obręb) w podanej w tabeli wysokości w terminie do 24 lipca 2026 r. (decyduje dzień odnotowania środków na rachunku Urzędu Gminy 

w Kęsowie) należy dokonać przelewem na rachunek bankowy Urzędu Gminy w Kęsowie: Bank Spółdzielczy w Tucholi 91 8174 0004 0016 5930 2000 0006.

6. Dodatkowe informacje: szczegółowe informacje dotyczące sprzedawanych nieruchomości można uzyskać w Referacie Infrastruktury, Ochrony Środowiska i Środków 

Zewnętrznych Urzędu Gminy w Kęsowie ul. Główna 11, pok. nr 2, tel. 52 334 40 91, wew. 12 oraz na stronie www.bip.kesowo.pl (sprzedaż, dzierżawa i najem mienia).

Kąpieliska na  terenie po-Kąpieliska na  terenie po-
wiatu tucholskiego w se-wiatu tucholskiego w se-
zonie letnim:zonie letnim:
• Bysław – Jezioro By-
sławskie – od  27 czerwca 
31 sierpnia,
• Cekcyn – Jezioro Wielkie 
Cekcyńskie – od 27 czerwca 
31 sierpnia,
• Gostycyn – Jezioro Środko-
we – od 1 lipca do 31 sierp-
nia,
• Łoboda – jezioro Trzcianno 
– od 1 lipca do 31 sierpnia,
• Tuchola – jezioro Głębo-
czek: od 1 lipca do 31 sierp-
nia.
Miejsca okazjonalnie wyko-Miejsca okazjonalnie wyko-
rzystywane do kąpieli:rzystywane do kąpieli:
•  jez ioro w  Kęsowie 
– od 1  lipca do 31 sierpnia 
(w lipcu obowiązuje umowa 
podpisana z Wodami Polskimi 
przez samorząd, a w sierpniu 
przez Bibliotekę – Centrum 
Kultury w Kęsowie)
• Żalno – Jezioro Żalińskie 
– od 1 do 30 lipca.

Wakacje czas start! Na  terenie powiatu 
tucholskiego funkcjonować będzie pięć peł-
noprawnych kąpielisk. Gdzie nad bezpie-
czeństwem mieszkańców i  turystów będą 
czuwali ratownicy? Wzorem lat ubiegłych 
w gminie Kęsowo wyznaczone zostały miej-
sca okazjonalnie wykorzystywane do kąpieli.

Kąpieliska w Borach – dokąd Kąpieliska w Borach – dokąd 
wybrać się nad jezioro?wybrać się nad jezioro?

• We wtorek 16.06 o godz. 

14:00 w Bysławiu na ul. 

G łównej kierująca VW 

nie zachowała odległoś-

ci od poprzedzającego jej 

Opla i uderzyła w jego tył. 

Przepchnięty pojazd ude-

rzył w VW Passata. 19-lat-

ka z gm. Lubiewo przyjęła 

mandat. Poszkodowanymi 

są mieszkańcy gm. Lubie-

wo: 36-letnia właścicielka 

Opla i 45-letni właściciel 

VW Passata.

• O godz. 23:40 na trasie 

Stobno – Raciąż kierujący 

Oplem uderzył w zwierzynę 

leśną, która wtargnęła pod 

pojazd. Straty poniósł 38-la-

tek z gm. Lubiewo.

• W środę 17.06 o godz. 10:10 

na DW 240 Błądzim – Ryko-

wisko kierujący Fordem nie 

zastosował się do sygnalizacji 

i uszkodził rogatki na przejeź-

dzie kolejowym. Sprawca zo-

stał ukarany mandatem.

• Tego samego dnia mię-

dzy godz. 10:00 a 10:30 

w Tucholi na parkingu przy 

galerii handlowej na ul. 

Świeckiej nieznanym pojaz-

dem uderzono w zaparko-

waną Kię. Poszkodowaną 

jest 57-latka z Tucholi. Trwa-

ją czynności wyjaśniające 

w sprawie o wykroczenie.

• Także tego dnia w Tucholi 

policjanci zatrzymali 28-lat-

ka (zam. Tuchola), który po-

siadał przy sobie woreczek 

z białym proszkiem. Wstępne 

analiza testerem narkotyko-

wym wskazała, że jest to 2C-

B. Mężczyźnie za posiadanie 

narkotyków grozi do 3 lat 

pozbawienia wolności.

• W czwartek 18.06 o godz. 

10:20 w Gostycynie na par-

kingu sklepowy przy ul. Dzieci 

Drzewa Życia kierujący Oplem 

podczas cofania uderzył w za-

• W piątek 19.06 w Brzucho-

wie doszło do pożaru w ko-

morze silnika VW Tourana. 

Kierowca, zauważywszy 

awarię, zjechał z głów-

nej trasy w drogę grunto-

wą, jednak nie zdołał sam 

ugasić płomieni. Przybyli 

na miejsce strażacy podali 

2 prądy złożone ze środków 

gaśniczych. Po opanowaniu 

sytuacji sprawdzili wrak ka-

merą termowizyjną.

• W niedzielę 21.06 w związ-

ku z gwałtowną ulewą stra-

żacy pięciokrotnie interwe-

niowali w Legbądzie, ratując 

zalane mienie mieszkańców 

wsi. Doszło także do zalania 

drogi pod wiaduktem w Śli-

wiczkach.

• W poniedziałek 22.06 we-

zwano strażaków do Śliwic, 

gdzie na tarasie jednej z po-

sesji znajdował się 63-letni 

mężczyzna bez funkcji życio-

wych. Przywrócono oddech 

poszkodowanemu, następ-

nie pacjenta przejął zespół 

ratownictwa medycznego.

G.

parkowane Volvo należące 

do mieszkańca Sępólna Kra-

jeńskiego. 70-letni mieszkaniec 

gm. Gostycyn przyjął mandat.

• W piątek 19.06 w Śliwicach 

policjanci zatrzymali 53-lat-

ka (zam. gm. Śliwice), który 

kierował rowerem w stanie 

nietrzeźwości. W jego organi-

zmie znajdowały się 2 promile 

alkoholu. W Tucholi policjanci 

również zatrzymali rowerzy-

stę – 34-letniego Tucholanina, 

który kierował jednośladem, 

mając ok. 2,5 promila alko-

holu we krwi. Mężczyznom 

za podróżowanie pojazdami 

pod wspływem alkoholu grożą 

wysokie kary oraz sądowe za-

kazy kierowania rowerami.

G.
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Reklama

Akcja była efektem wielo-

miesięcznej pracy policjantów 

zajmujących się zwalczaniem 

przestępczości narkotykowej 

i pseudokibiców. Na podsta-

wie zgromadzonych wcześniej 

informacji funkcjonariusze jed-

nocześnie weszli do wytypowa-

nych obiektów, w których miała 

odbywać się produkcja środków 

odurzających i substancji psycho-

tropowych.

Majowa akcja 
w Piastoszynie, plotki 
wśród mieszkańców

W maju do „Tygodnika 

Tucholskiego” zaczęły napły-

wać nieoficjalne informacje, 

że jedna z akcji funkcjonariuszy 

odbyła się na terenie powiatu 

tucholskiego, konkretnie w gmi-

nie Kęsowo. Chodziło o Piasto-

szyn, w którym też rozniosła się 

plotka o ujawnieniu plantacji 

marihuany. Co ciekawe, wów-

czas w zabezpieczeniu terenu, 

a właściwie beczek z substan-

cją, które się tam znajdowały, 

wzięli udział strażacy. Już wte-

dy „Tygodnik” zaczął dociekać 

w bydgoskiej policji informacji, 

co takiego zaszło w gminie Kę-

sowo. Musieliśmy uzbroić się 

w cierpliwość.

Wytwarzali „kryształ”

Jakie są oficjalne informacje? 

Szczegółami dzieli się nadkom. 

Lidia Kowalska z Komendy 

Miejskiej Policji w Bydgoszczy.

Słyszymy, że w działania zaan-

gażowani byli policjanci z różnych 

wydziałów Komendy Miejskiej 

Policji w Bydgoszczy, funkcjona-

riusze Komendy Wojewódzkiej 

Policji w Bydgoszczy, eksperci La-

boratorium Kryminalistycznego 

KWP oraz kontrterroryści z Byd-

goszczy i Gdańska.

Podczas przeszukań mundu-

rowi zlikwidowali cztery labora-

toria służące do wytwarzania tzw. 

„kryształu”, popularnej nazwy nar-

kotyku. Według wstępnych ustaleń 

ekspertów z zabezpieczonych sub-

stancji i komponentów mogło po-

wstać nawet kilkadziesiąt kilogra-

mów syntetycznych narkotyków.

Policjanci zabezpieczyli ponad 9 

kilogramów „kryształu” z grupy katy-

nonów, substancje 3-CMC i 4-CMC, 

ponad 2200 tabletek MDMA, a tak-

że marihuanę i kokainę.

Czterech zatrzymanych 
mężczyzn

W związku ze sprawą zatrzy-

mano czterech mężczyzn w wie-

ku od 28 do 58 lat. Jak ustalili 

śledczy, najstarszy z zatrzyma-

nych był dodatkowo poszuki-

wany dwoma nakazami dopro-

wadzenia do odbycia kary czte-

rech lat pozbawienia wolności 

za wcześniejsze przestępstwa 

narkotykowe.

– Wszyscy zatrzymani usłysze-

li zarzuty związane z produkcją 

zakazanych środków syntetycz-

nych, za co grożą im wielo-

letnie kary więzienia. Decyzją 

sądu wszyscy zostali tymczaso-

wo aresztowani na 3 miesiące. 

Dalsze czynności w tej sprawie 

prowadzą policjanci z wydziału 

dochodzeniowo-śledczego ko-

mendy miejskiej w Bydgoszczy, 

którzy wyjaśniają szczegółowe 

okoliczności działalności grupy 

oraz skalę prowadzonego pro-

cederu – informuje funkcjona-

riuszka KMP Bydgoszcz.

Według naszych nieoficjal-

nych informacji jednym z zatrzy-

manych jest młody mieszkaniec 

Piastoszyna, bardzo dobrze zna-

ny lokalnie i kojarzony z tema-

tem narkotyków.

Piotr Paterski, 

fot. KMP w Bydgoszczy

Szeregiem zatrzymań i zarzutów skończyła akcja bydgoskich funkcjonariuszy.

Akcja policjantów z Bydgoszczy wiodła do czterech powiatów, w tym tucholskiego.

Likwidując poszczególne miejscówki, policjanci konfiskowali narkotyki. 

Skoordynowana akcja policjantów z Bydgoszczy, wspieranych przez 
funkcjonariuszy z Komendy Wojewódzkiej Policji oraz pododdziały 
kontrterrorystyczne z Bydgoszczy i Gdańska, doprowadziła do li-
kwidacji czterech miejsc służących do produkcji syntetycznych nar-
kotyków. Jak podaje bydgoska policja, działania przeprowadzono 
na terenie powiatów bydgoskiego, nakielskiego i tucholskiego. Za-
trzymano czterech mężczyzn, którzy usłyszeli już zarzuty.

Laboratoria narkotykowe.Laboratoria narkotykowe.
Śledztwo wiodło m.in. do powiatu tucholskiego

Instalacja przygotowana do produkcji syntetycznych narkotyków.
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Ogłoszenie płatne

Barwny korowód, historyczne postacie, regionalne stroje 

Kurier Powiatowy
Już 18 lipca ulicami Tucholi przejdzie XIV Historyczny Pochód Borowiaków. Prezentowane 

będą ciekawe dawne i  obecne profesje mieszkańców Borów, turystyczne atrakcje, wioski 

tematyczne, lokalni artyści oraz kolekcjonerzy, a także grupy nieformalne i stowarzyszenia 

pasjonatów różnych dziedzin.

e-mail: starostwo@tuchola.pl, www.tucholski.pl

ZGŁOSZENIA
Grupy tematyczne prosimy o  wcześniejsze 
zgłoszenie udziału za  pomocą formularza 
elektronicznego dostępnego na  stronie 
www.tucholski.pl lub bezpośrednio do orga-
nizatorów – Starostwo Powiatowe w Tucholi, 
tel. (52) 559-07-00, powiat@tucholski.pl.
Nowością tegorocznego wydarzenia będą 
wartościowe nagrody dla najlepszych pre-
zentacji biorących udział w pochodzie. Za-
chęcamy do udziału!

Trasa XIV Historycznego

Pochodu Borowiaków

(Tuchola, 18 lipca 2026):

• zbiórka na boisku Szkoły Podstawowej nr 3 im. 

Mikołaja Kopernika w Tucholi (ul. Pocztowa 10),

• przemarsz ulicami: Karasiewicza, Świecką, No-

wodworskiego, Podgórną, Rycerska, Chojnicką 

i przez Plac Wolności,

• fi nał pochodu na Placu Wolności – Dzień Folkloru 

Borowiackiego (organizator: TOK Tuchola).

Pochód wpisany jest w  obchody 67. Dni 
Borów Tucholskich. Jego trasa wiedzie 
w tym roku ulicami Tucholi: od ulicy Kara-
siewicza do  Placu Wolności, gdzie odbę-
dzie się Dzień Folkloru Borowiackiego. Tam 
na wszystkich przybyłych oczekiwać będą 

stoiska prezentujące lokalną twórczość, 
stoiska gastronomiczne, ciekawe aktywno-
ści i program artystyczny.

Organizatorzy zapraszają wszystkich mi-
łośników Borów Tucholskich do  wzięcia 
udziału w tych wydarzeniach.
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W przypadku Magdaleny 

Wysockiej z Tucholi przykład 

idzie z góry. Jej mama, pani Jo-

anna, już od dłuższego czasu jest 

zarejestrowana w bazie danych 

DKMS jako potencjalny dawca 

szpiku. Córka postanowiła także, 

za przykładem rodzicielki, wpisać 

się na listę ludzi, którzy mogą od-

dać szpik. Stało się to w listopa-

dzie 2023 roku. 

 – Zawsze w jakiś sposób 

chciałam być przydatna do cze-

goś, nie tylko sportu – przyznaje 

Magda. – Nie było z rejestracją 

wielkiego problemu, bo to stan-

dardowy wymaz i dwa czy trzy 

tygodnie czekania na odpowiedź. 

Stało się – weszłam do bazy da-

nych. 

Jest ktoś, kto potrzebuje 
pomocy Magdy

Po rejestracji Tucholanka cze-

kała na biorcę aż do listopada 

2025 roku. Wówczas otrzymała 

informację, że znaleziono kogoś, 

kto nadaje się na biorcę od Mag-

daleny. Przyszedł SMS, były roz-

mowy telefoniczne z centralą. 

Trzeba było działać dynamicznie, 

jak najszybciej.

 – Badania krwi i inne musia-

ły przed oddaniem szpiku wyklu-

czyć wszelkie choroby genetycz-

ne, czyli potwierdzić gotowość 

do oddania szpiku – opowiada 

Magda. – Byłam gotowa, ale nie 

od razu wszystko się udało. 

Pierwsze podejście nie wy-

szło. Okazało się, że ustalone 

terminy trzeba skreślić, bo biorca 

był chory do tego czasu. W tym 

okresie ów biorca wciąż był dla 

dawczyni anonimowy. Ostatecz-

ne badania potwierdzające goto-

wość do oddania szpiku nastąpiły 

1 kwietnia. Magdalena musiała 

pojechać do Gdańska. Przeszła 

szczegółowe badania – USG, to-

mografię, morfologię krwi, EKG. 

Wszystko to w Klinice Hemato-

logii, Transplantologii i Terapii 

Komórkowych Uniwersyteckiego 

Centrum Klinicznego. 

 – Zaznaczam, że otrzymałam 

zwrot za koszty podróży – pod-

kreśla dawczyni. – Najważniej-

sze było to, co stanowiło efekt 

badań, czyli zgodność dawcy 

i biorcy. Przeszłam pewien etap 

i musiałam wejść w kolejny. 

We wszystkich tych wydarze-

niach z pozytywnym finałem 

wspomagała mnie i była ze mną 

Natalia Bucholc, przyjaciółka 

nie tylko z torów kręglarskich. 

Dziękuję jej z całego serca. 

Od 16 kwietnia Magda musia-

ła sobie robić specjalne zastrzyki 

powodujące wzrost komórek 

macierzystych krwi. Dwie iniek-

cje dziennie osłabiły Tucholankę 

i nie czuła się wówczas dobrze. 

To jednak normalna reakcja 

na takie działanie. 

Przełomowy dzień 
– odznaka i legitymacja

Wszystkie wydarzenia nabra-

ły tempa, bo 19 kwietnia dwie 

dziewczyny z Tucholi pojawiły 

się w gdańskiej placówce me-

dycznej. W drugim dniu od rana 

Magda Wysocka spędziła w spe-

cjalnym gabinecie nieco więcej 

czasu. Dwa wenflony w ramio-

nach sprawiły, że krew potrzebna 

do oddania szpiku przechodziła 

odpowiednią drogę. 

 – Cały zabieg, mówiąc 

jak najprościej, polegał na od-

dzieleniu w krążącej krwi ele-

mentów potrzebnych do pobra-

nia i wytworzenia szpiku – opo-

wiada dawczyni. – Trwało to kil-

ka godzin. 

Po wszystkim Tucholanka otrzy-

mała odznakę dawcy i legitymację, 

dołączyła do honorowego klubu 

dawcy. W czerwcu także zapro-

szono Borowiaczkę do zamknię-

tej grupy na Facebooku – należą 

do niej wyłącznie dawcy. Odebrała 

także list gratulacyjny od fundacji 

i figurę anioła. Ponadto wreszcie 

dowiedziała się najważniejszego 

faktu – komu mogła uratować 

życie. 

Dwie siostry 
– z Polski i Danii

Bliźniaczki to oczywiście 

metaforyczne określenie daw-

cy i biorcy, ale w żargonie me-

dycznym bliźniaczki genetyczne 

to jak najbardziej funkcjonujące 

określenie ludzi, którzy są dla 

siebie odpowiedni w sytuacji 

przeszczepu szpiku. O takim 

„pokrewieństwie” Magda dowie-

działa się później. Jej dar przyjęła 

60-letnia kobieta z Danii. 

 – Było jakieś zaskoczenie, 

ponieważ myślałam, że to może 

ktoś z Polski – wyznaje Tucho-

lanka. – Chciałam wiedzieć, 

komu przekazałam szpik, choć 

nie ma takiego obowiązku. Prze-

chodzę teraz okres zawieszenia 

w bazie danych, bo jestem jak-

by zarezerwowana dla biorczyni 

w razie, gdyby zaszła potrzeba 

powtórnego przeszczepu. Po tym 

czasie zostanę wrzucona ponow-

nie do ogólnego spisu potencjal-

nych dawców – jak na początku. 

Co z kontaktem? Tu już 

są pewne ograniczenia. Na dziś 

kobiety mogą poznać się tyl-

ko za pośrednictwem fundacji 

i nie bezpośrednio, a przez ma-

ile. Magda jest z nami szczera 

i nie ukrywa, że nie wie, jak za-

reagowałaby, gdyby miała moż-

liwość spotkania się z biorczynią 

z Danii. 

 – Czułabym się chyba jakoś 

nieswojo, miałabym jakąś blo-

kadę, byłabym chyba speszona 

i lekko skrępowana – wprost 

mówi Tucholanka. – Nie wiem, 

z czego to wynika. Po prostu 

na tę chwilę takie spotkanie chy-

ba przerosłoby mnie. Spojrzeć 

w oczy komuś, komu dało się coś 

najcenniejszego, nie wyobrażam 

sobie tego, ale to chyba nic złe-

go, prawda? 

Magdalena Wysocka może 

powiedzieć, że zrobiła w życiu 

coś wartościowego poza co-

dziennymi gestami dobra. Pamię-

tamy, czego wcześniej dokonał 

Dawid Zieliński z Małego Gac-

na. Tacy bohaterowie żyją wśród 

nas i ratują ludzkie zdrowie, ży-

cie. Za ich przykładem pójdą ko-

lejni ludzie – w to wierzymy. 

Tekst i fot. Jarosław Kania

To znakomity przykład, aby zostać dawcą szpiku

Magdalena szczerze opowiedziała o swoim poświęceniu dla drugiego człowieka. 

Odznaka Fundacji DKMS to wielkie, wyjątkowe wyróżnienie. 

Dwie przyjaciółki. Natalia Bucholc (z lewej) stanowi dla Magdy wielkie wsparcie. 

Magda na co dzień jest kręglarką Tucholanki JK M. Kiedrowski Tuchola. 

Reklama

Magdalena Wysocka to młoda osoba, ale ma na swoim koncie wiele 
sukcesów sportowych osiągniętych na torach kręglarskich. Zawod-
niczka superligi gra już długo w Tucholance, ale teraz pojawiło się 
w jej życiu o niebo ważniejsze – z całym szacunkiem dla sportu 
– osiągnięcie. Magda uratowała czyjeś życie i choć osoba, która 
Borowiaczce zawdzięcza ocalenie zdrowia w sytuacji krytycznej, 
mieszka bardzo daleko, nawiązana więź niweluje geograficzną, fi-
zyczną odległość.

Magda uratowała życie kobiecie, której nie zna. 
To jej bliźniaczka genetyczna
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Gmina Gostycyn pozyskała 

4.339.120,38 zł dofinansowa-

nia na budowę stacji uzdatnia-

nia wody w Kamienicy. Środki 

pochodzą z programu przezna-

czonego na finansowanie i do-

finansowanie zadań z zakresu 

obrony cywilnej oraz ochrony 

ludności realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorial-

nego województwa kujawsko-

-pomorskiego.

Wykonawca zadania został 

już wyłoniony. Została nim firma 

Instalcompact Sp. z o.o., specja-

lizująca się w realizacji nowo-

czesnych systemów uzdatniania 

wody. Umowę na wykonanie 

inwestycji podpisano 15 czerwca.

– Kolejna ważna inwestycja 

infrastrukturalna w naszej gmi-

nie staje się faktem. Jej celem 

jest zwiększenie bezpieczeństwa 

mieszkańców oraz zapewnienie 

niezależnego źródła dostaw wo-

dy, nie tylko w sytuacjach awa-

ryjnych, ale również zwiększenie 

odporności lokalnej infrastruktu-

ry technicznej – mówi wójt Ire-

neusz Kucharski.

Nowa hydrofornia 
zwiększy bezpieczeństwo 
dostaw wody

Zakres inwestycji obejmuje 

między innymi modernizację 

istniejącej infrastruktury wodo-

ciągowej, wyposażenie studni 

głębinowych, budowę zbiorni-

ków retencyjnych, przebudowę 

budynku stacji uzdatniania wody, 

montaż nowoczesnych urządzeń 

filtracyjnych i technologicznych, 

wykonanie instalacji elektrycz-

nych, systemu monitoringu oraz 

zagospodarowanie terenu wokół 

obiektu.

– Zgodnie z zapisami umowy 

wykonawca będzie miał niecałe 

sześć miesięcy na realizację za-

dania, a zakończenie wszystkich 

prac planowane jest najpóźniej 

do 30 listopada bieżącego roku 

– podaje włodarz.

Inwestycja ma odciążyć 
stację w Pruszczu

Inwestycja w Kamienicy 

ma odciążyć Stację Uzdatniania 

Wody w Pruszczu, która dostar-

cza wodę mieszkańcom Pruszcza, 

Bagienicy, Wielkiej Kloni, Małej 

Kloni, Kamienicy i Gostycyna, 

z wyłączeniem wybudowań. Ce-

lem jest zapewnienie odpowied-

niego ciśnienia wody, szczególnie 

na końcówkach sieci.

– Budowa nowej hydrofor-

ni to kluczowa inwestycja in-

frastrukturalna. Na terenach 

wiejskich, szczególnie o dużej 

rozpiętości zabudowy, jest ona 

obecnie dla naszej gminy nie-

zbędna i priorytetowa. Liczba 

mieszkańców nie wzrasta zna-

cząco, ale zwiększa się liczba 

domów mieszkalnych. Model 

rodziny wielopokoleniowej uległ 

ogromnej przemianie. Dziś dą-

żenie do niezależności mieszka-

niowej jest jednym z głównych 

motorów napędowych rynku 

nieruchomości – mówi Wiesła-

wa Błach, prezeska P.U.H. Ka-

mionka w Gostycynie.

Jak dodaje, gmina od kilku lat 

mierzy się z problemem ograni-

czonej dostawy ilości wody oraz 

spadków ciśnienia w sieci wodo-

ciągowej.

– Zapotrzebowanie na wo-

dę odbiorców z terenu gminy 

Gostycyn charakteryzuje się 

dużą sezonowością i nierów-

nomiernością. Pobory dobowe 

w okresach wiosennych i let-

nich, szczególnie podczas suszy, 

bywają kilkukrotnie większe niż 

w okresie zimowym. Wydaj-

ność sieci wodociągowej zale-

ży od możliwości ujęcia wody, 

stacji uzdatniania, zbiorników 

retencyjnych, średnicy rurocią-

gów, a przede wszystkim od ilo-

ści poboru określonej w pozwo-

leniach wodnoprawnych – wy-

jaśnia.

Gmina wcześniej 
inwestowała także 
w stację w Pruszczu

Prezeska P.U.H. Kamionka in-

formuje również, że w kwietniu 

br. na terenie Stacji Uzdatniania 

Wody w Pruszczu Gmina Gosty-

cyn ze środków budżetowych sfi-

nansowała zakup nowego zbior-

nika na wodę pitną.

Po wielu latach eksploatacji 

starego zbiornika doszło do wy-

cieku, który uniemożliwił jego 

dalsze użytkowanie. Nowy zbior-

nik ma pomóc w zrównoważeniu 

szczytowego zapotrzebowania 

na wodę, szczególnie w okresie 

letnim, oraz zapewnić odpowied-

nią ilość wody dla gospodarstw 

domowych.

Agata Wiśniewska, 

fot. P.U.H. Kamionka 

Stacja Uzdatniania Wody w Kamienicy powstanie w miejscu starej instalacji 
sprzed pół wieku. – Nie będzie wiercenia nowych studni głębinowych, wykorzy-
stamy te, które już istnieją – mówi Wiesław Błach.
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Materiał informacyjny

Nowa instalacja odciąży Stację Uzdatniania Wody w Pruszczu. In-
westycja ma zostać zrealizowana do końca listopada tego roku.

W Kamienicy powstanie hydrofornia za prawie 4,4 mln złW Kamienicy powstanie hydrofornia za prawie 4,4 mln zł
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Na naszych łamach regularnie 

powraca temat planowanej budo-

wy biometanowni w Trutnowie. 

Inwestycja budzi głośny sprzeciw 

części mieszkańców Trutnowa, 

a także sąsiednich miejscowości: 

Lipienicy i Zalesia Królewskiego 

w gminie Świekatowo. Instalacja 

miałaby powstać na granicy dwóch 

samorządów, w niedalekiej odleg-

łości od trzeciego – gminy Lniano.

Z kolei około 500 metrów 

od siebie, w gminach Kęsowo 

i Gostycyn, kolejni inwestorzy 

czynią starania, aby wybudować 

biogazownie rolnicze. Chodzi kon-

kretnie o miejscowości Jeleńcz 

i Wielki Mędromierz. Dodatkowo 

podobną instalację na swoim te-

renie chciałoby wybudować także 

PRH Wieszczyce. O tych planach 

piszemy po raz pierwszy. 

Sprawdzamy, na jakim etapie 

są poszczególne postępowania 

dotyczące opisywanych inwesty-

cji. Szeroko na temat biogazowni 

i biometanowni wypowiada się 

wójt gminy Kęsowo Radosław 

Januszewski. Nie pierwszy raz 

podkreśla, że jest „orędownikiem” 

takich rozwiązań. Wskazuje jedno-

cześnie na długotrwałe procedury 

administracyjne, z którymi muszą 

liczyć się potencjalni inwestorzy, 

a także na fakt, że pula dofinan-

sowań na tego rodzaju przedsię-

wzięcia została wyczerpana. Bez 

zewnętrznego wsparcia finansowe-

go realizacja kosztownych działań 

może być dla wielu podmiotów 

znaczącym wyzwaniem.

Procedura ruszyła, emocje 
pozostają

Wracając do Trutnowa. Pod 

koniec kwietnia br. do Urzędu 

Gminy Lubiewo wpłynął wniosek 

w sprawie wydania decyzji o śro-

dowiskowych uwarunkowaniach 

– dla przedsięwzięcia polegające-

go na budowie zakładu produkcji 

biopaliw o mocy do 1200 m3/h bio-

metanu. Dokument złożył inwestor 

EneRog Sp. z o.o. reprezentowany 

przez pełnomocniczkę Zofię Szy-

mańczyk z BOROPROJEKT Sp. 

z o.o. W odpowiedzi na wniosek 

organy opiniujące, jak Powiatowa 

Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna 

w Tucholi oraz Regionalna Dyrek-

cja Ochrony Środowiska nałożyły 

na inwestora obowiązek wykona-

nia raportu oddziaływania na śro-

dowisko.

Bierni wobec wniosku nie po-

zostali także mieszkańcy. Ponowili 

petycję z października 2025 roku 

odrzuconą przez Radę Gminy 

Lubiewo na początku 2026 roku. 

Wówczas urząd nie posiadał jeszcze 

wniosku inwestora. Teraz możliwa 

ma być ponowna analiza sprawy. 

Podpisani pod petycją domagają 

się zabezpieczenia ich interesów 

poprzez określenie zasad kontroli 

instalacji, sposobu magazynowania 

surowców czy przeprowadzenia 

otwartych konsultacji społecznych 

z mieszkańcami gmin: Lubiewo, 

Świekatowo, Cekcyn i Lniano. 

Wnioskują także o powołanie 

gminnego funduszu odszkodowaw-

czego m.in. dla rolników.

Przewodniczący lubiewskiej 

rady gminy Krzysztof Zielazny 

poinformował, że petycją zajmuje 

się komisja skarg. Zaplanowano 

kolejne spotkanie z mieszkańcami 

i radnymi, a prawdopodobnie rów-

nież z przedstawicielami inwestora 

lub projektanta. Odbędzie się ono 

we wtorek (30 czerwca) o godz. 

8:00 w Urzędzie Gminy Lubiewo.

Niemal po sąsiedzku... ale 
w dwóch gminach

Na terenie najmniejszej z gmin 

w powiecie tucholskim – Kęsowa 

– o możliwość budowy instalacji 

do wytwarzania biogazu (o wy-

dajności do 1000 m3/h wraz z in-

frastrukturą towarzyszącą) ubiega 

się spółka Bio.Go z Lublina. Ten 

sam inwestor w październiku 2025 

roku – po protestach mieszkańców 

– wycofał się z planów budowy 

biogazowni rolniczej w Łyskowie 

w gminie Gostycyn.

Obwieszczenie wójta informu-

jące strony o wszczęciu postępo-

wania pochodzi z 2 grudnia 2025 

roku. Nie wskazano w nim jednak 

dokładnej lokalizacji inwestycji, 

a nawet samej miejscowości. Ra-

dosław Januszewski pytany o szcze-

góły przyznaje, że chodzi o Jeleńcz 

– konkretnie działkę nr 245/1, po-

łożoną pomiędzy turbiną wiatrową 

a drogą wojewódzką nr 241.

Na jakim etapie jest obec-

nie ta sprawa? Wójt informuje, 

że RDOŚ wydłużył termin oceny 

raportu oddziaływania na środo-

wisko.

– Z tego co się orientuję, termin 

został wydłużony do końca sierp-

nia, ale niewykluczone, że ulegnie 

on dalszemu przesunięciu – mówi 

Januszewski.

Co ciekawe niemal w są-

siedztwie planowanej inwestycji 

w Jeleńczu – w odległości około 

500 metrów – miałaby powstać ko-

lejna taka instalacja. Mowa o Wiel-

kim Mędromierzu (już w gminie 

Gostycyn), gdzie o wydanie decy-

zji o środowiskowych uwarunko-

waniach dla budowy biogazowni 

rolniczej wraz z infrastrukturą to-

warzyszącą ubiega się AXPO BIO-

METAN PL 3 Sp. z o.o z siedzibą 

w Warszawie. Stosowny wniosek 

wpłynął do urzędu gminy 20 stycz-

nia br. i dotyczy działki nr 3/3 poło-

żonej przy DW 241.

– Prawdopodobnie zostanie 

nałożony obowiązek przeprowa-

dzenia raportu oddziaływania 

na środowisko. W związku z tym 

na dziś trudno określić, kiedy 

zostanie wydana decyzja środo-

wiskowa. Maksymalna moc in-

westycji ma wynieść do 7 mln m3 

biometanu w skali roku z wtłacza-

nego do sieci gazowej PSG. Jest 

to wartość maksymalna, finalna 

moc będzie uzależniona bezpo-

średnio od dostępności substratu. 

Inwestor deklaruje, że instalacja 

nastawiona będzie na współpracę 

z lokalną społecznością rolną [...]. 

Inwestycja daje nowe możliwości 

zbytu dla rolników, nowe miejsca 

pracy i podatki. Planowana lokali-

zacja jest oddalona od najbliższego 

siedliska rolniczego o 400 m. Na-

tomiast do wsi Wielki Mędromierz 

są około 2 kilometry – mówi wójt 

Ireneusz Kucharski. 

Dodaje również, że gostycyń-

ski samorząd popiera tworzenie 

biometanowni i biogazowni. Dla 

działki, na której miałaby powstać 

instalacja, Rada Gminy Gosty-

cyn w lipcu 2025 roku przystąpiła 

do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania prze-

strzennego – właśnie w celu do-

puszczenia lokalizacji instalacji od-

nawialnych źródeł energii, w tym 

biogazowni rolniczej wraz z infra-

strukturą towarzyszącą.

– Informacja o przystąpieniu 

do sporządzenia planu została 

opublikowana w Tygodniku Tuchol-

skim, Biuletynie Informacji Publicz-

nej oraz na tablicach ogłoszeń. 

Zakończony został etap opiniowa-

nia i uzgadniania projektu planu. 

Wszystkie wymagane uzgodnienia 

uzyskano pozytywnie. Kolejnym 

etapem procedury planistycznej 

będą konsultacje społeczne, któ-

rych rozpoczęcie planowane jest 

nie wcześniej niż we wrześniu 2026 

roku – wskazuje wójt.

Też przy wojewódzkiej. 
Nie otrzymali warunków 
zabudowy

Przy drodze wojewódzkiej nr 

241 (Tuchola – Sępólno) bioga-

zownię rolniczą chciałoby wybu-

dować również PRH Wieszczyce. 

Spółka z gminy Kęsowo około 

rok temu rozpoczęła procedurę 

ubiegania się o warunki zabudo-

wy dla instalacji o mocy 0,5 MW, 

licząc na możliwość pozyskania 

zewnętrznego dofinansowania. 

Jednak jak informuje jej prezes, 

pojawiła się poważna przeszkoda. 

W toku postępowania wskazano, 

że planowana inwestycja przekra-

cza dopuszczalną na terenie parku 

krajobrazowego powierzchnię pół 

hektara, w związku z czym RDOŚ 

negatywnie zaopiniowała projekt.

– Dla nas, ze względów tech-

nicznych, ograniczenie inwestycji 

do pół hektara jest praktycznie 

niemożliwe. Mówimy tu o ogrom-

nym przedsięwzięciu, którego koszt 

opiewa na kilkadziesiąt milionów 

złotych. Przy takich nakładach klu-

czowe jest, aby instalacja działała 

sprawnie, wydajnie i bezawaryjnie. 

Narzucanie rozwiązań przez insty-

tucje, które nie mają specjalistycz-

nej wiedzy w tym zakresie, znacz-

nie utrudnia realizację inwestycji 

– mówi Kamil Przykłocki z PRH 

Wieszczyce.

Jak przekazuje dalej, plany 

przedsiębiorstwa zakładały szero-

kie korzyści dla lokalnej społecz-

ności. Mowa m.in. o skupie sub-

stratów od okolicznych rolników, 

odsprzedaży im pofermentu oraz 

wykorzystaniu przez mieszkańców 

Wieszczyc powstałego ciepła. Pre-

zes wskazuje również, że planowa-

na lokalizacja biogazowni rolniczej 

znajduje się na tyłach przedsię-

biorstwa, w kierunku Sępólna Kra-

jeńskiego, z dala od zabudowań 

mieszkalnych, co – jak podkreśla – 

nie wpływałoby na komfort życia. 

Nasz rozmówca zaznacza, że do tej 

pory nie docierały do niego żadne 

negatywne sygnały ze strony lokal-

nej społeczności.

– To przykre, bo przy pro-

jektach, na których ostatecznie 

wszyscy zyskują: od podatków, 

przez miejsca pracy, aż po rozwój 

regionu, inwestorzy w naszym kra-

ju zamiast wsparcia instytucji muszą 

nieustannie mierzyć się z procedu-

rami. Na ten moment nasze plany 

zostały niestety wstrzymane – pod-

sumowuje Przykłocki.

Czy da się zrealizować te 
plany?

Radosław Januszewski, który 

jest zagorzałym zwolennikiem bu-

dowy biogazowni i biometanow-

ni, podkreśla, że nie wiadomo, 

czy w przypadku którejkolwiek 

z planowanych inwestycji na tere-

nie powiatu tucholskiego dojdzie 

do wbicia pierwszej łopaty. Wska-

zuje przede wszystkim na długo-

trwałe procedury administracyjne.

– Przygotowanie dokumentacji 

i przejście przez wszystkie etapy for-

malne w przypadku dużych instala-

cji trwa co najmniej trzy lata, a sama 

budowa kolejne dwa. Uzyskanie 

decyzji środowiskowej to dopiero 

około połowa lub dwie trzecie drogi, 

po której następują jeszcze kolejne 

miesiące procedowania – mówi 

włodarz gminy Kęsowo.

Zaznacza, że inwestycje w bio-

gazownie są opłacalne głównie 

pod warunkiem uzyskania znaczą-

cego dofinansowania. Jak przypo-

mina, w ramach programu „Ener-

gia dla wsi” wsparcie mogło sięgać 

65 proc., jednak środki zostały już 

wyczerpane. Kontynuacja progra-

mu ma nastąpić dopiero w paź-

dzierniku przyszłego roku.

– Budowa instalacji z kredytów 

lub pożyczek jest ekonomicznie nie-

opłacalna. Nie mówimy o Orlenie, 

dużej spółce, która jak przypusz-

czam dysponuje innymi źródłami 

finansowania – dodaje, nawiązu-

jąc do przedsięwzięcia, do którego 

spółka Skarbu Państwa przymierza 

się w Żalnie.

Biogazownia rolnicza nie 
jest komunalną 

Spotkanie z mieszkańcami do-

tyczące inwestycji w Żalnie, o które 

zresztą sami postulowali, odbędzie 

się we wtorek (30 czerwca) – je-

go zapowiedź znajduje się na str. 

10. Natomiast w miniony wtorek 

z przedstawicielami firmy Orlen 

Biometan spotkali się wójt, radni 

gminni, sołtys Żalna i radni sołeccy, 

a także przedstawiciele rolników.

Januszewski zwraca uwagę, 

że mieszkańcy, którzy nigdy nie mieli 

kontaktu z tego rodzaju instalacjami, 

często mają wobec nich negatywne 

skojarzenia. Jak podkreśla, bardzo 

często biogazownie rolnicze mylo-

ne są z biogazowniami komunalny-

mi – kojarzonymi ze ściekami, osa-

dami i nieprzyjemnym zapachem. 

Są to dwa różne rodzaje instalacji. 

Wójt wskazuje, że bezpośredni kon-

takt z takimi obiektami pozwala oba-

lić wiele mitów, dlatego odbywają 

się wyjazdy studyjne do funkcjonu-

jących biogazowni. Sam również 

zamierza organizować takie wyjazdy 

dla mieszkańców.

Wójt podnosi, że lokalizacja 

inwestycji jest ściśle uzależniona 

od istniejącej infrastruktury. W przy-

padku planów wtłaczania biogazu 

do sieci gazowej instalacje muszą 

powstawać w miejscach przebiegu 

gazociągów, tak jak w Żalnie.

– Zgodnie z unijnymi wymogami 

oraz polityką energetyczną do 2035 

roku Polska musi domieszać biome-

tan do gazu kopalnego w sieciach 

przesyłowych. Realnie mamy więc 

około dziewięciu lat na przeprowa-

dzenie całego procesu inwestycyjne-

go. Niezależnie od sprzeciwu wobec 

Zielonego Ładu czy odnawialnych 

źródeł energii, Polska nie uniknie 

kierunków rozwoju wyznaczonych 

przez Unię Europejską. Mamy typo-

wo rolnicze gminy i tereny, które na-

turalnie predysponowane są do lo-

kalizowania tego rodzaju instalacji 

i produkcji biogazu – kończy wójt 

gminy Kęsowo.

Agata Wiśniewska, Anna Lipska

Ogłoszenie płatne

Nawet pięć lat od planu do realizacji. Urzędowe procedury i brak dotacji studzą zapał inwestorów w powiecie tucholskim. Niektórzy 
mieszkańcy obawiają się skutków sąsiedztwa takich obiektów i domagają się szerokich konsultacji. – Niezależnie od sprzeciwu wobec Zie-
lonego Ładu czy odnawialnych źródeł energii, Polska nie uniknie kierunków rozwoju wyznaczonych przez Unię Europejską. Mamy typowo 
rolnicze gminy i tereny, które naturalnie predysponowane są do lokalizowania tego rodzaju instalacji – tłumaczy z kolei jeden z wójtów.
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– To drobna, ale dla nas bar-

dzo ważna decyzja – mówi An-

drzej Galinski, radny i zarazem 

przedsiębiorca z tucholskiego 

rynku, który w imieniu kupców 

zabiegał o wprowadzenie pierw-

szych darmowych minut postoju.

Przypomnijmy, że w ostat-

nim kwartale minionego roku 

do tucholskiego ratusza wpłynęła 

petycja mieszkańców oraz osób 

prowadzących działalność w cen-

trum miasta w sprawie wprowa-

dzenia 30-minutowego, bezpłatne-

go parkowania na terenie starego 

miasta. W takim rozwiązaniu auto-

rzy petycji upatrywali szansy na oży-

wienie tucholskiego centrum.

Co prawda gmina nie zde-

cydowała się na wprowadzenie 

zmian w Strefie Płatnego Parko-

wania (obejmuje ona łącznie 610 

miejsc parkingowych), tłuma-

cząc, że nie ma takiej możliwo-

ści prawnej, a także wskazując, 

że od czasu jej wprowadzenia 

znacznie poprawiła się rotacja 

pojazdów. Nie bez znaczenia 

są również wpływy, jakie strefa 

przynosi do gminnego budżetu. 

Postanowiono jednak pracować 

nad innym rozwiązaniem, które 

mogłoby zadowolić mieszkańców 

oraz osoby prowadzące handel 

w centrum.

Jak mówi burmistrz Tadeusz 

Kowalski, możliwość darmowe-

go postoju do 30 minut dla klien-

tów handlu i usług w wyznaczo-

nym obszarze strefy staromiej-

skiej jest właśnie takim ukłonem 

w stronę osób zabiegających 

o ożywienie centrum. Włodarz 

nie uważa jednak, aby 2-złotowa 

opłata stanowiła dla kogokol-

wiek przeszkodę w odwiedzeniu 

starówki.

Jeden darmowy parking 
zastąpił drugi...

Cztery miejsca parkingo-

we do dyspozycji interesantów 

centrum powstały na prywatnym 

gruncie przy ul. Staromiejskiej, 

na mocy porozumienia z gminą. 

Obok znajduje się większy par-

king tego samego właściciela, 

na którym jeszcze do niedawna 

również można było pozostawić 

auto bez opłaty i bez ogranicze-

nia czasowego. Jak informuje 

włodarz, było to także efektem 

wcześniejszej umowy z samo-

rządem.

– Tam stała pusta działka, 

my ją urządziliśmy i na mocy 

porozumienia z jej właścicielem, 

sprzed ponad 11 lat, mogliśmy 

eksploatować ten parking. Opła-

ta była symboliczna, bo wynosiła, 

jeśli dobrze pamiętam, od 1000 

do 1500 zł rocznie. Chyba jesz-

cze przez rok po zakończeniu 

umowy ten parking był dostęp-

ny, natomiast teraz jego właści-

ciel wprowadził opłaty – podjął 

współpracę z firmą APCOA, 

która zarządza Strefą Płatnego 

Parkowania w Tucholi – zdradza 

Tadeusz Kowalski.

Na wspomnianym parkin-

gu prywatnym op łaty obo-

wiązują 24 godziny na dobę, 

7 dni w tygodniu. Natomiast 

w Strefie Płatnego Parkowania 

opłaty pobierane są od ponie-

działku do piątku w godzinach 

9:00-17:00, z wyłączeniem dni 

ustawowo wolnych od pra-

cy. Obecne stawki obowiązu-

jące w SPP to: 1 zł za postój 

do 20 minut (minimalna opła-

ta), 3 zł za pierwszą godzinę, 

3,40 zł za drugą, 3,80 zł za trze-

cią oraz 3 zł za czwartą i każdą 

kolejną godzinę parkowania.

Bez biletu, 
ale z samodyscypliną

Wracając do miejsc prze-

znaczonych na krótki, darmowy 

postój przedstawiciel kupców 

Andrzej Galinski zwraca uwagę, 

że są one stworzone dla osób, 

które potrzebują szybko załatwić 

sprawę w centrum.

– Jak ktoś potrzebuje pod-

skoczyć na chwilę do apteki, 

po pierścionek do jubilera czy 

załatwić inne sprawunki, to te-

raz może to zrobić bez koniecz-

ności płacenia za parking. Wa-

runek jest taki, aby zmieścić się 

w tych 30 minutach i zaparko-

wać na jednym z wyznaczonych 

do tego miejsc – mówi Andrzej 

Galinski, który liczy również 

na kulturę i uczciwość kierow-

ców.

– To jest darmowy parking 

do 30 minut – zaznacza, doda-

jąc, że aby z niego skorzystać, 

nie trzeba pobierać żadnego bi-

letu z parkometru.

Kluczowa jest więc samody-

scyplina korzystających z parkin-

gu.

– Kierowca jest zobowiązany 

do przestrzegania znajdującego 

się przy parkingu znaku dro-

gowego jak każdego innego. 

Na ten moment funkcjonuje 

to na zasadzie oznakowania 

i mamy nadzieję, że nie będzie 

to nadużywane. Miejsca przed 

urzędem są w taki sam sposób 

oznakowane i rotują. To się bar-

dzo dobrze sprawdza, dlatego 

też postawiliśmy na takie roz-

wiązanie wzdłuż ul. Staromiej-

skiej, gdzie również obserwu-

jemy rotację pojazdów – mówi 

z kolei Waldemar Walkowiak, 

kierownik Wydziału Infrastruktu-

ry i Planowania Przestrzennego 

w tucholskim ratuszu.
Tekst i fot. Agata Wiśniewska 

Jednocześnie: nie ma już darmowego, dużego parkingu, a są opłaty

Darmowe miejsca postojowe do 30 minut znajdują się wzdłuż ul. Staromiejskiej.

Ten parking do niedawna był bezpłatny. Teraz jego 
właściciel również podjął współpracę z firmą APCOA. 

Radny Andrzej Galinski, reprezentują-
cy w Radzie Miejskiej w Tucholi m.in. 
głos kupców, cieszy się z wprowadze-
nia nowego rozwiązania. Na zdjęciu 
w towarzystwie wnuka Franciszka. 

OGŁOSZENIE BURMISTRZA TUCHOLI
o wydłużeniu terminu konsultacji społecznych do projektu planu ogólnego  

miasta i gminy Tuchola wraz z prognozą oddziaływania na środowisko

 Na podstawie art. 13i ust. 3 pkt 8 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz.U. z 2026 r. poz. 538) w związku z art. 39 oraz 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
(Dz.U. z 2026 r., poz. 670) oraz podjętej przez Radę Miejską w Tucholi uchwały nr LXXV/510/24 z dnia 22 marca 2024 r. 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego miasta i gminy Tuchola,

w nawiązaniu do ogłoszenia z 18 czerwca 2026 r. zawiadamiam o wydłużeniu konsultacji społecznych 

do projektu planu ogólnego miasta i gminy Tuchola wraz z prognozą oddziaływania na środowisko

do 24 lipca 2026 r.

W ramach prowadzonych konsultacji społecznych istnieje możliwość zapoznania się z ww. dokumentami w siedzi-

bie Urzędu Miejskiego w Tucholi – Plac Zamkowy 1, 89-500 Tuchola, w godzinach pracy urzędu, tj. poniedziałek, 

środa i czwartek – 7:30-15:30, wtorek – 7:30-17:00, piątek – 7:30-14:00, pokój nr 208.

Jednocześnie informuję, iż projekt planu ogólnego oraz prognoza oddziaływania na środowisko dostępne będą również 
w  ww. terminie w  wersji elektronicznej na  stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Tuchola: www.bip.tuchola.pl  
oraz na stronie www.tuchola.pl.

Konsultacje prowadzone będą w następujących formach:

• Zbieranie uwag w terminie od 22 czerwca 2026 r. do 24 lipca 2026 r.

Zgodnie z art. 8g ww. ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym uwagi do projektu dokumentu skła-
dać można do Burmistrza Tucholi na piśmie utrwalonym w postaci papierowej lub elektronicznej:

1) za pomocą poczty na adres Urzędu Miejskiego w Tucholi, Plac Zamkowy 1, 89-500 Tuchola,

2) w formie elektronicznej na adres:

• e-mail: info@tuchola.pl.

• e-Doręczeń: AE: PL-40211-98976-ITEFC-26

• platformy usług administracji publicznej ePUAP/41hs9riv64/skrytka.

3) poprzez formularz zgłoszeniowy za pośrednictwem strony internetowej www.voxly.pl/tuchola.

Wnoszący uwagi zobowiązany jest do podania: swojego imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej oraz adre-
su zamieszkania lub nazwy oraz adresu siedziby oraz oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy.

Uwagi składa się wyłącznie za pomocą formularza dotyczącego aktu planowania przestrzennego – zgodnie z Rozpo-
rządzeniem Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 13 listopada 2023 r. (Dz.U. z 2023 r. poz. 2509), który jest dostępny 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Tucholi Plac Zamkowy 1, 89-500 Tuchola, pok. nr 208, na stronie Biuletynu Informacji 
Publicznej Gminy Tuchola www.bip.tuchola.pl w zakładce: zagospodarowanie przestrzenne oraz na stronie

• Spotkanie otwarte odbędzie się 7 lipca 2026 r. o godz. 17:00 w budynku Tucholskiego Ośrodka Kultury – 
sala widowiskowa (I piętro) – Plac Zamkowy 8, 89-500 Tuchola – spotkanie poprzedzone będzie prezentacją 
projektu planu ogólnego.

• Punkt konsultacyjny – 15 lipca 2026 r. od godz. 15:30 do 17:30 w Urzędzie Miejskim w Tucholi, Plac Zamko-
wy 1, 89-500 Tuchola, sala nr 202.

Ponadto informuję, że zgodnie z art. 21 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 
i  jego ochronie, udziale społeczeństwa w  ochronie środowiska oraz o  ocenach oddziaływania na  środowisko (Dz.U. 
z  2026  r., poz. 670) zwanej dalej „ustawą” – w  publicznie dostępnym wykazie danych o  dokumentach zawierających 
informacje o środowisku i jego ochronie, zamieszczono informacje o ww. projekcie planu ogólnego, a także o progno-
zie oddziaływania na środowisko ww. planu ogólnego. Zgodnie z art. 46 pkt 1 oraz art. 54 ust. 2 ustawy, ww. projekt 
planu ogólnego podlega strategicznej ocenie oddziaływania na środowisko, w tym z zapewnieniem możliwości udzia-
łu społeczeństwa w trakcie konsultacji społecznych. Wnioski i uwagi w postępowaniu w sprawie strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko – stosownie do przepisu art. 54 ust. 3 ustawy – należy wnosić na zasadach określonych 
w przywoływanej na wstępie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, w nieprzekraczalnym terminie 
do 24 lipca 2026 r.

         Burmistrz Tucholi
         Tadeusz Kowalski
OBOWIĄZEK INFORMACYJNY RODO

Na podstawie art. 8h ust. 2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 

z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

(ogólne rozporządzenie o ochronie danych), zwanego dalej „RODO”, informuję, że:

1. Administratorem danych osobowych zawartych w projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego jest Gmina Tuchola, Plac Zamkowy 1, 89-500 Tuchola – reprezentowana 

przez Burmistrza Tucholi;

2. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu sporządzania aktów planistycznych;

3. Odbiorcą Pani/Pana danych osobowych będą podmioty uprawnione do tego na podstawie obowiązujących przepisów prawa;

4. Dane szczegółowe dot. przetwarzania danych osobowych w związku z realizacją ww. ustawy znajdują się na BIP Gminy Tuchola.

Jednocześnie informuję, że w związku z przetwarzaniem przez Burmistrza Tucholi danych osobowych uzyskanych w toku prowadzenia postępowań dotyczących sporządzania aktów planistycznych, 

o których mowa w ustawie z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2026 r. poz. 538), prawo, o którym mowa w art. 15 ust 1 lit g ogólnego rozporządzenia 

o ochronie danych (uprawnienie osoby, której dane dotyczą, do uzyskania informacji na temat źródła z którego zebrane zostały jej dane osobowe) przysługuje jedynie, jeżeli nie wpływa na ochronę praw 

i wolności osoby, od której dane te pozyskano.

Od 9 czerwca na wyznaczonych miejscach przy ul. Staromiejskiej 
w Tucholi można skorzystać z darmowego postoju do 30 minut. 
Wprowadzone rozwiązanie jest reakcją gminy na postulat handlu-
jących w centrum i ma przyczynić się do ożywienia starówki.

30 minut dla klientów centrum. Tuchola wprowadza 
darmowy postój przy starówce

Ogłoszenie płatne
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– Pogoda nam dopisała, chy-

ba aż za bardzo – śmiała się soł-

tyska Martyna Pipowska, zerka-

jąc na uczestników sobotniego 

festynu.

W tym gronie nie brako-

wało osób, które zdawały się 

być niewzruszone na lejący 

się z nieba żar, ale większość 

szuka ła bezpiecznego miej-

sca w cieniu. Organizatorzy 

zadbali o zadaszone miejsca 

do siedzenia, gdzie można 

by ło w spokoju skosztować 

przysmaków przygotowanych 

na festyn oraz spędzić  czas 

na rozmowach.

Poczęstunek, który obejmo-

wał zarówno uwielbiane przez 

dzieci gofry, popcorn, watę cu-

krową i lemoniadę, jak i chęt-

nie wybierane przez doros-

łych domowe ciasta, kiełbaski 

z grilla czy chleb ze smalcem, 

przygotowało Koło Gospodyń 

Wiejskich w Słupach. Ta pysz-

na atrakcja, podobnie jak pozo-

stałe, była dostępna dla uczest-

ników bezpłatnie. Mowa tutaj 

o dmuchanych zamkach, prze-

jażdżkach kucykiem, symulato-

rze dachowania czy zabawach 

z animatorem. 

– Organizując nasz festyn, 

staraliśmy się  pozyskać  jak 

najwięcej sponsorów, tak aby 

uczestnicy wydarzenia mogli jak 

najwięcej skorzystać i po prostu 

się integrować – przyznała soł-

tyska.

Jak na rodzinny festyn przy-

stało, nie zabrakło międzypoko-

leniowej rywalizacji! Powodze-

niem cieszyła się również lote-

ria, w której główną nagrodą 

był rower. Wygrała go Anna 

Chylewska ze Słupów. Swoje 

prace, wypalane w drewnie, 

przyjechał pokazać Tucholanin 

Czesław Fryda. 

Nie tylko zabawa, 
ale i nauka

Wydarzenie miało także wy-

miar edukacyjny. W ramach ak-

cji „Elektrośmieci oddajesz – coś 

zielonego dostajesz” mieszkańcy, 

którzy przynieśli zużyty sprzęt elek-

tryczny i elektroniczny, otrzymywa-

li w zamian rośliny. Natomiast dzię-

ki Akademii OLiOC można było 

podszkolić się z zakresu pierwszej 

pomocy. Druhowie z OSP w Ra-

ciążu uczyli m.in. zasad prowadze-

nia resuscytacji krążeniowo-odde-

chowej oraz sposobów tamowania 

krwotoków. Zaprezentowali także 

wyposażenie wozu bojowego 

i przygotowali pokaz symulujący 

wypadek drogowy spowodowany 

zasłabnięciem kierowcy.

Strażacy z Raciąża, dla któ-

rych impreza w Słupach była 

już trzecim wydarzeniem obsta-

wianym tego dnia, zadbali także 

o dobre samopoczucie najmłod-

szych, fundując im zabawy z wo-

dą. Kurtyny wodne cieszyły się 

powodzeniem również wśród 

dorosłych – w tak upalny dzień 

ochłoda była na wagę złota! 

Z jednym ze swoich radiowozów 

na festynie gościli i tucholscy po-

licjanci, było też stoisko poświę-

cone żywej wodzie. 

Podkreślmy, że do Słupów 

przyjechali nie tylko mieszkań-

cy sołectwa, ale również goście 

z okolicznych miejscowości. 

Wydarzenie zakończyła zabawa 

taneczna z DJ-em Jacą. Wcze-

śniej na scenie wystąpili: Łukasz 

Zabrocki i Amelia Szrajber.

Tekst i fot. Agata Wiśniewska 

Tak bawiono się w Słupach. Były zamki, strażacy, Tak bawiono się w Słupach. Były zamki, strażacy, 
woda i dużo uśmiechu!woda i dużo uśmiechu!

Trochę wody dla ochłody!

W konkursach liczyły się refleks i zwinność! 

Druhowie z OSP Raciąż edukowali w kwestii pierwszej pomocy. 

Dzieci miały ogromną frajdę z lania wody.

Teresa Karwasz ze Słupów i Lidia Dobbek z Tuchółki 
bawiły się znakomicie podczas sobotniego wydarzenia. Kamila i Kamil Jelińscy z Tucholi przyjechali na festyn wraz z córką Kornelią.

Sołtyska Martyna Pipowska miała powody do radości. Impreza zorgani-
zowana przez sołectwo przyciągnęła mieszkańców na boisko w Słupach.

Jak informuje Gmina Kęsowo, podczas wtorkowego spotkania przedstawione zostaną założenia planowanej inwestycji, jej wpływ na środowisko oraz ko-
rzyści dla lokalnej społeczności. Będzie również możliwość zadawania pytań. W spotkaniu udział wezmą przedstawiciele Ośrodka Doradztwa Rolniczego 
w Minikowie oraz spółki Orlen Biometan, która zamierza wybudować w Żalnie biogazownię z elementami biometanowni. Inwestycja miałaby powstać 
na działce nr 497, usytuowanej za jeziorem w kierunku Piastoszyna. Przypomnijmy, planowana instalacja ma zająć około 5 hektarów i posiadać moc 
około 4 MW.

Spotkanie odbędzie się w hali sportowej Szkoły Podstawowej w Żalnie. Początek o godz. 19:00.Spotkanie odbędzie się w hali sportowej Szkoły Podstawowej w Żalnie. Początek o godz. 19:00.

Orlen Biometan przedstawi plany budowy biogazowni w ŻalnieOrlen Biometan przedstawi plany budowy biogazowni w Żalnie
We wtorek (30 czerwca) w Żalnie odbędzie się spotkanie informacyjne dotyczące planów budowy biogazowni 
w tej miejscowości. O organizację takiego wydarzenia zabiegali sami mieszkańcy, którzy wyrazili swoje zainte-
resowanie, składając do Urzędu Gminy w Kęsowie pismo opatrzone 142 podpisami.

(aw)

Sołectwo Słupy zaprosiło w sobotę (20 czerwca) swoich mieszkań-
ców na festyn rodzinny. Wydarzenie odbyło się na lokalnym boisku 
i spotkało się ze sporym zainteresowaniem. W cieniu pod namio-
tami biesiadowano w gronie sąsiadów, ale i przyjezdnych, których 
do Słupów przyciągnęła moc atrakcji.
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Reklama, ogłoszenie płatne

Skarga na Andrzeja Jero-

sławskiego trafiła na biurko Ta-

deusza Kowalskiego 2 czerwca. 

Zgodnie z zapisami ustawy o sa-

morządzie gminnym oraz Statutu 

Gminy Tuchola zadania w zakre-

sie rozpatrywania takich pism 

są przedmiotem działania Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Miejskiej w Tucholi, dlatego też 

włodarz przekazał ją przewodni-

czącemu rady.

Ws p o m n i a n a  ko m i s j a , 

po przeprowadzeniu postępo-

wania wyjaśniającego, przygotu-

je opinię oraz projekt ostatecznej 

uchwały w sprawie uznania skar-

gi za zasadną lub bezzasadną.

„Anonimowy tchórz”?

Treść skargi, ze zanonimizo-

wanymi danymi jej autora, wid-

nieje w BIP-ie ratusza. Jak czy-

tamy, jej podstawą jest „sposób 

prowadzenia publicznej dysku-

sji z mieszkańcami w mediach 

społecznościowych”. Zdaniem 

skarżącego opublikowane ko-

mentarze wskazują na obraźli-

wy i deprecjonujący charakter 

wpisów. Jako przykład wska-

zano określenie „anonimowy 

tchórz”. W ocenie autora skargi 

wpisy sołtysa miały także odno-

sić się do cech charakteru roz-

mówców.

– Tego rodzaju wypowiedzi 

nie sprzyjają budowaniu wza-

jemnego szacunku oraz zaufania 

do organów sołectwa – podno-

si skarżący. Wskazuje ponadto, 

że z prowadzonej w mediach 

spo łecznościowych dyskusji 

wynikają konkretne oceny, jak 

czytamy: „część mieszkańców 

oczekuje większego zaangażo-

wania w integrację społeczno-

ści lokalnej oraz prowadzenia 

dialogu dotyczącego rozwoju 

miejscowości”. Natomiast, jak 

ocenia autor: „zamiast rzeczowej 

wymiany argumentów dochodzi 

do eskalacji konfliktu i personali-

zowania sporów”.

Skargę kończy wniosek o oce-

nę sposobu komunikacji sołtysa. 

Skarżący wątpi, czy pozostaje 

on zgodny ze standardami ocze-

kiwanymi od osoby pełniącej 

funkcję publiczną. Autor prosi 

o podjęcie działań mających 

na celu poprawę relacji pomię-

dzy mieszkańcami a organami 

sołectwa.

Do tematu wrócimy...

Andrzej Jerosławski sołtysem 

Małego Mędromierza jest od 20 

lat. Swego czasu zasiadał w Ra-

dzie Miejskiej w Tucholi, gdzie 

również słynął z kontrowersyj-

nych wypowiedzi. Zapytany 

o skargę, odmawia udzielenia 

szerszego komentarza.

– Wrócimy do sprawy, jeśli 

komisja rady pochyli się nad nią. 

Ucieszę się, jeśli tak będzie, bo bę-

dę miał wtedy okazję ośmieszyć 

osoby stojące za tą skargą – mówi 

samorządowiec.

Tekst Agata Wiśniewska, 

fot. Anna Lipska 

Czy Andrzej Jerosławski w odpowiedni sposób pełni swoją Czy Andrzej Jerosławski w odpowiedni sposób pełni swoją 
funkcję? Na sołtysa Małego Mędromierza wpłynęła skargafunkcję? Na sołtysa Małego Mędromierza wpłynęła skarga

Andrzej Jerosławski 2 lata temu ponownie został wybrany na soł-
tysa Małego Mędromierza. Funkcję tę pełni już od dwóch dekad.

Przepiękne auta i moto-

cykle zaczną pojawiać się już 

od czwartku (9 lipca). To wtedy 

rozpocznie się tradycyjny piknik 

z bazą wypadową w Rudzkim 

Moście – jak zawsze w Ośrodku 

Wypoczynkowym „Nad Brdą”. 

W piątek (10 lipca) uczestnicy 

wydarzenia ruszą na trasę raj-

du turystycznego – minimum 

100 km po Borach Tucholskich. 

Dzień później odbędzie się re-

tro wyścig ze startem i metą 

na tucholskim rynku. To nowość 

wprowadzona do programu 

imprezy w zeszłym roku, która 

bardzo dobrze się przyjęła. Na-

tomiast w niedzielę (12 lipca) 

czeka nas to, co mieszkańcy 

i turyści kochają najbardziej 

– XXIV Wystawa Pojazdów Za-

bytkowych. Odbędzie się ona 

w Parku Zamkowym w Tucholi. 

Start zaplanowano na godzinę 

10:00.

(kt), 

grafika stowarzyszenie Dragon

Tucholskie Stowarzyszenie Pojazdów Zabytkowych Dragon znowu w akcji

Wójt Gminy Gostycyn

Burmistrz Tucholi podaje 
, 
-

 
-

-
-

 

Drugi weekend lipca to od ponad dwudziestu lat święto zabytkowej 
motoryzacji w naszym mieście. Nie inaczej będzie i w tym roku. Zaplano-
wano dwa rajdy i rzecz jasna – na finał – wystawę w Parku Zamkowym

y j y y g j

D i k d li t d d d d i t l t ś i t b tk j

Perły motoryzacji w Tucholi i w Borach!Perły motoryzacji w Tucholi i w Borach!

Autor pisma, które wpłynęło do burmistrza 
Tucholi, zarzuca Andrzejowi Jerosławskiemu 
nieodpowiedni sposób prowadzenia dyskusji 
z mieszkańcami w mediach społecznościo-
wych. Jego zdaniem sołtys Małego Mędro-
mierza używa określeń obraźliwych.
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Wśród zwróconych przed-

miotów znalazły się: obrączka 

żony Bolesława Meggera, ory-

ginalne dokumenty, fotografie 

oraz inne rodzinne pamiątki, 

które przez lata były ekspono-

wane w szkolnej izbie pamięci. 

W uroczystości uczestniczył naj-

młodszy syn patrona, również 

Bolesław Megger, a także jego 

wnuki i prawnuki. Podczas spo-

tkania zwrócił się on do społecz-

ności szkolnej.

– Historia tej placówki dobie-

ga końca, ale jej duch przetrwa 

w każdym z nas – w naszych 

wspomnieniach i w tym, jak 

ukształtowała nasze charaktery.

Dziękuję wam za wszystkie 

wspólne lata. Zamiast jednak 

skupiać się wyłącznie na smut-

ku i pustych murach, spójrzmy 

na to, co najważniejsze – na nie-

zwykłe dziedzictwo tej szkoły. 

Szkoła to nigdy nie był tylko 

budynek z cegieł, ławek i ta-

blic. Szkoła to zawsze byli ludzie 

– podkreślał.

Syn patrona wyraził rów-

nież wdzięczność za możliwość 

uczestniczenia przez wiele lat 

w szkolnych uroczystościach oraz 

za pielęgnowanie pamięci o jego 

ojcu.

Postać Bolesława Meggera 

– pedagoga, społecznika, pro-

pagatora polskiej książki i nie-

strudzonego patrioty – na trwałe 

wpisała się w historię Stobna 

i okolic. Dlatego w 1992 roku, 

przy pełnej aprobacie lokalnej 

społeczności, tuż przed odda-

niem do użytku nowej, rozbudo-

wanej szkoły, narodził się pomysł, 

aby nadać jej imię lokalnego pa-

trioty. 

(aw),

fot. SP w Stobnie 

Ważne wydarzenie dla likwidowanej Szkoły Podstawowej w Stobnie

Uczniowie SP w Stobnie złożyli wiązankę kwiatów na grobie Bo-
lesława Meggera przy Pomniku Męczeństwa w Rudzkim Moście. 

Ostatnie tygodnie w Szko-

le Podstawowej im. Bolesła-

wa Meggera są intensywne. 

Odbyło się tam m.in. spotka-

nie z rodziną patrona szkoły, 

o czym szeroko piszemy na tej 

samej stronie. Artykuł ukazu-

je się więc w numerze dzień 

przed ostatnim dzwonkiem 

zwiastującym nie tylko zakoń-

czenie roku szkolnego, ale ko-

niec dzia łalności  placówki 

w ogóle. Dzieje się tak w przy-

padku Stobna i Kiełpina, które 

są likwidowane i nie będzie już 

ich na mapie szkół gminnych 

gminy Tuchola. Nasi czytelnicy 

doskonale pamiętają, jak długa 

była walka i jak zdeterminowa-

ne były oba środowiska tych 

szkół i sołectw, aby placówki 

mogły dalej istnieć. 

Szkoła Podstawowa w Stob-

nie robi dużo, aby ostatnie 

dni były zapamiętane godnie. 

Oprócz oficjalnych spotkań jest 

czas na wspólną imprezę. To Fe-

styn Rodzinny, który odbył się 

w czwartek, 18 czerwca. 

Festyn zgromadził dzieci, ro-

dziców oraz społeczność szkol-

ną. Uczestnicy mogli korzystać 

z wielu atrakcji przygotowanych 

specjalnie na tę okazję. Dużym 

zainteresowaniem cieszyło się 

spotkanie z alpakami, dmuchań-

ce oraz pełne radości piana party. 

Nie zabrakło również wspólnego 

ogniska i emocjonującego me-

czu piłki nożnej „Rodzice kontra 

Dzieci”. Na scenie zaprezento-

wali się uczniowie szkoły, którzy 

przygotowali występy taneczne 

i muzyczne, a dodatkową atrak-

cją był koncert absolwentów. 

Na najmłodszych czekały koloro-

we tatuaże, warkoczyki oraz lote-

ria z niespodziankami. Wszyscy 

mogli także skorzystać ze strefy 

gastronomicznej i innych smacz-

nych atrakcji.

(pp), fot. Wiktoria Słomińska

Ten festyn w Szkole Podstawowej w Stobnie z oczywistych powodów był 
inny niż wszystkie poprzednie. Społeczność dzieci i młodzieży, rodziców, 
nauczycieli i dyrekcji bawiła się jak na festyn przystało, ale jednocze-
śnie żegnała swoją ukochaną szkołę, która jest likwidowana. W piątek 
zabrzmi w niej ostatni dzwonek.

Zmuszali go do grzebania zamordowa-Zmuszali go do grzebania zamordowa-
nych. Tragiczna historia patrona szkoły, nych. Tragiczna historia patrona szkoły, 
który zginął 2 listopada 1939 rokuktóry zginął 2 listopada 1939 roku
Bolesław Megger urodził się 16 czerwca 1899 roku 
w Białej koło Tucholi, gdzie jego rodzice prowadzili 
gospodarstwo rolne. Tam również spędził dzieciństwo 
w gronie dwanaściorga rodzeństwa. Seminarium Na-
uczycielskie ukończył w Toruniu. Nauka w tej szkole 
utwierdziła go w przekonaniu, że jego powołaniem 
jest zawód pedagoga.
Nawet wojna polsko-bolszewicka nie była w stanie 
go powstrzymać. Na czas działań wojennych prze-
rwał naukę i zgłosił się do wojska jako ochotnik. Jego 
służba na froncie trwała jednak krótko – od 17 sierp-
nia do 17 września 1920 roku. W wyniku obrażeń 
odniesionych podczas wybuchu pocisku przebywał 
w szpitalu w Brodnicy.

Mimo przeciwności losu powrócił do nauki i ukoń-
czył studia. W 1922 roku został powołany do odby-
cia służby wojskowej. W tym samym roku rozpoczął 
również swoją pierwszą pracę pedagogiczną. Jednak 
to data 1 września 1923 roku na stałe związała go 
ze Stobnem. Tego dnia objął stanowisko kierownika 
Szkoły Powszechnej w Stobnie, pełniąc tę funkcję 
z ogromnym zaangażowaniem i poświęceniem.
Rok 1923 przyniósł mu także ważne wydarzenia 
w życiu osobistym. 27 sierpnia zawarł związek mał-
żeński z Apolonią Chylewską. Małżonkowie doczekali 
się pięciorga dzieci.
Mimo licznych obowiązków zawodowych Bolesław 
Megger wiele czasu poświęcał działalności społecznej 
i politycznej. Był niezwykle aktywny i stał się jedną 
z najważniejszych postaci ówczesnego środowiska 
lokalnego.
Rok 1939 diametralnie odmienił jego życie. 13 paź-
dziernika został aresztowany przez Gestapo i osa-

dzony w więzieniu w Tucholi. Dwa dni później, 15 
października, przewieziono go do obozu w Radzimiu. 
W tym czasie w lesie koło Rudzkiego Mostu trwały 
już masowe egzekucje Polaków, przeprowadzane pod 
pretekstem poszukiwania sprawców pożaru zabudo-
wań niemieckiego gospodarza Fritza Frytzy.
Megger dwukrotnie znalazł się w miejscu kaźni. 
27 października 1939 roku, tuż przed planowaną 
egzekucją, został zmuszony do grzebania zamor-
dowanych. Wśród ofiar rozpoznał swojego ucznia. 
Kilka dni później, 2 listopada 1939 roku, sam zo-
stał wywieziony do Rudzkiego Mostu i zamordo-
wany.
Po ekshumacji przeprowadzonej w 1946 roku szcząt-
ki Bolesława Meggera oraz innych ofiar zbrodni spo-
częły pod Pomnikiem Męczeństwa przy Placu Pomor-
dowanych w Rudzkim Moście, u zbiegu ulic Chopina 
i Świeckiej w Tucholi.

Oprac. Magdalena Graban

We wtorek, 16 czerwca, przypadałaby kolejna rocznica urodzin Bolesła-
wa Meggera – patrona Szkoły Podstawowej w Stobnie. W związku z za-
kończeniem działalności placówki (od nowego roku szkolnego) dyrektor 
Alicja Górecka zorganizowała spotkanie z potomkami patrona, w trakcie 
którego przekazano ważne pamiątki rodzinne, mające nieocenioną war-
tość sentymentalną dla szkolnej społeczności.

Rodzinne pamiątki wróciły do bliskich Bolesława Meggera. 
„Szkoła to zawsze byli ludzie”

Bawiliśmy się po raz ostatniBawiliśmy się po raz ostatni

Społeczność stobnieńskiej podstawówki go-
ściła potomków patrona w dniu jego urodzin. 
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Roman Chmara w zawodzie 

nauczyciela pracuje od 40 lat. 

Nagrodę z okazji tego jubileuszu 

odebrał 9 czerwca. W czterech 

dekadach pracy jako nauczyciel 

mieszczą się jeszcze trzy lata pra-

cy w Akademii Techniczno-Rolni-

czej w Bydgoszczy jako asystent. 

Po tych trzech latach przeszedł 

do Zasadniczej Szkoły Rolniczej 

w Lubiewie. Zdobył uprawnienia 

do nauczania matematyki i prze-

niósł się do Szkoły Podstawowej 

w Lubiewie. Roman Chmara 

wspomina, że w swoim dorobku 

ma studia rolnicze na ATR-ze, 

studium pedagogiczne. W zakre-

sie szkoły, podstawowej oprócz 

królowej nauk, uczyć może rów-

nież informatyki i posiada kwalifi-

kacje do nauczania chemii.

Po kilkunastu latach pracy na-

uczyciela w podstawówce nadszedł 

rok 1999 i powołanie na funkcję 

dyrektora gimnazjum w Bysławiu. 

W tym czasie typ szkoły, którym 

kierował Chmara, nie miał swo-

jej siedziby. Budynek, w którym 

obecnie jest Szkoła Podstawowa 

w Bysławiu im. Janusza Korczaka, 

a wcześniej też wspomniane gim-

nazjum, został oddany do użytku 

1 września 2000 roku. Od tego mo-

mentu jedyne gimnazjum w gminie 

Lubiewo mieściło się w tym gma-

chu, który dzielony był ze szkołą 

podstawową (jej dyrektorem była 

Hanna Urban).

W 2002 r. ówczesne władze 

gminy zdecydowały o utworzeniu 

Zespołu Szkół w Lubiewie i Ze-

społu Szkół w Bysławiu. Na taki 

zespół składały się podstawówka 

i gimnazjum. Od tego momentu 

to Roman Chmara kierował całą 

placówką w Bysławiu. Natomiast 

od 2019 roku do chwili obecnej 

jest to znowu szkoła podstawowa. 

„Wszystkie moje 
sprawy osobiste 
polecam panu Bogu” 

Przyjęcie stanowiska dyrek-

tora w 1999 r. przez Romana 

Chmarę, poprzedziły rozmowy 

z żoną. Początki zarządzania były 

trudne, ale w którymś momencie 

nasz rozmówca poczuł, że pod-

jął dobrą decyzję, przyjmując 

propozycję. 

– Wszystkie moje sprawy oso-

biste polecam panu Bogu. Myślę 

i tak to odbieram, że gdzieś tam 

pan Bóg nade mną czuwał przez te 

wszystkie lata. Sprawy i ludzie, któ-

rych mam wokół siebie, pojawiali 

się za sprawą takich sił – dzieli się 

osobistą refleksją wieloletni dy-

rektor i uzupełnia, że na podjęcie 

decyzji zawsze daje sobie trochę 

czasu. A to, czy były one słuszne, 

weryfikuje życie. 

Co najbardziej Roman Ch-

mara pamięta z pierwszych dni 

pracy jako dyrektor? Przede 

wszystkim organizację pracy, 

bo na samym początku nie było 

formalnie miejsca, gdzie mógł 

przechowywać swoje doku-

menty. Przypomnijmy, że w tam-

tym czasie obecny budynek SP 

nie był wykończony. Dlatego cała 

papierologia znajdowała się w re-

feracie oświaty.

– Początek był naprawdę 

dziwny i wymagał ciągłego prze-

mieszczania się. Do obecnego 

budynku weszliśmy dopiero 

w 2000 r. i trzeba było to wszyst-

ko jakoś urządzać. Budynek był 

oddany do użytku, natomiast ca-

łość zagospodarowania terenu 

itd. działa się etapami. Musieli-

śmy dostosować budynek tak, 

by funkcjonowały w nim gimna-

zjum i szkoła podstawowa. Gdy-

by nie środki z gminy, to tego 

wszystkiego nie dałoby się zrobić 

– sięga pamięcią. 

Na początku działalności gim-

nazjum i SP w Bysławiu nie by-

ło hali sportowej. Wychowanie 

fizyczne odbywało się w jednym 

z pomieszczeń klasowych. Sala 

sportowa z prawdziwego zda-

rzenia została oddana do użytku 

dopiero w 2007 roku. Później po-

wstało jeszcze boisko wielofunk-

cyjne. Teren, jak i sama szkoła, 

na którą początkowo składały się 

i gimnazjum, i podstawówka, 

bardzo się zmieniły. W budynku 

od kilkunastu lat mieści się także 

przedszkole.

Osiągnięcia na trzech 
płaszczyznach. 
A trudności? 

Od objęcia funkcji dyrektora 

przez Romana Chmarę minęło 

prawie 27 lat. Z którego osią-

gnięcia jest najbardziej dumny? 

W odpowiedzi słyszmy, że od-

powiedź na to pytanie powinna 

zostać podzielona na trzy części: 

sprawy związane z budynkiem, 

kadrą i uczniami.

– Uważam, że to, jak budynek 

wygląda i jak jest wyposażony, 

to w pewnym stopniu także moja 

zasługa. Końcowy efekt to jednak 

praca całego zespołu. Głównie 

osób z urzędu gminy, bo wszyst-

kie przetargi i pozyskiwanie środ-

ków w większości odbywały się 

poprzez organ prowadzący czyli 

gminę. Jako dyrektor mocno 

się w te tematy angażowałem 

– stwierdza. 

Roman Chmara jest zdania, 

że przez wszystkie lata prowa-

dzenia poszczególnych placówek 

udało mu się stworzyć świetny 

zespół, zarówno wśród nauczy-

cieli, jak i administracji obsługi. 

Wiosną tego roku na emeryturę 

odeszło dwóch woźnych. Jed-

nym z nich jest Krzysztof Party-

ka, który budynek szkoły w Bysła-

wiu „zna od podszewki”. Obecni 

woźni, jeśli mają jakiś problem, 

to dzwonią do niego o poradę.

Są też sukcesy uczniów, 

co zdaniem Chmary jest wyni-

kiem tego, że uczniowie wyko-

rzystali pomoc i ukierunkowanie 

przez nauczycieli. Sukcesów 

szkoła w Bysławiu ma sporo, 

bo są to osiągnięcia sportowe 

i przedmiotowe na najwyższych 

możliwych szczeblach. W tej 

chwili bardzo dobrze funkcjonu-

je sekcja szachów czy rummikub, 

co mocno satysfakcjonuje odcho-

dzącego na emeryturę dyrekto-

ra, bo jest „ścisłowcem”. Dopy-

tujemy o zmiany, jakie udało się 

wprowadzić i miały największy 

wpływ na wychowanie kolejnych 

pokoleń młodych ludzi.

– Generalnie żałuję, że zanie-

chano działalności gimnazjów. 

Wydaje mi się, że nie jestem je-

dyny, który tak sądzi. Co prawda 

powinny one ulec modyfikacji, 

ale pozostać – Roman Chma-

ra uzupełnia, że duży wpływ 

na działania placówki oświatowej 

wywierały założenia ministerial-

ne, które nie zawsze były takie, 

jakich oczekiwano. 

Pokora 
Czego Romana Chmarę na-

uczyli uczniowie? 

– Pokory, zdecydowanie. 

Zaczynając pracę, uważałem, 

że nie ma takiej opcji, aby kogoś 

nie udało się czegoś nauczyć. 

Nabrałem pokory w stosunku 

do tego, co się chce i do tego, 

co uczniowie później reprezen-

tują. Zaczynając pracę jako mło-

dy nauczyciel, wydawało mi się, 

że starałem się i napracowałem, 

a efekty były nie takie, jakich 

oczekiwałbym – mówi otwarcie 

dyrektor SP w Bysławiu. 

P e d a g o g  t ł u m a c z y , 

że nie wszystkie dzieci rozwija-

ją się identycznie w tym samym 

czasie. Gros z nich ma indywi-

dualne potrzeby edukacyjne, 

do których przygotowani muszą 

być nauczyciele. Zmienia się też 

sama edukacja. Kiedyś obowiąz-

kowa była tabliczka mnożenia. 

Teraz dziecko nie musi jej znać 

na pamięć. To zdaniem Chmary 

rzutować będzie na sprawność 

rachunkową w wielu innych 

dziedzinach. Ograniczono liczbę 

lektur i zwiększono dopuszczalną 

liczbę błędów.

A jakie cechy Roman Chma-

ra najbardziej ceni u nauczycieli? 

Przede wszystkim chęć współpra-

cy z innymi i otwartość na nowe 

rzeczy, zwłaszcza zmian w syste-

mie edukacji. Kierowanie szkołą 

to też wyzwania. Tutaj ponownie 

na pierwsze miejsce wysuwają 

się reformy. 

Życzę, by mieli sukcesy 
i aby nie było sytuacji 
dramatycznych

Jaką radę dałby Roman Chma-

ra swojej następczyni lub swojemu 

następcy?

– Żeby spokojnie podchodził 

do tego, co trzeba zrobić. De-

cyzji nie powinien podejmować 

ot tak. Zawsze daję sobie czas 

na przemyślenia. Wiem, że lu-

dzie funkcjonują różnie i niektó-

rzy podejmują decyzje szybko. 

Akurat ja staram się tego unikać 

– oznajmia. 

Jego zdaniem potrzebna 

będzie również  wytrwa łość 

i umiejętność radzenia sobie 

z wyzwaniami, jak np. telefony 

wśród uczniów, początek roku 

szkolnego, gdzie mimo wszystko 

trzeba zapewnić kadrę dla reali-

zacji zadań. Chmara opowiada 

nam, że kiedyś przeczytał hasło: 

„Szkoła to nie fabryka gwoździ”. 

Co to oznacza? Uczniowie nie 

mogą pozostać bez opieki. Nie 

jest tak, jak w tej przysłowiowej 

fabryce gwoździ, że można wy-

łączyć maszynę. W tej sytuacji 

produkcja zwolni, ale nic się nie 

stanie. Oświata nie może pozwo-

lić sobie na przestój.

Nowy dyrektor lub dyrektorka 

musi wybrać sobie wicedyrekto-

ra, bo okazuje się, że wraz z Ch-

marą na emeryturę przechodzi 

jego zastępczyni Krystyna Kraw-

czyk-Fryckowska.

Wieloletniego dyrektora pyta-

my również, jakimi wartościami 

należy się kierować, prowadząc 

placówkę oświatową. Jego zda-

niem na pierwszym miejscu jest 

szacunek do uczniów i ich rodzi-

ców oraz współpracowników. 

Tutaj szczególny nacisk kładzie 

na pracowników sekretariatu, 

dzięki którym prawidłowo funk-

cjonuje szkoła. 

W którym kierunku jego zda-

niem ma iść szkoła i czego jej ży-

czy?

– Życzę, by mieli sukcesy 

i aby nie było sytuacji drama-

tycznych. Chcę, żeby wszystko 

się rozwijało. Mamy dobrą ba-

zę, choć oczywiście są elementy 

wymagające poprawy, naprawy 

i wymiany – słyszymy. 

„Zaufajcie temu, 
co robimy w szkole” 

– Kawał mojego życia tutaj 

zostało. Myślę, że zrobiłem dużo 

dobrych rzeczy, ale czy wszystko? 

Pewnie nie. Co do tego mam 

wątpliwości. Zawsze można było 

zrobić więcej. Jednak wyjdę stąd 

z podniesioną głową. Nie mam 

się chyba czego wstydzić, zosta-

wiając tę szkołę w takim stanie 

materialnym i merytorycznym 

– stwierdza Roman Chmara, któ-

rego prosimy, aby jednym zda-

niem opisał swoją dyrektorską 

drogę. 

– Podejmuj nowe wyzwania 

– odpowiada.

Dyrektor będzie tęskni ł 

za gwarem i szkolnym życiem. 

Tutaj wspomina, jak przygnębia-

jąca była cisza podczas naucza-

nia zdalnego w czasach pande-

mii covid-19. Brakować będzie 

mu także kontaktu z ludźmi. 

Uczniom radzi:

– Zaufajcie temu, co robi-

my w szkole. Wydaje mi się, 

że w większości uczniowie bar-

dziej ufają temu, co się pojawia 

w mediach społecznościowych 

niż temu, co my przekazujemy 

w szkole, a prędzej czy później 

im się to przyda – zauważa.

Z jego czasu wolnego z pew-

nością będą cieszyć się wnuki. 

Chmara zamierza wspierać pasję 

syna, czyli pszczelarstwo. Zamie-

rza oddać się także swojemu hob-

by, na które brakowało mu czasu. 

– Wychowałem się w gminie 

Lubiewo [dokładnie w Klonowie 

– red.] na gospodarstwie. Mój 

tata dużo pracował też w lesie, 

w którym również dużo przeby-

wałem. To, na co brakuje mi cza-

su, to łowiectwo, które nie jest 

wyłącznie polowaniem. Składa 

się na nie cała otoczka bycia 

na łonie przyrody – wyjaśnia. 
Anna Lipska

Zmiana dyrekcji Szkoły Podstawowej w Bysławiu po wielu latach

Otwarcie sali sportowej w 2007 roku. Fot. nadesłane przez Romana Chmarę

Roman Chmara w rozmowie zdradza nam, że przedmiot, którego naj-
bardziej chciałby uczyć młodych ludzi, to chemia. Fot. Anna Lipska

Roman Chmara po blisko 30 latach pracy dyrektorskiej w placów-
kach oświatowych zdecydował się przejść na emeryturę. Prawo 
do tego uzyskał w marcu 2026 roku. – Kawał mojego życia tutaj 
zostało. Myślę, że zrobiłem dużo dobrych rzeczy, ale czy wszystko? 
Pewnie nie. Co do tego mam wątpliwości. Zawsze można było zrobić 
więcej. Jednak wyjdę stąd z podniesioną głową. Nie mam się chyba 
czego wstydzić, zostawiając tę szkołę w takim stanie materialnym 
i merytorycznym – pełnej ciekawostek i osobistych przemyśleń.

„Szkoła to nie fabryka gwoździ”. Roman Chmara 
przechodzi na emeryturę
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Wójt gminy Ś l iwice Da-

niel Kożuch po 8 miesiącach 

od ostatniej podwyżki otrzymał 

kolejną. Było to możliwe dzięki 

rozporządzeniu Rady Ministrów 

z dnia 25 lutego 2026 r. zmienia-

jące rozporządzenie w sprawie 

wynagradzania pracowników 

samorządowych. Dokument opu-

blikowany został 2 marca, a w ży-

cie wszedł 17 marca. Rozporzą-

dzenie przewidziało podwyżki 

wynagrodzeń dla pracowników 

samorządowych z wyrównaniem 

od 1 stycznia 2026 r.

Zmiana dotyczy pensji włoda-

rzy zatrudnionych na podstawie 

wyboru i powołania, tj. starostów 

i wójtów, burmistrzów czy mar-

szałków województw i prezyden-

tów miast. 

Ponad 21 tys. zł brutto 
miesięcznie

Wójt Kożuch był pierwszym 

włodarzem w powiecie tuchol-

Daniel Kożuch z większym wynagrodzeniem i wyrównaniem od stycznia

Daniel Kożuch wyższą pensję otrzyma z wyrównaniem od 1 stycznia 2026 roku. 

W głosowaniach o udzielenie 

wotum zaufania i absolutorium 

wójtowi gminy Śliwice Danie-

lowi Kożuchowi brało udział 

dwunastu obecnych na sesji 

radnych. Podczas jednego z naj-

ważniejszych posiedzeń w roku 

zabrakło: Henryka Kobierskie-

go, Waldemara Witkowskiego, 

po raz kolejny przewodniczącego 

rady Zbigniewa Zwolińskiego 

i tradycyjnie już Piotra Erwarda. 

Przypomnijmy, że uchwały 

dotyczące wotum zaufania, za-

twierdzenia sprawozdania finan-

sowego za 2025 r. i absolutorium 

są najważniejszymi z perspektywy 

funkcjonowania organu wyko-

nawczego gminy, nad którymi 

głosuje się podczas tzw. sesji ab-

solutoryjnej.

Rok 2025 czasem 
intensywnych działań 
inwestycyjnych 
i organizacyjnych

Podobnie jak w ubiegłym ro-

ku nikt podczas sesji nie wyraził 

chęci, by debatować nad rapor-

tem o stanem gminy. Od razu 

przystąpiono do głosowania nad 

wyżej wymienionymi uchwała-

mi. Zaskoczenia w wynikach nie 

było. Wszystkie 3 dokumenty zo-

stały przyjęte jednomyślnie – 11 

głosami za. Wójt gminy Śliwice 

to kolejny samorządowiec, który 

dołączył do włodarzy gmin w po-

wiecie uzyskujących jednogłośne 

wotum zaufania i absolutorium.

Choć w debacie nad rapor-

tem czy pozostałymi uchwałami 

nikt nie zdecydował się zabrać 

głosu, to w raporcie składają-

cym się ze 103 stron znalazła się 

notatka podpisana przez Danie-

la Kożucha. Jak czytamy na jej 

wstępie: „Dokument ten stanowi 

syntetyczne ujęcie najważniej-

szych działań, decyzji oraz efek-

tów pracy samorządu, a także 

wskazuje kierunki dalszego roz-

woju naszej wspólnoty”. 

Dalej Kożuch w raporcie wy-

mienia, że rok 2025 był czasem 

intensywnych działań inwestycyj-

nych i organizacyjnych, ukierun-

kowanych na poprawę jakości 

życia mieszkańców poprzez m.in.: 

modernizację i remonty placówek 

oświatowych, w tym budowę bo-

isk wielofunkcyjnych w Lińsku 

i Śliwicach, rozpoczęcie budowy 

żłobka czy rozwój infrastruktury 

wodociągowej i kanalizacyjnej.

Sukces każdego 
pracownika samorządu 

Po trzech najważniejszych 

głosowaniach głos zabrał Daniel 

Kożuch. 

– Bardzo serdecznie dziękuję 

wszystkim radnym za to absolu-

torium, bo to oni o nim decy-

dują. Chcę podziękować moim 

pracownikom. [...]. Również tym 

wszystkim pracownikom, których 

tutaj nie widać [...]. Jest to suk-

ces nas wszystkich [...]. Wspólnie 

działamy dla naszych mieszkań-

ców, tak aby jak najlepiej gmina 

Śliwice się rozwijała, jak najle-

piej żyło się mieszkańcom i żeby 

jak najwięcej gości nas odwie-

dzało – powiedział włodarz. 

Dochody budżetu Gmi-

ny w 2025 roku wynios ły 

51.555.503,21 zł, a ich realizacja 

stanowiła 96,69 procent planu 

wynoszącego 53.321 290,76 zł. 

Wydatki budżetowe zaplanowa-

no w kwocie 56.749.624,87 zł. 

Zostały zrealizowane w wysoko-

ści 50.176.844,48 zł, co stanowi 

88,42 procent planu. Zobowią-

zania gminy z tytułu kredytów 

bankowych zaciągniętych w la-

tach poprzednich 31.12.2025 r. 

wyniosły 6.112.514 zł. Zadłuże-

nie w relacji do wykonanych do-

chodów wyniosło 11,86 procent. 

Tekst i fot. Anna Lipska

Za udzieleniem wotum zaufania i absolutorium wójtowi gminy Śliwice zagłosowali wszyscy obecni na sesji rad-
ni. Podobnie jak w ubiegłym roku nikt nie wyraził chęci, by debatować nad stanem gminy, co od dawna nie jest 
w tym samorządzie zaskoczeniem. 

Wójt Daniel Kożuch od swoich współpracowników otrzymał kwiaty i serdeczne 
gratulacje. 

Festyn wędkarski Lin tradycyj-

nie rozpocznie się od zawodów 

wędkarskich nad jeziorem w Liń-

sku. Start zmagań zaplanowano 

na godzinę 8:00. 

O godz. 17:00 przyjdzie 

czas na rozbudowaną część 

rozrywkową  impezy.  Pokaz 

swoich umiejętności da Mło-

dzieżowa Drużyna Pożarnicza. 

Następnie na scenie zaprezen-

tują  się  solistki Regionalnej 

Akademii Piosenki oraz Zespół 

Tańca Ludowego Śliwiczanie. 

Głównym punktem wydarzenia 

będzie koncert zespołu 4Ever. 

Po nim rozkręcona zostanie 

zabawa taneczna do białego 

rana.

Anna Lipska

Już w ten weekend 
kolejna edycja festynu 
wędkarskiego Lin

Wynagrodzenie wójta gmi-Wynagrodzenie wójta gmi-
ny Śliwice przed podwyż-ny Śliwice przed podwyż-
ką:ką:
 • wynagrodzenie zasadnicze 
– 10.770 zł brutto;

 • d o d a t e k  f u n k c y j n y
– 3300 zł brutto;

 • dodatek specjalny w wy-
sokości 30% wynagrodze-
nia zasadniczego łącznie 
z dodatkiem funkcyjnym
4221 zł brutto.

Ponadto wójtowi zgodnie 
z  przepisami z  odrębnymi 
przepisami przysługuje:
 • dodatek za  wieloletnią 
pracę w  wysokości 20%
– 2154 zł brutto.

Łącznie: 20.445 zł brutto.
Wynagrodzenie wójta gmi-Wynagrodzenie wójta gmi-
ny Śliwice po podwyżce:ny Śliwice po podwyżce:
 • wynagrodzenie zasadnicze 
– 11.100 zł brutto;

 • d o d a t e k  f u n k c y j n y
– 3400 zł brutto;

 • dodatek specjalny w wy-
sokości 30% wynagrodze-
nia zasadniczego łącznie 
z dodatkiem funkcyjnym
– 4350 zł brutto.

Ponadto wójtowi zgodnie 
z  przepisami z  odrębnymi 
przepisami przysługuje:
 • dodatek za  wieloletnią 
pracę w  wysokości 20%
– 2220 zł brutto.

Łącznie: 21.070 zł brutto.

Radni podczas ostatniej sesji Rady Gminy Śliwice przyznali włoda-
rzowi maksymalne możliwe wynagrodzenie. Jednak możliwie naj-
większa pensja od kilku lat nie jest nowością dla Daniela Kożucha. 
Przedstawiamy dokładne składowe wysokości wypłaty wójta.

Od ostatniej podwyżki nie minął nawet rok, 
a przyszedł czas na kolejną. Ile zarabia wójt?

skim, który za zgodą Rady Gmi-

ny Śliwice miał maksymalne 

wynagrodzenie. Uchwała, którą 

podjęto 28 grudnia 2021 roku, 

przewidywała wyrównanie pen-

sji od 1 sierpnia 2021 roku. Ko-

lejna podwyżka wynagrodzenia 

przyszła 3 lata później, krótko 

po ostatnich wyborach samo-

rządowych. Za przychylnością 

radnych doszło do tego 8 maja 

2024 roku. 

Przedostania podwyżka dla 

wójta Śliwic została uchwalona 

przez rajców w drugiej połowie 

listopada 2025 roku. Wtedy 

comiesięczny przychód włoda-

rza wzrósł do 20.445 zł brutto. 

Ostatnia podwyżka spowodo-

wa ła, że Daniel Kożuch za-

czął zarabiać 21.070 zł brutto 

z wyrównaniem od 1 stycznia 

2026 r.

Dodajmy, że nad podnie-

sieniem pensji radni głosowa-

li w czwartek (18 czerwca), 

na tym samym posiedzeniu, 

na którym Kożuch otrzymał 

jednogłośne wotum zaufania 

i absolutorium. 

Tekst i fot. Anna Lipska

W Śliwicach bez zaskoczenia i bez debaty

Za wójtem Kożuchem. „Oby żyło nam się jak najlepiej”

Gmina Śliwice

Lin, jak co roku, zapewni atrakcje od wcze-
snego rana do późnych godzin nocnych.
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- Pusty 
pokój - serial, Polska, 2023

- serial, 
Polska, 2024

06:20 Anna Dymna 

- serial 
obycz., 2026

– w tym: Serwis Info 
i Pogoda Flesz

- magazyn medyczny
- serial kom.
- teleturniej
- serial 

obycz., Turcja, 2024
- teleturniej

14:35 Na sygnale - serial 
fabularyzowany

15:05 La Promesa - serial obycz., 
2024

- teleturniej

16:35 Familiada - teleturniej
- serial 

obycz., Turcja, 2024
- teleturniej

- teleturniej
- serial 

obycz., 2026
- serial 

komediowy

- widowisko
22:45 To jest grane - magazyn 

muzyczny

- Austria, 
2026

01:15 Ania - dok., Polska, 2022
- serial

- serial 
komediowy

05:40 Uwaga! - program interw.
05:55 Ukryta prawda - 43-letnia 

Agata, która mieszka 
w Sydney, przylatuje do 
Polski po ponad 4 latach od 
ostatniej wizyty i chce tu 

- program kulinarno-
-rozrywkowy

- magazyn poranny

- program kulinarno-
-rozrywkowy

13:40 Ukryta prawda - program 
obyczajowy

- serial 
obycz., Polska

17:55 Detektywi - program 
kryminalny

19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga! - program 

interwencyjny

20:00 - sens., USA, 2007. 

wrobiony w zabójstwo 
prezydenta. Musi 

przeciwko sobie wszystkie 

- sens., 
USA, ZEA, 2011. Film 
o wirusie, który zabija 
zaatakowane osoby 

00:55 Posejdon - katastrof., USA, 
2006

- talk-
-show

04:10 Uwaga! - program 
interwencyjny

- serial 
obycz., Polska

- poranny 
program informacyjno-
-rozrywkowy

11:30 Gliniarze - W dramatycznych 

kobieta – sprawa, która 

porwanie stawia na nogi 
wszystkich policjantów 

- serial 
paradokumentalny

- program 
informacyjny

16:20 Pogoda
- magazyn 

reporterów
16:40 Gliniarze - serial 

paradokumentalny
- program 

informacyjny

- rozmowa dnia

19:30 Sport
19:45 Pogoda

- sens., 
USA, Wlk. Bryt., 2011. Kapitan 
Jack Sparrow (Johnny Depp) 
spotka na swojej drodze 

22:55 Van Helsing - sens., USA, 

potworów Van Helsing 

i niebezpiecznych krain 

- sens., 
Wlk. Bryt., USA, Chiny, 
Szwecja, 2017

04:20 Kabaretowa Ekstraklasa

06:20 Anna German 
- widowisko rozrywkowe

06:45 Tamte lata, tamte dni 

07:25 18 Krajowy Festiwal 
Piosenki Polskiej 

- koncert, 1980

- serial kom., Wlk. Bryt., 1988

- serial, Polska, 1970
- serial, 

Polska, 1984

- western, USA, 1960
13:00 Portrety – Still alive – film 

- dok., Polska, 2006

- dok., 1998
- film TVP, 

1979
- serial, 

Polska, 1984

18:10
- Wlk. Bryt., 2011

- serial kom., Wlk. Bryt., 1988

- dram., USA, 1955

- Koncert 
Kolektywów - widowisko

Holmesa - serial, 1986
- dram., Polska, 

Niemcy, 1990 

– Restart 

- dok., Niemcy, 2024
04:20 Tamte lata, tamte dni 

- magazyn

- dok., 
Polska, 2016

- serial 
kryminalny

Bartelsa zostaje postrzelona 
przez narkotykowych 
dilerów...

- serial obyczajowy

- serial obyczajowy

- serial kostiumowy
- paradokument

zastaw - paradokument

Jednak z powodu zimna, 

zastaw - paradokument

20:00 Czarny pies - akcja, USA, 
Wlk. Bryt., Franc., Niemcy, 
Jap., 1999. Jack Crews (Patrick 
Swayze) jest zawodowym 

wanie wypadku samochodo-
wego, w którym ginie kilka 
osób. Po dwuletniej odsiadce 

w firmie transportowej
21:55 Uprowadzona - akcja, 

Franc., USA, 2008
- akcja, 

USA, Polska, 2004

zastaw - paradokument

- serial medyczny

05:20 Ten moment - program 
opowiada o ludziach 
i chwilach, które na zawsze 

- Licealistka Sabina 

jest zazdrosny i nie chce 

czas z przyjacielem. Sabina 
ukrywa przed Mateuszem, 

08:45 Ukryta prawda - program 
obyczajowy

- program kryminalny
14:00 Detektywi - program 

kryminalny
15:00 Szpital - program obycz.

- serial 

- program policyjny
19:00 Ukryta prawda - program 

obyczajowy

20:00 - kom., 
Wlk. Bryt., USA, Meksyk, 

Henry nie ma na swoim 

dzie wanie jednak jedna 

w Meksyku. Henry wyrusza 

- sens., 
USA, Franc., Wlk. Bryt., 
Belgia, Luks., Chiny, 
Niemcy, 2016

- sens., 
USA, 1997

- historie ludzi 

- program 
paradokumentalny

09:35 09:45 
10:00 Inf. dnia 

10:15 Rozmowy niedok. 11:25 
11:35 Natura et Homo 

12:00 12:03 Inf. dnia 
12:20 13:05

13:30 14:30 
Drzwi do lasu 14:55

15:00
sierdzia 15:20 Mocni w Wierze 
15:50 16:00 
Inf. dnia 16:10 Natura 
Obiektywnie 16:40

17:30
Nas Historia 17:55 Poczet Wlk. 
Polaków 18:00

18:05 Inf. dnia 18:15 Westerplatte 
19:00 Warto 

19:30 Historie 
Starego Testamentu 19:45 

20:00 Inf. dnia 20:20
20:50 21:00 
Apel Jasnog. 21:20 Inf. dnia 
21:40 Polski Punkt Widzenia 
22:00 My chcemy Boga! 

06:00
akcji 07:55 Bogaty Dom 
– Biedny Dom - program 
paradok. 08:55 Policjantki 
i Policjanci - serial paradok. 
10:55 Na Ratunek 112 - serial 
obyczajowy 11:55 Dlaczego 
ja? - serial paradokumentalny 

13:55 Trudne sprawy - program 
obyczajowy 16:55 Policjantki 
i Policjanci - serial paradok. 
18:00

19:00 Policjantki 
i Policjanci - serial paradok. 
20:00 Gwiazdy Kabaretu 
- program rozrywkowy 

22:05
1998 00:30 STOP Drogówka 
- serial policyjny 01:35 Love 

show 02:35 Interwencja 
- magazyn reporterów 02:55 

03:25 04:25 Top 
10 - Lista Przebojów 05:30 
Telezakupy TV Okazje

- dokument, Szwajc., 2024

- reality show
08:00 Serwis Info; Pogoda Info
08:15 Czterdziestolatek - serial, 

Polska, 1977
- serial kom., 2012

10:15 Komisarz Alex - serial krym.
- serial

12:00 Serwis Info
12:10 Agrobiznes; Agropogoda

przyrody – Polska - dok., 
Niderl., 2022

- serial 
obycz., 2022

15:00 Serwis Info; Pogoda Info

- teleturniej

16:00 - serial, Turcja
17:00 Teleexpress
17:20 Pogoda

- teleturniej muzyczny
18:05 Reporterzy - magazyn

- serial, 2018

19:55 Pytanie dnia - rozmowa
20:10 Sport
20:15 Pogoda

- sens., Polska, 
1997

- magazyn
04:40 Pytanie dnia - rozmowa
05:00 Reporterzy - magazyn

- magazyn

 
 

 
 

 
 

Korczak 
Dramat, Polska, Niemcy, 1990

Korczak otrzymuje wymówienie od dyrektora Polskiego 

Sensacyjny, Wielka Brytania, USA, 2015

Trwa zimna wojna. Agent CIA Napoleon 

Illya Kuryakin (Armie Hammer) 

Sensacyjny, USA, Niemcy, 1997

jak w bajce, dopiero po pewnym czasie Lomax 

Neidermana.

TVP 

Sisu 
Sensacyjny, Finlandia, Wielka Brytania, USA, 2023

górnikiem. 

TV 4
Dekalog – Jeden 
Dramat, psychologiczny, polska, 1988

nieznajomy grany przez Artura Barcisia. Wspólne jest 
za to miejsce akcji - ogromne, bezosobowe osiedle. 

INNE DATY EMISJI: SOBOTA, 15:55

Teatr Telewizji, 2002
Strzelec 
Sensacyjny, USA, 2007

jest potrzebny krajowi. Odwiedza go bowiem 

TVP TVP 
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TV Trwam

03:40 Mundial – Jordania-
-Argentyna

 
- serial 

obyczajowy, Polska,  
2026

– w tym: Serwis Info 
- magazyn 

poranny
11:20 Tamte lata, tamte dni 

– Artur Andrus - magazyn

- widowisko
14:00 Familiada - teleturniej

- teleturniej

2026 - widowisko 
muzyczne

- 2026

17:15
- serial obycz., Niderl., 2024

18:20 Pan Mama – Wielkie 
- serial komediowy, 

2026

- zabawa quizowa
20:25 Postaw na milion 

- teleturniej

- widowisko
- fab., 

USA, 2010

- serial kryminalny, Polska, 
2024

02:05 Wielkie wesele 
- komedia, USA, 2013

- serial 
komediowy

- program 
interwencyjny

- 40-letnia 

15-letniej Igi, która czeka 
w szpitalu na przeszczep 
nerki od swojego taty. 

- program rozrywkowy

- program 
rozrywkowy

12:10 Ugotowani - turniej 
kulinarny

- przygod., Franc., 2015

- kom., USA, 1983

- program kulinarno-
-rozrywkowy

19:00 Fakty

19:40 Pogoda

19:50 - kom., 

lekarka Magda spotyka 
przypadkiem tajemniczego 
i przystojnego dziennikarza 
Mateusza. Zauroczona 
nowo poznanym 

- koncert 
Malta Festival - program 
muzyczny

- sens., 
USA, Niemcy, 1997 

- serial 
obycz., Polska

- program 
interwencyjny

- reality show

- program edukacyjny

11:35 Smerfy 2 - anim., USA, 
2013

- kom., USA, 2006. 

wanych, wymarzonych 
wakacjach na Hawajach. 
Jednak szef taty poleca mu 

w Kolorado, w przeciwnym 
razie zwolni go z pracy...

- sens., USA, Wlk. Bryt., 
2011

- program 
informacyjny

19:22 Pogoda

- program interwencyjny

Polska - Argentyna

22:20 Bad Boys for Life - sens., 
USA, Meksyk, 2020. Dwaj 

narkotykowego z Miami. 

w swojej dotychczasowej 
policyjnej karierze...

- sens., USA, 
2002. Slim (Jennifer Lopez), 

- serial komediowy

- program rozrywkowy, 2017

- koncert, 2021

- widowisko 

- program religijny
- dok., Polska, 2025

- dokument, Franc., 2024

– Kosmos, 1999 - serial, 
Wlk. Bryt., 1977

- koncertowe 
wspomnienia - felieton

12:35 14 Krajowy Festiwal 
Polskiej Piosenki 

i ekran, 1976
- kom., Franc., 

1976

16:05 - serial, Pol., 1977

- fab., Franc., 
Wlk. Bryt., 1989

22:25 Kulturalni - magazyn

- dokument, 
Franc., 2024

- fab., USA, 2010

- film TVP, 1971

- dok., Polska, 2017

Bartelsa zostaje postrzelona 
przez narkotykowych 
dilerów. Policjant znajduje 

07:45 Don Matteo: Boski 
detektyw - serial krym.

- Melinda otrzymuje infor ma-

zostaje zaproszona na jego 
pogrzeb. Jest to o tyle dziwne, 

z nim kontaktu. 
11:50 Agent XXL 2 - kom., USA, 

2006
- kom., USA, 

1986
- akcja, 

USA, 2014
- przygod., USA, 

Kan., 2008

20:00 - akcja, USA, Wlk. 
Bryt., Franc., Chiny, Kan., 
2018. Agent ubezpieczeniowy 
Michael Woolrich (Liam 
Neeson) w czasie jednej 

- akcja, USA, 

Jones) Willa (Nicolas Cage) 

nieznajomego.
- thriller, USA, 

2017

- serial medyczny
- serial 

kryminalny

- Tosia Bujak 
z licealnej 1 c jest 

zareaguje jej mama. 
- serial 

paradokumentalny
07:00 New Looney Tunes II 

- animacja

- przygod., USA, 2008
- program 

obyczajowy

- program obycz.
16:35 Detektywi - 42-latek po 

detektywów jest siostra 

w samobójstwo brata. 
17:40 Footloose - obycz., USA, 

2011. Ren MacCormack 

20:00
- sens., USA, 1994. Alaska 

- horror, USA, 2009
- sens., 

USA, 2001. Detroit. Tutejszy 

narkotyków. 
- historie 

- paradokument

- program lifestylowy

09:15 Manna z Nieba 09:25
Tyg. „Niedziela” 09:30
10:30
11:00 11:45 Sursum 

12:00

12:15
12:50

13:45 Fatima - miejsce wybrane 
14:00 Z nadmiaru 

15:00
16:00 Inf. dnia 16:10 Koncert 

16:50 Mateczniki 
17:00 Natura et Homo 

17:30 Sól ziemi 17:55 Poczet 
Wlk. Polaków 18:00

18:05 Inf. dnia 18:15 Rozmowy 
niedok. 19:25
19:30
20:00 Inf. dnia 20:20
20:50 21:00 
Apel Jasnog. 21:20 Inf. dnia 
21:40 Retrospekcja 21:45 Stan 

21:55
22:00

22:45

06:00
07:00 

- serial dok., Wielka Brytania, 
2022 09:00 Galileo 
- ciekawostki popularno-
naukowe 11:15 Linia ryzyka 
- sens., USA, 2007 

13:00

wielomilionowej metropolii. 

specjalnego 15:35 Terminator: 

17:55 Uroczysko - serial krym. 
20:00

Kryminalny - serial policyjny 
00:00
policyjny 01:05 Polowanie na 
Hitlera 03:05 Interwencja 
- magazyn reporterów 03:25 

04:25 Top 10 
- Lista Przebojów 05:30 

- magazyn

- talk -show prof. Jana 
Miodka

- rozmowa

- magazyn

- serial sensacyjny
- serial

- magazyn 
ewangelizacyjny 

- dokument, Wlk. Bryt., 
2023

14:10
- serial, Polska, 

2000
- serial, Turcja

17:20 Pogoda
- reality 

show
18:40 Jaka to melodia? 

- teleturniej muzyczny

19:55 Pytanie dnia - rozmowa

20:10 Pogoda

- kom., 
Kan., USA, 2008

- film biograficzny, USA, 
2016

- kom. 
romant., USA, 1953

TVN POLSAT TVP Kultura TV 4

TVP 1

TV Puls

TV Trwam

04:35 Mundial – Nowa 

– w tym: Serwis Info 
- magazyn 

poranny

- cykl kulinarno-
-detektywistyczny

- serial, Polska, 1986
- serial 

obyczajowy, Turcja,  
2024

14:00 Familiada - teleturniej
- teleturniej

2026 - widowisko 
muzyczne

- serial, Polska, 
2026

17:15 - serial 
obycz., Turcja, 2024

- teleturniej

- magazyn motoryzacyjny

- rozmowa
- serial 

komediowy

- widowisko

- magazyn 
muzyczny

23:05 Wielkie wesele - kom., 
USA, 2013

- kom., 
Franc., 2015

- serial 
kostiumowy

- serial kom.

- program 
interwencyjny

- program 
obyczajowy

- program poradnikowy

- serial obycz., Polska
- serial krym., 

Polska
- kom., 

Polska, 2022

- przygod., USA, 2008. Rok 
1957. Zimna wojna wisi nad 

olog Indiana Jones (Harrison 
Ford) i jego towarzysz Mac 

agentom.
19:00 Fakty

19:40 Pogoda

19:45 - program 
interwencyjny

- kom., USA, 2000. Pam 

z rodzinnego domu 

dzielnicy Long Island do 
Chicago, gdzie niebawem 
poznaje sanitariusza Grega 

- kom., 
Wlk. Bryt., USA, Franc., 
Niemcy, 2001

00:30 365 dni - film erotyczny, 
Polska, 2020

- program interw.
03:10 Wallander - serial, Szwecja, 

Niemcy, Dania, Nor., Fin.

- program edukacyjny

08:00 Halo tu Polsat - poranny 
program informacyjno-
-rozrywkowy

- kom., 
USA, 2017. Rodzinna 
wyprawa rodziny 
Heffleyów, którzy 

12:45 Piksele - sens., USA, 2015

- Ucieczka 
- kom., Polska, 1970

Polska - Niemcy
- program 

informacyjny

19:45 Pogoda

- program 
rozrywkowy, Polska, 2020

- sens., USA, 
2018. Robert McCall 
(Denzel Washington), 
nieustraszony i inteligentny 
samotny bohater znów, 
w charakterystyczny dla 
siebie sposób walczy 

01:35 Nikt - sens., USA, Jap., 
Chiny, 2021. Czasami 

pieczniejszy ze wszystkich... 

- serial komediowy
- program 

muzyczny

Paderewskiego - koncert, 
2005

07:25 Tamte lata, tamte dni 
- magazyn

- filmy animowane

- kom., Polska, 1998

– Kosmos, 1999 - serial, 
Wlk. Bryt., 1977

raj - dokument, Francja, 
2024

- dram., USA, 1955
13:55 Komeda - dok., Polska, 

1973
14:40 Serialowa nostalgia 

– Kariera Nikodema 
- serial, Polska, 

1980

15:55 Dekalog – Jeden - film 
TVP, 1988 

- western, USA, 1960

- fab., USA, 2010

- fab., Franc., 2017

- Wlk. Bryt., 1970
03:05 Tamte lata, tamte dni 

- dokument, Polska, 2016
- film TVP, 1973

05:20 Teledyski

ale ich plany niespodziewanie 

- Wojciech 
Cejrowski przemierza ziemski 
glob i prezentuje zapomniane 
przez cywilizacje plemiona, 

sympatyczna 24-latka, 
pasjonatka zdrowej kuchni. 

kiszonek. Na spotkaniu 
z szefem firmy Quiszonex 
opowiada, w jaki sposób 

firmowych produktów.

20:00 - akcja, 
Franc., USA, Turcja, Niemcy, 
2012. Emerytowany agent 
CIA Bryan Mills (Liam Neeson) 

Janssen), na kilka dni do 

pracuje. Tymczasem...
21:55 Moonfall - katastrof., USA, 

- akcja, USA, 2010
- serial medyczny

- program 
kulinarny

- serial medyczny

z 1b liceum jest zakochany 
w nauczycielce, Annie 

w tajemnicy podrzuca jej 
prezent urodzinowy.

- serial 
paradokumentalny

07:10 New Looney Tunes II 
- animacja

07:55 Psy i koty - film rodzinny, 
USA, 2001. Niefrasobliwy 
profesor Brody (Jeff 

- program 
lifestylowy

- program 
rozrywkowy

- program 
obyczajowy

- program obycz.

16:55 Detektywi - program 
kryminalny

- SF, USA, 

Hartdegen (Guy Pearce) 
konstruuje pojazd, który 

zapobiec osobistej tragedii.
- sens., 

USA, 1998

- sens., Wlk. Bryt., USA, 
2015 

- SF, 
USA, 2003

- historie 

- program 
paradokumentalny

09:00 Telewizyjny Uniwersytet 
Biblijny 10:00 Inf. dnia 10:15 
Retrospekcja 10:35
10:40 Polski Punkt Widzenia 
11:00 12:00 

12:03 Inf. dnia 12:20 
12:50 Natura 

13:20
zapomnienia 13:30

14:30
14:35 14:40

14:45
15:00 Dzielna 

niewiasta 15:15 Mateczniki 
15:30

16:00 Inf. dnia 16:10 Historia PL 
16:30
Liguori 17:30

17:55 Poczet Wlk. Polaków 18:00 
18:05 Inf. dnia 

18:15 Rozmowy niedok. 19:25 
19:30 Manna 

z Nieba 19:45 Modlitwa 
20:00 Inf. dnia 

20:20 20:50
21:00 Apel Jasnog. 

06:00
07:00 

Galileo - ciekawostki 
popularno naukowe 09:05 

edukacyjny 09:30 Galileo 
- ciekawostki popularno-
naukowe 

10:30 Mini Galileo - ciekawostki 
popularno naukowe 10:35 
Galileo - ciekawostki 
popularno naukowe, 

nauki i techniki 12:40
- sens., USA, 2009 14:55 
Policjantki i Policjanci - serial 
paradok. 20:00 Sprawiedliwi. 
Trójmiasto - serial kryminalny

00:05 Gwiazdy Kabaretu 
- program rozrywkowy 02:05 

policyjny 03:05 Interwencja 
- magazyn reporterów 03:25 

04:25 Top 10 
- Lista Przebojów 05:30 

- talk -show prof. J. Miodka
- magazyn

- mag.
- magazyn 

- serial kom., 2012
- serial 

kryminalny
- serial

- serial dok., Hiszp., 2026

- kom. romant., USA, 1953

- magazyn kulinarny

- magazyn

16:00 - serial, Turcja

17:20 Pogoda

- reality show
18:40 Jaka to melodia? 

- teleturniej muzyczny

19:55 Pytanie dnia - rozmowa

20:10 Pogoda

- film biograficzny, USA, 
2016

- 2026
- magazyn

TVN POLSAT TVP Kultura TV 4

TVP 1

TV Puls

16 nr 25/2026 Tygodnik Tucholskidodatek TV

eprasa.pl 86d0624104



TV Trwam

- serial 
obyczajowy

- serial, 
Polska, 2024

- magazyn

- serial 
obycz., 2026

i Pogoda Flesz - magazyn 
poranny

- magazyn kulinarny

- magazyn motoryzacyjny
- teleturniej
- serial 

obyczajowy, Turcja, 2024
- teleturniej
- serial 

fabularyzowany

15:05 La Promesa - serial obycz., 
2024

- teleturniej
16:35 Familiada - teleturniej

- serial 
obycz., Turcja, 2024

- teleturniej
- serial 

fabularyzowany

- komediodramat, Polska, 
1995

- serial kostiumowy, Hiszp., 
2015

- serial obycz., 
Niemcy, 2020

- serial 
kostiumowy, Hiszp., 2018

- program 
interwencyjny

- program 
obyczajowy

- program kulinarno-
-rozrywkowy

- program 
kulinarny

- program kulinarno-
-rozrywkowy

- program 
obyczajowy

- program 
kryminalny

- serial 
obycz., Polska

- serial krym., 
Polska

19:45 Pogoda
- program 

interwencyjny

20:15 - serial 
obycz., Polska

- program 
rozrywkowy

- horror, USA, 
2008. 17-letnia Isabella 
Swan (Kristen Stewart) 

miasteczka w stanie 
Washington, w którym 
mieszka jej ojciec. Tutaj 
Bella poznaje tajemniczego, 
Edwarda, który ma 

- SF, 
USA, Australia, 2021

- program interw.
- program 

rozrywkowy
- serial 

obycz., Polska

- Do biura Malanowskiego 

Borowska, która jest 

- program 
obyczajowy

11:35 Gliniarze - paradokument
- serial 

paradokumentalny
- program 

informacyjny
16:20 Pogoda

- magazyn 
reporterów

16:40 Gliniarze - serial 
paradokumentalny

- program 
informacyjny

- rozmowa dnia

19:45 Pogoda

20:00
- sens., USA, 

2013. McClane przybywa 

swojego syna, Jacka (Jai 
Courtney), z którym od lat 

McClane Jr. jest tajnym 
agentem CIA i pracuje pod 

- sens., USA, 
Chiny, Australia, Kan., 2017

- sens., USA, 
Kan., 2000

- program rozrywkowy

- program 
muzyczny

- widowisko rozrywkowe

- magazyn

- serial kom., Wlk. Bryt., 1988

- 1963
- serial, 

Polska, 1984
- kom., Franc., 

1976
- film 

TVP, 1988 

2019

– Kosmos, 1999 - serial, 
Wlk. Bryt., 1977

15:20 Weiser - dram. psych., 
Polska, Niemcy, Dania, 2000

- serial, 
Polska, 1984

18:15
- serial 

- serial kom., Wlk. Bryt., 
1988

- fab., Franc., 
Wlk. Bryt., 1989

- serial dok., Fin., 2015
- magazyn

- dramat, 
Polska, 1985

- dok., Polska, 2017

- serial

dwóch nieznajomych. 

- serial obyczajowy

- serial obyczajowy

- serial kostiumowy
- serial 

paradokumentalny

- paradokument

Zofii. Starsza pani otwiera 
mu drzwi, jednak jest 

18:00
- paradokument

- akcja, Wlk. 

skradziony, supernowoczesny 
bombowiec, zanim trafi on 

- akcja, USA, 

- thriller, USA, 2020

- paradokument
- serial 

kryminalny

- serial

- program 
opowiada o ludziach 
i chwilach, które na zawsze 

- Licealista Janek 

lekcji tematy.
- program 

obyczajowy

- program kryminalny
- Zrozpaczony 

42-latek prosi detektywów 
o odnalezienie jego 
narzeczonej, która nagle 

- program obycz.

- program policyjny
- program 

obyczajowy

20:00 - sens., USA, Kan., 
2009. Trójka Amerykanów 

przed agentami tajnej 

paranormalnymi i dlatego 

zainteresowania agencji. 

- SF, 
USA, Indie, Hong Kong, 
Chiny, Kan., 2017

- sens., USA, 2021

- historie ludzi 

- program 
paradokumentalny

07:55 Poczet Wlk. Polaków 08:00 
Inf. dnia 08:15
Polska 09:15 09:20 

09:30 

11:30
12:00
Leonem XIV 12:20 Rotmistrz 

12:50 “Gorzki to chleb jest 

13:30 14:30 Maryja, 
Matka ludzi 14:50 Kto ratuje 

15:50
16:00 Inf. dnia 16:10 

Sanktuaria polskie 16:30 
Porady Medyczne Bonifratrów 

17:00 17:30 
Spotkanie Rodziny Radia Maryja 
20:00 Inf. dnia 20:20
20:50 21:00 
Apel Jasnog. 21:20 Inf. dnia 
21:40 Polski Punkt Widzenia 
22:00 Wersal, 1919 23:40 Tu 

06:00
akcji 07:55 Bogaty Dom 
– Biedny Dom - program 
paradok. 08:55 Policjantki 
i Policjanci - serial paradok. 
10:55 Na Ratunek 112 - serial 
obyczajowy 11:55 Dlaczego 
ja? - serial paradokumentalny 

13:55 Trudne sprawy - program 
obyczajowy 16:55 Policjantki 
i Policjanci - serial paradok. 
18:00

19:00 Policjantki 
i Policjanci - serial paradok. 
20:00 Uroczysko - serial krym. 
21:05 Sprawiedliwi. Trójmiasto 

22:05
Kryminalny - serial policyjny 
23:05 Dziedzictwo fab. USA 
01:30 Love Island. Wyspa 

02:35 
Interwencja - magazyn 
reporterów 02:50 SuperLudzie 

05:30 

- 63. KFPP 

- serial, 2018

- magazyn

- serial, 
Polska, 1977

- serial kom., 2012
- serial 

kryminalny
- serial

- magazyn

Ziemia 
Bryt., 2023

14:00 - serial 
obycz., 2022

- teleturniej
- serial, Turcja

17:20 Pogoda

- teleturniej muzyczny
- magazyn

- serial, 2018

- rozmowa

20:15 Pogoda

- koncert, 2026

- komedia, Kan., USA, 2008

TVN TVP Kultura TVN 7 TV 4

TVP 1

TV Puls

TV Trwam

- serial 
obyczajowy

- serial, 
Polska, 2024

- serial 
obycz., 2026

i Pogoda Flesz - magazyn 
poranny

- serial 
komediowy

- teleturniej
- serial 

obycz., Turcja, 2024
- teleturniej
- serial 

fabularyzowany
15:05 La Promesa - serial 

obyczajowy, 2024
- teleturniej

16:35 Familiada - teleturniej
- serial 

obyczajowy, Turcja, 2024

- mecz

- teleturniej
- serial 

fabularyzowany
- serial policyjny, 

2005

- serial kostiumowy, 
Hiszpania, 2015

- serial obycz., 
Niemcy, 2020

- dokument, Polska, 2021
- serial 

kostiumowy, Hiszpania, 
2018

- program interw.
- program 

obyczajowy

- program kulinarno-
-rozrywkowy

- program 
kulinarny

- program kulinarno-
-rozrywkowy

- program 
obyczajowy

- program 
kryminalny

- serial 
obycz., Polska

- serial krym.

19:45 Pogoda
- program 

interwencyjny
- serial 

obycz., Polska

20:50 - sens., USA, 
2019

- talk-
-show

- sens., Franc., 
Belgia, Luks., Rum., Kan., 
USA, 2018. inspirowana 
prawdziwymi 
wydarzeniami historia 

12 sierpnia 2000 roku, 
w trakcie wielkich 
manewrów floty na Morzu 
Barentsa.

- serial 
obycz., Polska

- program 
interwencyjny

- reality 
show

jest Jadwiga Kos. Dwa dni 

- program 
obyczajowy

11:35 Gliniarze - paradokument
- serial 

paradokumentalny
- program 

informacyjny
16:20 Pogoda

- magazyn 
reporterów

16:40 Gliniarze - paradokument
- program 

informacyjny

- rozmowa dnia

19:45 Pogoda

21:50 - sens., 
USA, 2019. Ekspert do 

Breslin (Sylvester Stallone) 
zostaje zatrudniony w celu 
uratowania porwanej córki 
potentata technologicznego 
z Hongkongu. Wkrótce 

Breslina - Abigail Ross 
(Jaime King) zostaje 
schwytana i zamordowana.

- sens., USA
- sens., 

Niemcy, USA, 2002

- program rozrywkowy, 
Polska, 2017

- program 
muzyczny

- widowisko rozrywkowe

- magazyn

Piosenki Polskiej 
- koncert

- serial kom., Wlk. Bryt., 1988
- serial, 

Polska, 1984
10:05 Weiser - dram. psych., 

Polska, Niemcy, Dania, 2000
- 70. rocznica 

- dok., Polska, 2022

– Kosmos, 1999 - serial, 
Wlk. Bryt., 1977

- sens., USA, Wlk. Bryt., 2002
- serial, 

Polska, 1984

18:15

- serial 
dok., Wlk. Bryt., 2015

- serial kom., Wlk. Bryt., 1988

- spektakl 
teatralny, 2002 

- fab., Jap., 2021

- dok., Franc., 
Szwajc., 2023

- dram. obycz., Polska, 
1993

- magazyn

- dok., 
Polska, 2017

- serial 
kryminalny

- Semir i Paul 

w sprawie zastrzelonego 
policjanta. Tymczasem 

siebie olbrzymie 

- serial obyczajowy

- serial obyczajowy

- serial kostiumowy
- serial 

paradokumentalny

- paradokument
- serial 

paradokumentalny

- paradokument 
fabularny

20:00
- przygod., 

USA, 2011. Behmen 
(Nicolas Cage) jest XIV-
-wiecznym rycerzem, który 

z towarzyszem broni 
Felsonem (Ron Perlman) 

- akcja, USA, 2013
00:55 Tajniak - akcja, Australia, 

2023
- serial 

kryminalny
- program 

kulinarny
- serial 

kryminalny

- program 
opowiada o ludziach 
i chwilach, które na zawsze 

- Maturzystka Zuza 
Gajewska, po tym jak 

- program 
obyczajowy

- program kryminalny
- Detektywi 

Anna Potaczek i Maciej 

z domu, a zabezpieczone na 

porwana. 
- program obycz.

- serial 

18:00
- program policyjny

- program 
obyczajowy

- sens., 
USA, 1997. Weteran 

luksusowej rezydencji 

kobiety i podchmielonego 

- horror, USA, 2009

- sens., USA, 1994
- program 

lifestylowy
- paradokument

- program lifestylowy

09:40 09:45 
10:00 Inf. 

dnia 10:15 Jak my to widzimy 
10:45 Zew natury 11:00 Mocni 
w Wierze 11:35
11:40 11:50 

12:00
12:03 Inf. dnia 

12:20 12:55 
13:30 Msza 

14:30
15:00

15:50 16:00 
Inf. dnia 16:10
16:25
16:40

17:00 17:30 Rajd 
17:55 Poczet Wlk. 

Polaków 18:00
18:05 Inf. dnia 18:15 Rozmowy 
niedok. 19:25
19:30
19:45
20:00 Inf. dnia 20:20
20:50 21:00 
Apel Jasnog. 21:20 Inf. dnia 

06:00
akcji 07:55 Bogaty Dom 
– Biedny Dom - program 
paradok. 08:55 Policjantki 
i Policjanci - serial paradok. 
10:55 Na Ratunek 112 - serial 
obyczajowy 11:55 Dlaczego 
ja? - serial paradokumentalny 

13:55 Trudne sprawy - program 
obyczajowy 16:55 Policjantki 
i Policjanci - serial paradok. 
18:00

19:00 Policjantki 
i Policjanci - serial paradok. 
20:00 Uroczysko - serial krym. 
21:05 Sprawiedliwi. Trójmiasto 

22:00
Kryminalny - serial policyjny 
23:05
Wlk. Bryt., Niemcy, 2004 
01:00 Love Island. Wyspa 

02:10 
Hardkorowy lombard 02:50 
SuperLudzie - serial o osobach 

05:30

- 2026
- serial, 2018

- serial przyg., 1973
- serial kom., 2012

- serial 
krym.

- serial

- dokument, Niderl., 2022
- serial 

obycz., 2022

- teleturniej
- serial, Turcja

17:00
17:20 Pogoda

- teleturniej muzyczny
- magazyn

- serial, 2018

- rozmowa

20:15 Pogoda
- serial krym., 

Polska, 2015

- dok., Polska, 2024

- 2026

TVN TVP Kultura TVN 7 TV 4
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TV Trwam

- serial 
komediowy

- serial, 
Polska, 2024

- magazyn medyczny

 
- serial obyczajowy, Polska, 
2026

- serwis 
poranny

- serial 
komediowy

- teleturniej

- teleturniej
- teleturniej
- serial 

fabularyzowany
- serial obycz., 

2024

16:00 - teleturniej
- teleturniej

- serial 
obycz., Turcja, 2024

- teleturniej
- telet.

- serial 
obycz., 2026

- teleturniej

- zabawa quizowa

- serial, 
Polska, 1976

- fab., Polska, 
2017

- serial krym., Polska, 
2021

- serial kom.

- program interw.
- program 

obyczajowy

- program kulinarno-
-rozrywkowy

- program 
kulinarny

- program kulinarno-
-rozrywkowy

- program 
obyczajowy

- program 
kryminalny

- Z konta 
75-letniej Leokadii Hernik 

Wnuk emerytki prosi 
o pomoc detektywów.

- serial krym., 
Polska

19:45 Pogoda

19:55 - program 
interwencyjny

- serial 
obycz., Polska

- program kulinarno-
-rozrywkowy

- kom., USA, 2003

- sens., Franc., 
Belgia, 2006

- program 
interwencyjny

- program 
dokumentalny

- program 
kryminalny

- program edukacyjny

w internecie swoje 

- program 
obyczajowy

- paradokument
- serial 

paradokumentalny
- program 

informacyjny
16:20 Pogoda

- magazyn 
reporterów

- serial 
paradokumentalny

- program 
informacyjny

- rozmowa dnia

19:45 Pogoda

19:55

- kom., USA, 2005. Alex 

- kom., 
USA, Wlk. Bryt., 2008

- kom., USA, 
2012

- program rozrywkowy
- program 

muzyczny

- koncert

- mag.

- serial kom., Wlk. Bryt., 1988
- serial

- serial, 1984
- obycz., Polska, 

1975
- film 

TVP, 1973

- dok., Wlk. Bryt., 2018
- serial, Polska

- dram. obycz., 
Polska, 1988

- serial, 
Polska, 1984

- dok., Wlk. 
Bryt., 2018

18:55
- serial kom., Wlk. Bryt., 
1988

- fab., Polska, 1985

- dok., 
Franc., 2021

- fab., 
Franc., Polska, Niemcy, 
Szwajc., 2023

- dram., Franc., Austria, 
Niemcy, Polska, 2001

- magazyn

- dokument, Polska, 2017

- serial 
kryminalny

Frank Stolte - dawny 
partner Semira, który 

Jego powrót ma 
nieoczekiwane skutki.

- serial obyczajowy

- serial obyczajowy

- serial kostiumowy
- serial 

paradokumentalny

- paradokument 
fabularny

- serial 
paradokumentalny

- paradokument 
fabularny

20:00
- akcja, USA, 2016

- akcja, USA, 
1998

- akcja, USA, 2014. Po 
napadzie na kasyno w Las 

- paradokument 
fabularny

- serial 
kryminalny

- program 
kulinarny

- serial 
kryminalny

- program 

- Nowa uczennica 
z licealnej 2d - Milena 

- program 
obyczajowy

- program 
kryminalny

- program obycz.

- serial 

- program policyjny
- program 

obyczajowy

20:00 - kom., USA, 

drobnym dealerem 

z trefnego interesu. 
Pewnego dnia, kiedy 

- kom., USA, 2020

- sens., Wlk. Bryt., USA, 
2015 

- program 
lifestylowy

- paradokument
- program 

poradnikowy

- program lifestylowy

09:20 Bóg z nami 09:45 

Veritatis w sprawie Muzeum 
10:00 Inf. 

dnia 10:15 Rozmowy niedok. 
11:25 11:35 
Przyroda i ludzie 12:00

12:03 Inf. dnia 12:20 

12:50 13:00 

Antoni Rewera 13:20
13:30

14:30
15:00 Po stronie prawdy 15:50 

16:00 Inf. dnia 
16:10

16:35 Sól ziemi 17:00 Modlitwa 

w Kaliszu 19:25 Akademia pro-
-life 19:30
potrafi 19:45 Modlitwa 

20:00 Inf. 
dnia 20:20 20:50 

21:00 Apel 
Jasnog. 21:20 Informacje dnia

06:00
07:55

08:55 Policjantki 
i Policjanci - serial paradok. 
10:55 Na Ratunek 112 - serial 
obycz. 11:55
- serial paradok. 13:55 Trudne 
sprawy - program obyczajowy 

16:55 Policjantki i Policjanci 
- serial paradok. 18:00

19:00 
Policjantki i Policjanci - serial 
paradok. 20:00 Uroczysko 
- serial 21:00 Sprawiedliwi. 
Trójmiasto 22:00 Sprawiedliwi 

23:00 Sisu - sens., Fin., Wlk. 
Bryt., USA, 2023  

00:55
02:00 Hardkorowy 

lombard 02:30 Gwiazdy 
Kabaretu - program rozrywk. 
02:55
03:25 04:25 Top 
10 - Lista Przebojów 05:30 
Telezakupy TV Okazje

- serial 
obycz., 2022

- serial, 2018

- magazyn

- serial przyg., 
1973

- serial kom., 2012
- serial 

krym.
- serial

- magazyn

- serial 
obycz., 2022

- teleturniej
- serial, Turcja

17:00
17:20 Pogoda

- teleturniej muzyczny
- magazyn

- serial 
kostiumowy, 2018

- rozmowa

20:15 Pogoda

- dokument, 
Polska, 2014

- magazyn
- rozmowa

- magazyn
- magazyn

TVN TVN 7 TV 4

TV Trwam

- serial, 
Polska, 2024

- magazyn

- serial 
obycz., 2026

- serial 
komediowy

- teleturniej
- serial 

obycz., Turcja, 2024
- teleturniej
- serial 

fabularyzowany
- serial obycz., 

poszukuje Candeli, która 

16:00 - teleturniej
- teleturniej

- teleturniej

- teleturniej
- Alek 

pomóc ofiarom zderzenia 

jeden z kierowców nagle 

- serial policyjny, 
2005. Zawodowe i rodzinne 
problemy Gebelsa 

on, jako jedyny w klasie, 
nie ma komputera.

- program 
interwencyjny

- program 
obyczajowy

- program kulinarno-
-rozrywkowy

- program 
kulinarny

- program kulinarno-
-rozrywkowy

- program 
obyczajowy

- program 
kryminalny

- serial 
obycz., Polska

- serial krym., 
Polska

19:45 Pogoda
- program 

interwencyjny

20:15 - serial 
obycz., Polska

- przygod., USA, 

respekt radioaktywne 

- sensacyjny, USA, 
2007 

- serial 
obycz., Polska

- program 
interwencyjny

- serial, Szwecja, 

- program edukacyjny

- Marta i Marek wieczorem, 
po spotkaniu z klientem 

Niespodziewanie przed 

- program 
obyczajowy

- paradokument
- serial 

paradokumentalny
- program 

informacyjny
16:20 Pogoda

- magazyn 
reporterów

- paradokument
- program 

informacyjny

- rozmowa dnia

19:40 Pogoda

19:55
- kom., USA, 

nowojorskiej policji, który 

- kom., 
USA, 2010

- kom., 

- program rozrywkowy

- program rozrywkowy, 2017

- koncert

- serial kom., Wlk. Bryt., 1988

- serial, Polska
- serial, 

Polska, 1984
- obycz., Polska, 

1980

- serial, Polska, 1980
- film 

TVP, 1973
- obycz., Polska, 

1975
- serial, 

Polska, 1984

- koncert, 2016

18:30
- magazyn

- serial kom., Wlk. Bryt., 1988

- serial, 1986

- fab., Franc., Polska, 
Niemcy, Szwajc., 2023

- magazyn

- fab., Jap., 2021

- koncert, 
2021

- serial dok., Fin., 2015

- dokument, Polska, 2017

- serial 
kryminalny

- Susanne 
zostaje porwana. 

z magazynu dowodów 

- serial obyczajowy

- serial obyczajowy

- serial kostiumowy
- serial 

paradokumentalny

- paradokument
- serial 

paradokumentalny

- paradokument 
fabularny

20:00 - akcja, USA, 
1993. Niepokorny policjant 

popada w konflikty 
z innymi policjantami 

- akcja, USA, 
Wlk. Bryt., Franc., Niemcy, 
Jap., 1999

- akcja, 
USA, Kan., Franc., 2014

- paradokument 
fabularny

- serial 
kryminalny

- serial 
kryminalny

- program 

- Ósmoklasistka 

- program 
obyczajowy

- Z poprawczaka ucieka 

- Klientka 
detektywów podejrzewa, 

tak jest. 
- program obycz.

- serial 

18:00
- program policyjny

- program 
obyczajowy

- obycz., 
USA, Kan., 2017. Gdy szef 
renomowanej agencji HR 

na upragniony awans. 
Jednak nie tylko on marzy 
o kierowniczej posadzie.

- sens., 
USA, 1998

- kom., USA, 2017

- poradnik
- paradokument

09:50 10:00 

Leona XIV 11:10 Mateczniki 
11:25

11:40 11:50 
12:00

12:03 Inf. dnia 12:20 

13:10
13:30 14:30 Historia 

Staszka 14:45
15:50 16:00 
Inf. dnia 16:10 Na zdrowie 
16:30 Rozmowy o edukacji 
17:00 Po stronie prawdy 

17:55 Poczet Wlk. Polaków 18:00 
18:05 Inf. dnia 

18:15 Rozmowy niedok. 19:20 
19:30 Bóg 

z nami 20:00 Inf. dnia 20:20 
20:50

21:00 Apel Jasnog. 21:20 Inf. 
dnia 21:40 Polski Punkt 
Widzenia 22:00
22:30

06:00
07:55

08:55 Policjantki 
i Policjanci - serial 10:55 Na 
Ratunek 112 - serial obycz. 
11:55
paradok. 13:55 Trudne sprawy 
- program obyczajowy 

16:55 Policjantki i Policjanci 
- serial 18:00

19:00 Policjantki 
i Policjanci 20:00 Uroczysko 
- serial 21:00 Sprawiedliwi. 
Trójmiasto - serial 22:00 

Kryminalny 23:00 Samolot 

00:50
01:55 

Hardkorowy lombard 02:25 
Interwencja - magazyn 
reporterów 02:55
1000 sposobów 03:25

04:25 Top 10 - Lista 
Przebojów 05:30 Telezakupy 
TV Okazje

- serial, 2018

- magazyn

- serial przyg., 
1973

- serial kom., 2012
- serial 

krym.
- serial

- serial 
obycz., 2022

- teleturniej

16:00 - serial, Turcja

17:20 Pogoda

- teleturniej muzyczny
- magazyn

- serial, 2018

- rozmowa

20:15 Pogoda
- serial krym., 

Polska, 2015

- sens., Polska, 
1997

- kom. obyczajowa, Jap., 
USA, 2016

- magazyn
- rozmowa

TVN TVN 7 TV 4
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przygotowała Wiedźma Agatahoroskop

POZIOMO:

3) znak odejmowania

8) scena utrwalona 

na odcinku

taśmy filmowej

9) silna zazdrość

10) bezcielesne

zjawy

11) kolor w kartach

13) locha lub odyniec

14) kraj z Tiraną

18) wytyczony trakt

19) ścina drzewa

22) despotyzm

23) wysokie

mniemanie o sobie

24) cyna lub żelazo

25) chroni głowę

27) np. komar

28) sąsiad Afganistanu

29) powinność

PIONOWO:

1) plama na honorze

2) narząd

z błędnikiem

3) złoty dla mistrza

4) narodowość

5) wojsko ustawione 

w określonym porządku

6) zapach spalenizny

7) samica kłapoucha

11) kawałek czegoś 

do jedzenia

12) narzędzie używane 

w snycerstwie

14) dokumenty

15) naturalny ul

16) interwał złożony 

z oktawy i sekundy

17) świętuje 24 grudnia

20) góralskie ogniska

21) ptak podobny

do jaskółki

23) przyjezdny

25) ogromna

ilość czegoś

26) rybka akwariowa

Litery z pól

ponumerowanych od 1 do 22

utworzą rozwiązanie 

– przysłowie ludowe

Z rozwiązaniem krzyżówki trzeba zadzwonić do redakcji w poniedziałek 
o godz. 12.00 pod numer 52 334 88 88. Numer konkursowy NIE JEST 
numerem premium. Opłata za połączenie zgodna z cennikiem operatora.
Wygrywa pierwsza osoba, która dodzwoni się z prawidłową odpowiedzią.
Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych, tj. imienia i nazwiska oraz adresu 
przez Jo! Media spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Tucholi 89-500, ul. dra Ka-
rasiewicza 3 w celu uczestnictwa w konkursie o nazwie „Krzyżówka”. Zgodę wyrażam dobrowolnie. 
Wiem, że w każdej chwili będę mógł/mogła odwołać zgodę przez pisemne oświadczenie dostarczone 
do redakcji „Tygodnika Tucholskiego”.

Rozwiązanie krzyżówki nr 24 „Syty głodnemu nie uwierzy”.

nagrodę wygrywa:
Feliks Hoffmann z Gostycyna

– zestaw książek ufundowany przez „Tygodnik Tuchol-
ski”
Nagroda do odebrania w redakcji.

przygotowała Bożena Olszewskakrzyżówka nr 25

Uwaga! 20 października 2022 r. wprowadziliśmy zapis regulaminowy do konkursów: krzyżówki i kółka fortuny. Taka 
koncepcja ma na celu urozmaicić obie zabawy i dać szansę na wygraną większej liczbie chętnych uczestników. Zasada 
brzmi: Zwyciężczyni/zwycięzca jednego z konkursów (krzyżówki lub kółka fortuny) przez okres dwóch tygodni nie może wziąć 
udziału w konkursach (i w krzyżówce, i w kółku). Ponowny udział w konkursach jest możliwy w trzecim tygodniu/numerze „TT” 
przypadającym od momentu zwycięstwa. Przestrzeganie tej reguły będzie weryfikowane przez redakcję zarówno w momencie 
trwania telefonicznego przyjmowania odpowiedzi konkursowych, jak i podczas odbioru nagrody przez zwyciężczynię/zwycięzcę.

Zasada karencji dotyczy personaliów zwycięzców, jak również danego NUMERU TELEFONU, z którego padła zwycięska odpowiedź.

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych, 
tj. imienia i nazwiska oraz adresu przez Jo! Media spółka 
z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Tucho-
li 89-500, ul. dra Karasiewicza 3 w celu uczestnictwa 

w konkursie o nazwie „Kółko for tuny”. Zgodę wyrażam 
dobrowolnie. Wiem, że w każdej chwili będę mógł/

mogła odwołać zgodę przez pisemne oświad-
czenie dostarczone do redakcji „Tygodni-

ka Tucholskiego”.

W naszym kółku fortuny wystarczy od-
gadnąć podane hasło (ujawnione 
litery nie powtarzają się w haś-
le) i zadzwonić do redakcji
w poniedzia łek  o godz. 
1 2 . 3 0  p o d  n u m e r 
52 334 88 88. Numer 
konkursowy NIE JEST nu-
merem premium. Opłata 
za połączenie zgodna 
z cennikiem operatora. 
Wygrywa pierwsza oso-
ba, która dodzwoni się 
z prawidłową odpowie-
dzią. Rozwiązań pasujących 
do łamigłówki może być kilka. 
W takim przypadku trzeba liczyć 
na szczęście i trafić w hasło, któ-
re wymyśliliśmy w redakcji.

Rozwiązanie kółka nr 24 „Mikroskop” (rzecz).

nagrodę wygrywa:
Wiesław Ossowski z Raciąża

– zestaw książek ufundowany przez „Tygodnik Tuchol-

ski”

Nagroda do odebrania w redakcji.

kółko fortuny nr 25

kółko fortuny
Kategoria:

tytuł

AE O

hhhhhoroskop
Baran
Mimo niezgodności poglą-

dów dojdziecie z partnerem 

do porozumienia. Obydwoje będzie-

cie mieć rację po trosze, ale wynikną 

z tego różne, często poważne kom-

plikacje. Przyjmij je i staraj się stanąć 

na wysokości zadania. Uporaj się 

z trudnymi sprawami, żeby mieć ja-

sne spojrzenie na pozostałe. Podróż 

czy trudne rozmowy będą do ogar-

nięcia.

Byk
Wpłynie do Ciebie spo-

ro pieniędzy, których 

od dawna się spodziewasz. Za-

czniesz od niezbyt przemyślanego 

wydawania. Przyjazna Ci osoba 

podpowie Ci, że można lepiej 

je wykorzystać. Posłuchasz rady 

i dobrze na tym wyjdziesz. Mą-

drze ulokujesz pieniądze, a one 

przyniosą Ci prawdziwy zysk.

Bliźnięta
Sprawy, nawet wydawa-

łoby się beznadziejne, uda 

Ci się rozwiązać wręcz koncertowo. 

Będziesz polegał na swojej intuicji, 

świetnym poczuciu humoru i podpo-

wiedziach przyjaciół. Będziesz mógł 

polegać na ludziach, łatwiej dogadasz 

się z przeciwnikami i ze spokojem po-

dejdziesz do sprawy. Ludzie będą się 

do Ciebie garnęli, wyczuwając życzli-

wość i otwartość.

Rak
Niczego nie odk ładaj 

na później. Spotkania 

i czyjś przyjazd mogą zaburzyć 

Twoją codzienność i trudno Ci bę-

dzie ogarnąć nawet zwykłe sprawy. 

Dlatego konsekwentnie rozpra-

wiaj się ze swoimi obowiązkami, 

wiedząc, że nie zawsze będziesz miał 

na to chęci i czas. Spokojna i syste-

matyczna praca będzie dobrym le-

kiem na chaos.

Lew
Czeka Cię konflikt o pie-

niądze. Będziesz ich po-

trzebował, wiedząc, że są Twoje. 

Jednak ktoś całkowicie nie będzie 

zainteresowany zwrotem długu. 

Użyjesz wszelkich środków per-

swazji, ale nic to nie da. Będzie 

Ci przykro, że pewna znajomość, 

a nawet przyjaźń rozpadną się z te-

go powodu.

Panna
Sprawiedliwie i rozsądnie 

zaplanujesz wydawanie 

pieniędzy. Będziesz chciał komuś 

pomóc, ufając jego dobrym inten-

cjom i pomysłom. Staraj się jednak 

być ostrożny. Nie tyle ktoś będzie 

chciał Cię oszukać, ile nie będziesz 

sam panował nad swoimi finansa-

mi. Przyłóż się do tego. Twoja zna-

jomość rzeczy to najlepszy środek 

na uporządkowanie wszystkiego.

Waga
Spadnie Ci na głowę kilka 

trudnych spraw do roz-

wiązania. Zacznij od tych, które 

rozumiesz i doceniasz ich wagę. 

Pojawią się także trudne i mało 

zrozumiałe. Nie zaprzątaj sobie 

nimi głowy, dopóki nie okażą się 

jasne i znane. Niekoniecznie roz-

patruj problemy kłopotliwe i dale-

kie od Ciebie. Zajmą się nimi ludzie 

bardziej odpowiedni.

Skorpion
Przyglądając się  ludz-

kim kłopotom, nie prze-

kraczaj osobistych i intymnych 

granic. Odrzuć pustą ciekawość 

i chłodną obojętność. Coś, co To-

bie wydaje się odległe i mało zna-

czące, dla kogoś może być naj-

ważniejszą sprawą. Nie zagłębiaj 

się w coś, czego nie rozumiesz. 

Możesz niepotrzebnie namieszać 

w czyimś życiu.

Strzelec
Zanim się w coś zaanga-

żujesz, dokładnie zbadaj 

sprawę, nim będzie za późno. 

Z powodu pustej ciekawości 

możesz znaleźć się w centrum 

spraw niemiłych i Ciebie niedo-

tyczących. Jednak jeśli już zain-

teresujesz się nimi, trudno Ci bę-

dzie się wycofać. Nie tylko siebie 

uwiążesz, ale także zawiedziesz 

czyjeś zaufanie.

Koziorożec
Nie da j  s ię  nabrać 

na smętne gadki o świę-

tej niewinności. Wysłuchaj drugiej 

strony konfliktu i staraj się być bez-

stronny. Obie zwaśnione strony 

mają swoje racje i najlepiej byłoby, 

żeby to sobie wyjaśniły. Twoja inter-

wencja może dolać oliwy do ognia 

i rozjątrzyć sprawę. Pozwól dojść 

do głosu bezpośrednio zaintereso-

wanym.

Wodnik
Twoją przychylność będą 

starały się zdobyć dwie 

strony konfliktu. Zachowasz się 

z głową i doprowadzisz do zgo-

dy. Zwaśnieni przestaną mieć 

do siebie pretensje i przestaną 

szukać przyczyn konfliktu. Pomóż 

im zamknąć trudny czas i skieruj 

ich wzrok na najbliższą przyszłość. 

A będzie się dużo działo...

Ryby
Układając plany na najbliż-

szą przyszłość, koniecznie 

wysłuchaj zainteresowane osoby. 

Może okazać się, że chcesz kogoś 

uszczęśliwić na siłę, nie uwzględ-

niając jego zdania. Najlepiej zajmij 

się swoimi sprawami, a staraj się 

pomóc tylko wtedy, gdy zostaniesz 

poproszony. Dla wielu osób jesteś 

bardzo ważny i pewne kwestie nie 

rozstrzygną się bez Twojego udziału.

ęęęęę

przygotowała Wiedźma Agatahoroskop
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U R O L O G
dr n. med. Bartosz Brzoszczyk 

specjalista urolog, androlog
Miejskie Centrum Lekarskie 

52 33 433 44

Osoby związane ze służbą zdrowia, 
które chcą zareklamować swoje usługi 

i zaistnieć w naszym powiatowym 
„Informatorze medycznym”,
prosimy o kontakt z redakcją

– tel. 52 33 630 50.

Cennik ogłoszeń drobnych ważny od 1.12.2022 r.
Ceny ogłoszeń drobnych: zwykłe: do 20 słów – 10 zł, do 30 słów – 20 zł, do 40 słów – 30 zł;
pogrubione: do 20 słów – 20 zł, do 30 słów – 40 zł, do 40 słów – 60 zł.

Osoba, która składa zlecenie na reklamę lub ogłoszenie drobne w „Tygodniku Tucholskim” zobowiązuje się do przestrzegania Regulaminu przyjmo-
wania reklam i ogłoszeń w „Tygodniku Tucholskim”. Treść regulaminu dostępna w redakcji.

Użycie na początku ogłoszenia znaku, litery, przedrostka lub słowa niezwiązanego merytorycznie z ogłoszeniem i mającego na celu zmianę alfabetycz-
nej pozycji ogłoszenia w danej rubryce skutkuje potrojeniem ceny ogłoszenia. Ostateczną decyzję, czy takie użycie ma miejsce, podejmuje redakcja.

Ogłoszenia drobne do bieżącego numeru przyjmujemy do wtorku do godziny 16:00. Można 
też je dostarczyć do jednego z naszych punktów przyjmowania ogłoszeń drobnych. Termin 
przyjmowania ogłoszeń do bieżącego numeru w poszczególnych punktach (poza redakcją 
gazety) może się różnić (zwykle ogłoszenie trzeba dostarczyć do wtorku do godziny 12:00). 
Redakcja zastrzega sobie możliwość odmowy przyjęcia ogłoszenia bez podania przyczyny.
Punkty przyjmowania ogłoszeń drobnych:
Tuchola: Redakcja „Tygodnika Tucholskiego”, ul. Karasiewicza 3; Gostycyn: GS „SCh” sklep nr 7, 
Carrefour Express, ul. Bydgoska 17; Śliwice: sklep wielobranżowy „Sabina”, ul. Dworcowa 4; 
Bysław: sklep p. Krzyżelewskiego, ul. Główna 61; Kęsowo: sklep „Farmer”, ul. Główna 17; Żal-
no: sklep „Farmer”, ul. Starowiejska 8; Legbąd: sklep p. Wolińskiego, ul. ks. Chudzińskiego 5a.

Dam pracę
• Praca przy koszeniach, 509-

959-707

• Zatrudnię osobę do rąbania 

i układania drewna, 669-915-

502

• Zlecę pomalowanie dwóch 

pokoi, Tuchola, 606-388-332

Sprzedam
• Działka budowlana 1800 m2, 

Przy Szosie Bydgoskiej, 509-

602-213

• Działki budowlane, 900-3000 

m2, atrakcyjne położenie, 100 m 

od jeziora, 100 m od lasu, 60 zł/

m2, 512-551-865

• Działki budowlane, ok. 1000 

m2, mogą być na rekreację, gmi-

na Śliwice, 509-602-213

• Działki budowlane, okolice 

lasu, piękny teren, 691-698-441

• Mieszkanie w Tucholi, ul. 

Kościuszki 7, w bloku, 39 m2, 

z balkonem, II piętro, 2 pokoje, 

kuchnia, łazienka, piwnica, 727-

286-522

Kupię
• Każdą ziemię rolną za gotów-

kę kupię, 888-047-905

Oddam w najem
• Mieszkanie – studio, samo-

dzielne, w centrum Tucholi, 

Zamkowa, (pokój, przedpokój, 

kuchnia, łazienka), tanio wynaj-

mę, możliwość dosłania zdjęć, 

501-405-210

• Na pokój umeblowany z do-

stępem do kuchni i łazienki, 

centralne ogrzewanie, osobne 

wejście, przyjmę panią pracują-

cą, Tuchola, 886-981-348

• Banknoty, monety, żetony, 

pocztówki itp. Kupię lub wy-

mienię, wycena gratis, tel. 660-

665-965

• Skupu jemy byd ło:  byk 

do 16,50  z ł /kg ,  ja łówka 

do 15,50 zł/kg, krowa do 13 zł/

kg, (52) 332-30-88, 606-167-635

• Biuro Tłumaczeń – wszystkie 

języki europejskie + inne (44), 

Sępólno Kraj., Nowy Rynek 8 (8-

16.30), (52) 388-37-38, 602-739-

670, grametwm@wp.pl

• Zwrot podatku + zasi łki: 

Austria, Anglia, Belgia, Ho-

landia, Niemcy. Sępólno Kraj., 

Nowy Rynek 8, 602-739-670, 

grametwm@wp.pl

• Adaptacja budynków, pod-

daszy, kompleksowe remonty 

mieszkań domów od A do Z, 

docieplenia budynków, malo-

wanie, elewacje, mycie elewa-

cji, polbruku, stawianie zada-

szeń, wiat, tarasów, domków 

drewnianych, prace dekarskie, 

ciesielskie, płoty ogrodzenie, 

725-530-485

• Budowa dachów, ciesielstwo, 

grzanie papy termozgrzewalnej, 

naprawy dachów, tarasów, bal-

konów, usuwanie przecieków, 

montaż blachy i parapetów, wy-

miana rynien, wszystko co zwią-

zane z dachami, stawianie wiat, 

zadaszeń, garaży, domków, tara-

sów, 725-530-485

• Elektryk, 602-338-356, 784-

700-127

• Pomogę w pielęgnacyjnym 

prześwietleniu, przycięciu drzew 

owocowych, krzewów w celu 

prawidłowego owocowania, lep-

szego wykształcenia, wybarwie-

nia owoców oraz ozdobnych, 

517-722-303

Sprzedam
• BMW X1 m pakiet 2.0 D 

(2014), bardzo ładne, 509-602-

213

• Ford Mondeo MK4 2.2 TDCI, 

czarny, lift, kombi, stan bdb., 

884-209-430

• Opel Corsa 1.3 D (2011), 

5-drzwiowa, bogate wyposaże-

nie, 509-602-213

• Sprzedaż skuterów, moto-

rowerów, motocykli, Romet, 

Junak, dowóz do klienta, 732-

931-101

• Kosiarka rotacyjna Z-041 

1,65 m, stan bdb., ciągniczek 

do trawy Honda, stan bdb., 884-

209-430

• Kukurydza sucha, pszenica, 

groch, możliwość dowozu, 608-

615-448

• Kurki odchowane 18-tygo-

dniowe i 23-tygodniowe Ros-

sa, kaczki, kaczogęsi, zamó-

wienia na czerwiec, l ipiec, 

sierpień, Lubiewo, 660-269-

886

• K u r y  n i o s k i ,  t e r m i n y 

na 13 czerwca – 11-tygodniowe, 

21 sierpnia – 23-tygodniowe, 

29 września – 19-tygodniowe, 

Raciąż, 695-561-239

• Lawety do słomy różnej dłu-

gości, sprzedam lub zamienię 

na samochód dostawczy, plan-

deki, 536-815-138

• Maszyny stolarskie, m.in.: 

piła tarczowa, heblarka, gru-

bościówka, szlifierka taśmo-

wa oryginalna, wyżynarka, 

barakowóz, kufa 2000 l, 604-

144-921

• Mlekomat automatyczny 

do sprzedaży świeżego mleka, 

zgrabiarka karuzelowa do siana 

Niemeyer 4,25, poskrom wetery-

naryjny dla bydła, ocynkowany, 

z Niemiec, 606-171-473

• Opryskiwacz biardzki (2017), 

1600 l, lance 15 m, sterowany 

komputerem, 691-698-441

• Piasek (pospółka) oraz czar-

noziem do ogrodu, 534-665-535

• VW Polo 1.9 TDI (1999), kom-

bi, hak, 501-471-588

Kupię
• Absolutnie auta dostawcze, 

osobowe, całe lub uszkodzone, 

skorodowane, stan i rok bez zna-

czenia, 516-955-473

• Absolutnie auta kupię oso-

bowe oraz dostawcze, całe lub 

rozbite, na złom, z wyrejestrowa-

niem, 507-233-461

• Agregat tynkarski PFT G4, piła 

ukosowa, paleciak, rusztowania 

typu Warszawa, elewacyjne itp, 

ceny do uzgodnienia, 608-456-846

• Aluminiowe deski, stojaki 

do prania, plandeki, profile 

ocynkowane, 536-815-138

• Amur, karp, lin, karaś, tołpy-

ga, okoń, szczupak, węgorz i in-

ne, również kolorowe do oczek. 

Sprzęt rybacki, 889-356-363

• Beczki plastikowe po spożyw-

ce, 60 zł/szt., 501-471-588

• Bele siana, pszenżyto, psze-

nica, jęczmień, owies, trawa 

na pniu, 601-413-352

• Byczek, jałóweczka, mieszań-

ce, odsadki, 600-743-094

• Ciągnik C-360-3P, przyczepa 

D-43, rozrzutnik 1-osiowy, łado-

wacz cyklop, kosiarka rotacyjna, 

663-809-153

• Drewno opałowe, dąb, brzoza, 

sosna, połupane z grubych wał-

ków, do różnych pieców oraz 

cienkie, rozpałkowe, bukowe, 

693-740-555

• Drewno opałowe, połupane, 

różnego rodzaju, 513-921-882

• Drewno opałowe, workowa-

ne, rozpałkowe, kominkowe, 

suche – sosnowe, świerkowe, 

liściaste, obrzyny tartaczne, tro-

ciny, z dowozem + transport to-

waru, cięcie, 509-161-734

• Glebogryzarka + obsypnik, 

pług i koła napędowe, 608-156-

419

• Gruber 2,2 m, żyto, pszenżyto, 

519-597-879

• Kosiarka rotacyjna do trawy PZ 

185 cm, łyżko-krokodyl do łado-

warki 150 cm., zamiatarko-od-

kurzacz spalinowy do polbruku, 

kosiarka ogrodowa spalinowa, 

606-171-473

• Pług 3-skibowy Lemken obra-

cany hydraulicznie, młyn śrutow-

nik do kukurydzy CCM na cią-

gnik, zamiatarka spalinowa szer. 

85 cm, samojezdna, hydraulicz-

na, 606-171-473

• Pług 4-skibowy Unia Gru-

dziądz, maszt wózka widłowego 

Toyota, koła rozrzutnika 23,1x26, 

16x70x20, silnik 3900 do wózka 

widłowego Perkins 4-cylindro-

wego, 889-682-443

• Prosięta duże, 501-426-194

• Przyczepa Kogel, zarejestro-

wana, ważny przegląd, 8000 zł, 

667-255-043

• Przyczepka Sam do przewozu 

zwierząt, stan bdb., wóz konny, 

brony zawieszane 5, owies, 662-

326-238

• Przyczepy rolnicze, 2 szt., opry-

skiwacz 600-litrowy, 692-739-091

• Pszenica, 734-130-897

• Siano – mała kostka, Tuchola, 

880-142-739

• Siatka ogrodzeniowa, powleka-

na, ocynkowana, dowolna wyso-

kość, produkcja siatki, panele ogro-

dzeniowe, akcesoria do montażu, 

możliwość montażu, kosze do zbie-

rania ziemniaków, 505-186-137

• Słoma żytnia z pokosu (2026), 

5 ha, Zalesie, gmina Cekcyn, 697-

168-742

• Warchlaki, 12 szt., opryskiwacz 

600 l, 12 m, ciągnik John Deere 

3050, 100 KM (1989), stan bdb., 

502-273-402

• Żyto, ok. 5 t, Łyskowo, 667-

902-255, wieczorem
Ogłoszenie płatne

Autopromocja
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– Mamy nadzieję, że cek-

cyński młyn będzie miejscem 

żywym. Otwartym dla miesz-

kańców, dzieci,  m łodzieży, 

turystów i wszystkich zainte-

resowanych mieszkańców na-

szego regionu. Chcemy dalej 

rozwijać to miejsce poprzez 

kolejne wystawy, warsztaty, wy-

darzenia i działania społeczne 

– mówi prezes stowarzyszenia 

Cekcyński Młyn Inicjatyw Sła-

womir Słomiński. Młyn należy 

do rodziny Słomińskich. Jak już 

wcześniej wyjaśnialiśmy, pew-

nego dnia usiedli oni do stołu... 

I zaczęli rozmyślać, co zrobić, 

aby będący w zadbanym stanie 

obiekt nie marniał i zachował 

się dla potomnych. A takie bu-

dynki, odkrywanie przeszłości 

i ich kulturalne wykorzystanie 

to obecnie temat na topie, bę-

dący nieco w kontrze do pędzą-

cego rozwoju cywilizacyjnego 

kręcącego się wokół sztucz-

nej inteligencji. Właśnie takie 

myśli i słowa padły w młynie 

w czwartek, 18 czerwca. Tego 

dnia, po kilku miesiącach in-

tensywnych przygotowań sto-

warzyszenie otwierało w młynie 

wystawę „Młyn jako świadek 

historii regionu – dziedzictwo 

techniki i codzienności”. Ziści-

ły się zapowiedzi syna Sławo-

mira Tomasza Słomińskiego, 

który jest kołem napędowym 

tej inicjatywy, bardzo wspiera-

nym przez najbliższych. Jeszcze 

gdy na dworze – a tym bardziej 

wewnątrz młyna – było zimno, 

pokazywał nam budynek przed 

sprzątaniem. Snuł wtedy plany, 

jak się dziś okazuje, bardzo kon-

kretne.

Wystawa w młynie, 
ale... nie o młynie. 
To historia życia naszych 
rodziców i dziadków

Otwarta właśnie wystawa 

dotyczy nie tyle samego młyna, 

co odnosi się do historii miesz-

kańców gminy Cekcyn, ich za-

wodów z przeszłości, technologii 

np. sprzed wieku. Cekcynianie, 

ale też inni mieszkańcy całego 

powiatu tucholskiego, odpowie-

dzieli na apel stowarzyszenia. 

Sprawa była prosta – szukajcie 

w piwnicach i na strychach na-

rzędzi, przyrządów, akcesoriów 

codziennego użytku. Im starsze 

tym lepsze. Efekt?

– Setki, a może i już tysią-

ce przeróżnych eksponatów 

– cieszy się Tomasz Słomiński. 

– Wnieść to? Pikuś. Poukła-

dać? Też pikuś. Ale wyczyścić... 

– uśmiecha się Cekcynianin 

i dziękuje żonie, cioci, kolejnym 

bliskim, którzy spędzili długie go-

dziny, nawet całe weekendy, żeby 

z eksponatów wydobyć piękno, 

charakter, historię. Efekt jest ka-

pitalny.

Wystawa eksponatów z co-

dziennego życia sprzed lat zajmu-

je obecnie parter młyna. Są czę-

ści: „mechaniczna”, związana 

z pracą w lasach, typowo mo-

toryzacyjna, domowa. Do pry-

watnych osób z Cekcyna i okolic 

dołączyły instytucje, bo z pew-

nością zaskakującym elementem 

dostępnej teraz wystawy jest eks-

pozycja Poczty Polskiej. 

Talent do roli przewodnika 

po wystawie ma Kinga Słomiń-

ska-Piesik. Jak widać i słychać, 

wie już o niej wszystko. Pamięta 

też, w jaki sposób eksponaty tra-

fiały do młyna. 

Spacer po piętrach młyna 
pobudza wyobraźnię

Czwartkowy wernisaż przy-

ciągnął mnóstwo gości, któ-

rzy dopingują stowarzyszenie 

do dalszego udostępniania 

młyna i realizowania kolejnych 

pomysłów. A te są. Pod koniec 

wakacji przy m łynie będzie 

zlot zabytkowych ciągników. 

Cz łonkowie stowarzyszenia 

marzą, aby tę imprezę połą-

czyć  nawet z.. .  dożynkami. 

Szczegó ły wkrótce, bo idea 

stale ewoluuje.

– Usłyszałam, że będę mieć 

konkurencję! A ja się cieszę, 

że będziemy mogli współpraco-

wać – mówi szefowa Muzeum 

Borów Tucholskich, pochodząca 

zresztą z gminy Cekcyn, Wioletta 

Chabowska. Pozytywnych słów 

podczas otwarcia wystawy padło 

mnóstwo. Pojawiły się prezenty, 

których część może teraz śmia-

ło zawisnąć na ścianach młyna. 

Realizację wystawy wspomogły 

środki z Gminy Cekcyn i Powiatu 

Tucholskiego. Ale, jak podkreślał 

Tomasz Słomiński, każda pomoc, 

rzeczowa, finansowa, czasowa, 

była na wagę złota. 

Niezależnie od atrakcyjnej 

wystawy, kilkupiętrowe wnę-

trze młyna kusi. Zwłaszcza, 

że stowarzyszenie wysprzątało 

je na błysk. A jeśli dodać opo-

wieść  takiego przewodnika 

jak Edmund Barwik (ostat-

ni kierownik młyna), spacer 

po obiekcie pobudza wyobraź-

nię. Starsze osoby zaczynają 

wspominać, jak za dzieciaka 

biegały po okolicy. Młodzi mogą 

poczuć się jak w wehikule czasu.

Przed młynem w Cekcynie 

wydaje się być świetlana przy-

szłość. Trudno znaleźć głos, który 

miałby te prognozy zanegować.

Tekst i fot. Piotr Paterski

Miejsce z potencjałem, którego nie można zaprzepaścićMiejsce z potencjałem, którego nie można zaprzepaścić

Wystawa zajęła piętro młyna. Jest podzielona tematycznie.

Bryczka, która trafiła na wystawę, spowodowała już duże zamieszanie w interne-
cie. Warto śledzić Facebooka Cekcyńskiego Młyna Inicjatyw.

To tylko niewielka część przyrządów kuchennych, które trafiły na wystawę.

Wystawa to z pewnością świetna atrakcja, ale uczciwie można przyznać, że wnętrze młyna jest nadzwyczaj ciekawe samo 
w sobie. Zwłaszcza, gdy oprowadza po nim jego były kierownik Edmund Barwik (w środku).

Członkowie stowarzyszenia i jednocześnie rodzina: Kinga Piesik-Słomińska i Sła-
womir Słomiński. O młynie i wystawie wiedzą wszystko i zachęcają do odwiedzin.

Wystawa w młynie jest Wystawa w młynie jest 
bezpłatna – skontaktuj się bezpłatna – skontaktuj się 
ze stowarzyszeniemze stowarzyszeniem
Chcesz odwiedzić wystawę 
w młynie? Wejdź na profil 
Cekcyńskiego Młyna Inicja-
tyw na Facebooku i skontak-
tuj się ze stowarzyszeniem 
indywidualnie. Na  pewno 
uda ci się umówić spotkanie. 
Co  istotne, wejście na wy-
stawę będzie bezpłatne! 
Podobnie powinny uczynić 
potencjalne grupy, które 
chciałyby zaliczyć zwiedza-
nie zbiorowe. 

Młyn w Cekcynie ma wielką szansę zyskać drugą młodość. Z tym że już nie produkcyjną, ale turystyczną. Od naszej 
ostatniej wizyty kilka miesięcy temu zmieniło się w młynie wiele. Jest wysprzątany, a jedna z wyremontowanych 
sal może służyć spotkaniom. Takim jak otwarcie wystawy „Młyn jako świadek historii regionu”, co miało miejsce 
18 czerwca. Ewolucja obiektu w ostatnich miesiącach jest imponująca.
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W środę, 17 czerwca, teren 

Szkoły Podstawowej im. Leona 

Wyczółkowskiego w Kiełpinie 

wypełnił się śmiechem, muzy-

ką i doskonałą zabawą za spra-

wą Festynu Rodzinnego, który 

zgromadził uczniów, rodziców, 

nauczycieli oraz mieszkańców 

miejscowości.

„Dworek Polski” 
dał widowisko!

Przez kilka godzin uczest-

nicy mogli korzystać z licz-

nych atrakcji przygotowanych 

przez organizatorów. Dużym 

zainteresowaniem cieszył się 

„Szkolny Mam Talent”, podczas 

którego uczniowie zaprezento-

wali swoje umiejętności arty-

styczne i sceniczne. Nie zabra-

kło również energicznej zum-

by. Jednak spośród pokazów 

tanecznych podkreślić trzeba 

występ gości z Chojnic. Wido-

wiskowo, ludowo, z wielkim 

wdziękiem i w pięknych stro-

jach. Popis dały dzieci i mło-

dzież ze Stowarzyszenia „Dwo-

rek Polski”.

Dzieciaki 
mogły się wyszaleć

Co oprócz tego? Najmłodsi 

chętnie odwiedzali stanowiska 

z malowaniem twarzy i koloro-

wymi warkoczykami. Ogromną 

popularnością cieszyła się także 

dmuchana zjeżdżalnia, zabawy 

prowadzone przez animatora 

oraz spotkania z maskotkami. 

Wyjątkowych emocji dostarczy-

ła również Przytulna Zagroda, 

gdzie dzieci mogły m.in. spędzić 

czas z bardzo przyjaznymi zwie-

rzakami. Sprawdzonym hitem 

imprezy okazało się piana party. 

Stoisko przygotowane przez Koło 

Gospodyń Wiejskich przyciągało 

aromatem świeżych gofrów, do-

mowych ciast i grillowanych kieł-

basek. Na uczestników czekały 

również kawa, herbata, wata cu-

krowa oraz popcorn. Tradycyjnie 

na wysokości zadania stanęła też 

Ochotnicza Straż Pożarna w Kieł-

pinie, przygotowując swoje sta-

nowisko.

Nie jest idealnie

I wszystko byłoby idealnie, 

gdyby nie świadomość, że już 

za tydzień w szkole w Kiełpinie 

zabrzmi ostatni dzwonek. Do-

słownie ostatni, bo od przyszłe-

go roku, po likwidacji SP Kieł-

pin, nie będzie jej już na mapie 

szkół gminy Tuchola. Lwia część 

dzieci będzie kontynuować na-

ukę w Legbądzie. W związku 

z tą rewolucją, środowa im-

preza w Kiełpinie miała jeszcze 

bardziej wyjątkowy charakter. 

Podobna impreza, z tożsamy-

mi emocjami, odbyła się także 

w szkole w Stobnie. O niej dziś 

na 12. stronie „Tygodnika”.

(pp), fot. Wiktoria Słomińska

Najbliżsi sąsiedzi szkoły, strażacy z Kiełpina dołączyli do szkolnego festynu. 

Szkolne boisko z wiatrakami w tle było nadzwyczajnym widokiem. Podczas 
ostatniego festynu w szkole obejrzeliśmy tu m.in. występ „Dworku Polskiego”.

Dziewczęta nagrodzone w „Szkolnym Mam Talent”.

Do rywalizacji, zorganizo-

wanej wspólnie przez Tucholski 

Park Krajobrazowy oraz Nad-

leśnictwo Tuchola, przystąpiło 

aż 38 klas. Po wymagających eli-

minacjach testowych oraz przy-

gotowaniu szkolnych plansz 

edukacyjnych do ścisłego finału 

dotarły po cztery najlepsze ze-

społy w dwóch kategoriach wie-

kowych.

Trzy dekady historii 
w torfi e

Jubileuszowa edycja stała się 

okazją do wyjątkowych podsumo-

wań. Organizatorzy porównali hi-

storię konkursu do torfowiska – tak 

jak zaledwie 3 cm torfu potrafią 

skrywać zapis kilkudziesięciu lat hi-

storii naturalnej w postaci utrwalo-

nych szczątków roślin, pyłków czy 

nasion, tak konkurs od 1996 roku 

gromadzi i zachowuje pamięć 

o kolejnych pokoleniach młodych 

przyrodników i ich pedagogów. 

Z tej okazji wręczono unikalne, 

naturalne medale „Żywe Archi-

wa Przyrody wokół nas” dla naj-

bardziej zasłużonych nauczycieli 

i jurorów. Wyróżnienia otrzymali: 

Lidia Góral, Mirosław Brzeziński, 

Piotr Grzmiel, Mirosław Koczwa-

ra oraz Stanisław Śpica.

Wiedza, praktyka i teatr

W finale uczniowie mierzyli się 

z 8 zróżnicowanymi konkurencja-

mi, które sprawdzały logikę, kre-

atywność i współpracę. Oprócz 

rozpoznawania gatunków drzew, 

roślin mokradłowych, ryb i pta-

ków starsze grupy wykonywały 

doświadczenia badające torf jako 

naturalny filtr i rezerwuar wody. 

Prawdziwym hitem okazały się 

jednak zespołowe inscenizacje 

pt. „Strażnik Bagna: Shrek i se-

krety żywych mokradeł”, które 

połączyły wysoki poziom mery-

toryczny z wielką kreatywnością, 

przysparzając komisji sędziowskiej 

nie lada kłopotu przy ocenie.

Laureaci pierwszych miejsc 

dumnie wznieśli puchary prze-

chodnie, które przez najbliż-

szy rok będą ozdobą ich szkół. 

Wszyscy uczestnicy otrzyma-

li cenne nagrody książkowe 

(„Rośliny wodne i bagienne”), 

dyplomy oraz gadżety, a całe 

wydarzenie zwieńczył wspólny 

poczęstunek oraz ogromny, ju-

bileuszowy tort przygotowany 

specjalnie na 30-lecie konkursu.

(aw), fot. TPK 

Zielony jubileusz Zielony jubileusz 
XXX edycji konkursu XXX edycji konkursu 
„Przyroda wokół nas”„Przyroda wokół nas”

Zwycięska drużyna z SP nr 3 w Tucholi (katego-
ria klasy V-VIII) wraz z organizatorami konkursu. 

Zwycięska drużyna w kategorii klas I-IV – Szkoła Podstawowa nr 2 w Czersku. 

Wyniki finałowych Wyniki finałowych 
zmagańzmagań
Kategoria klasy I-IV:
 • I  miejsce: Szkoła Pod-
stawowa nr 2 w Czersku 
(Koło przyrodnicze kl. IV, 
opiekunowie Marcelina 
Pruska-Rekowska, Monika 
Waśniewska)

 • II miejsce: Szkoła Podstawo-
wa nr 3 w Tucholi (kl. III a, 
opiekun Lidia Góral)

 • III miejsce: Szkoła Pod-
stawowa w Żalnie (kl. IV, 
opiekun Mirosław Brze-
ziński)

 • Wyróżnienie: Szkoła Pod-
stawowa w Bysławiu (kl. IV 
b, opiekun Małgorzata 
Pianka-Szpręglewska)

Kategoria klasy V-VIII:
 • I miejsce: Szkoła Podstawo-
wa nr 3 w Tucholi (kl. VIII a, 
opiekun Lidia Góral)

 • II miejsce: Szkoła Podsta-
wowa nr 2 w Czersku (LOP 
z  kl. VII, opiekun Maria 
Narloch)

 • III miejsce: Szkoła Pod-
stawowa nr 2 w Czersku 
(kl. VII b, opiekun Maria 
Narloch)

 • Wyróżnienie: Szkoła Pod-
stawowa nr 1 w Czersku 
(kl. VIII a, opiekun Bożena 
Spica)

W  środę (10 czerwca) na  terenie szkół-
ki leśnej w Żółwińcu odbył się wielki finał 
30. edycji konkursu „Przyroda wokół nas”. 
Tegoroczne hasło przewodnie brzmiało „Mo-
kradła – skarby przyrody”.

Wisienką na  torcie festynu rodzinneg-
po w Szkole Podstawowej w Kiełpinie był 
z pewnością piękny ludowy występ Stowa-
rzyszenia „Dworek Polski”, ale generalnie 
wszystkie atrakcje miały wzięcie, a dziecia-
ki dały popis w „Szkolnym Mam Talent”. 
Jednocześnie z tyłu głów pozostawały no-
stalgiczne myśli. To ostatni szkolny festyn 
i  jednocześnie ostatni rok szkolny Szkoły 
Podstawowej w Kiełpinie.

Festyn z rozmachem, ale i nostalgią... To koniec Festyn z rozmachem, ale i nostalgią... To koniec 
szkoły w Kiełpinieszkoły w Kiełpinie
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Ogłoszenie płatne

19. edycja konkursu „Najlep-

szy w zawodzie mechanik pojaz-

dów samochodowych”, w której 

młodzi mechanicy pojazdów 

samochodowych z regionu 

rywalizowali o tytuł najlepsze-

go w swoim fachu, odbyła się 

pod koniec maja. Reprezenta-

cja ZSLiT, a konkretnie Szkoły 

Branżowej I stopnia w Tucholi, 

w składzie: trzecioklasiści Piotr 

Zalewski i Marceli Kwasi-

groch oraz Paweł Wutrych 

z klasy pierwszej, przywiozła 

z Koronowa najcenniejszy pu-

char, broniąc tym samym tytułu 

zdobytego rok wcześniej przez 

swoich kolegów.

Uczniowie do startu przy-

gotowywali się  pod kierun-

kiem Dariusza Kotlengi – na-

uczyciela przedmiotów me-

chanicznych i zawodowych 

(zarówno teoretycznych, jak 

i praktycznych) w ZSLiT oraz 

TCEZ.

Wymietli na testach

Jak  przyzna je  op iekun 

tucholskiej drużyny, chłopacy 

wiedzieli, że trzeba solidnie 

przyłożyć się do testów teore-

tycznych, które otwierają pię-

cioetapowe zmagania. Repre-

zentacja ZSLiT osiągnęła w nich 

znakomity wynik, zdobywając 

łącznie 84 punkty na 87 moż-

liwych. Dla porównania, drugi 

najlepszy rezultat w tej części 

konkursu wynosił nieco ponad 

60 punktów.

– Chłopacy zrobili robotę 

na testach. Potem musieli już 

tylko utrzymać tę przewagę – za-

uważa Dariusz Kotlenga.

Kolejna konkurencja pole-

gała na rozpoznawaniu części 

samochodowych. Tutaj punkto-

wana jest pierwsza odpowiedź, 

a sędziowie bardzo szczegó-

łowo oceniają nazewnictwo 

techniczne i zwracają uwagę 

na każdy szczegół. Nowością 

w tegorocznej edycji była sy-

mulowana stacja kontroli pojaz-

dów. Opiekunowie i zawodnicy 

dowiedzieli się o niej zaledwie 

trzy dni przed zawodami. Mimo 

to ZSLiT udało się zorganizo-

wać zajęcia na jednej ze stacji 

kontroli pojazdów w Chojni-

cach, gdzie przez kilka godzin 

uczniowie mogli zobaczyć, jak 

w praktyce wyglądają przeglądy 

samochodów.

Slalom po pierwsze 
miejsce na podium

Ostatnia, a zarazem najbar-

dziej widowiskowa konkurencja 

– slalom autem osobowym na czas 

z piłką tenisową na masce – oka-

zała się przysłowiową wisienką 

na torcie i przypieczętowała zwy-

cięstwo tucholskiej „branżówki”.

– Wykonaliśmy to zadanie 

w 32 sekundy. Po raz pierw-

szy ktoś objechał Koronowo, 

więc jest się czym pochwalić. 

Gospodarze zawsze wygrywali 

tę konkurencję – nie kryje sa-

tysfakcji Piotr Zalewski, który 

podczas zawodów prowadził 

auto, a pilotował mu Marceli 

Kwasigroch.

– Kolejny sukces naszych 

uczniów w zawodach organizo-

wanych przez Zespół Szkół Za-

wodowych w Koronowie bardzo 

nas cieszy. Tym bardziej że nie 

mamy typowej „samochodów-

ki” takiej jak szkoły w Bydgosz-

czy czy Toruniu. My po prostu 

kształcimy w zawodzie mecha-

nik pojazdów samochodowych. 

Jak widać, można chłopaków 

tak zmotywować, żeby chcieli 

się pouczyć i dobrze przygoto-

wać. Do tego trzeba jeszcze lu-

bić motoryzację – podsumowuje 

opiekun zwycięzców.

Drugie miejsce w tegorocz-

nych zawodach zajął Zespół 

Szkół Zawodowych w Korono-

wie, a trzecie – Zespół Szkół 

Samochodowych w Bydgosz-

czy. Dodajmy, że reprezentacja 

ZSLiT z konkursu przywiozła 

nie tylko ogrom wrażeń, ale 

i cenne nagrody w postaci na-

rzędzi. 

Tekst i fot. Agata Wiśniewska 

Nasi uczniowie ponownie najlepszymi mechanikami!Nasi uczniowie ponownie najlepszymi mechanikami!

Na warsztatach przy ul. Świeckiej nie ma miejsca na nudę
 – uczniowie zdobywają tam konkretne umiejętności i doświadczenie.

Zwycięska reprezentacja ZSLiT: Piotr Zalewski, Paweł Wutrych i Mar-
celi Kwasigroch wraz z opiekunem Dariuszem Kotlengą (z lewej).

Marceli Kwasigroch, w przeciwieństwie do swoich kolegów 
z drużyny, uczy się w zawodzie elektromechanika. Jego wiedza 
i umiejętności okazały się dużym wsparciem podczas rywalizacji.

OBWIESZCZENIE STAROSTY TUCHOLSKIEGO

o wydaniu decyzji o zezwoleniu

na realizację inwestycji drogowej

polegającej na budowie drogi publicznej nr 010706C

stanowiącej ul. Aleksandra Janta-Połczyńskiego w Tucholi

 Na podstawie art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. 
o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakre-
sie dróg publicznych

z a w i a d a m i a m
o  wydaniu 25 czerwca 2026  r. decyzji Starosty Tucholskiego znak 
BD.6740.7.9.2026.WK zatwierdzającej projekt zagospodarowania te-
renu i  projekt architektoniczno-budowlany oraz udzielającej Burmi-
strzowi Tucholi, Plac Zamkowy 1, 89-500 Tuchola, zezwolenia na  re-
alizację inwestycji drogowej polegającej na budowie drogi publicznej 
nr 010706C stanowiącej ul. Aleksandra Janta-Połczyńskiego wraz z bu-
dową kanalizacji deszczowej i przyłączy kanalizacji sanitarnej na dział-
kach o numerach ewid. 72, 74/7, 73/24* położonych w obrębie geo-
dezyjnym miasto Tuchola, gmina Tuchola (*nieruchomość w  liniach 
rozgraniczających teren inwestycji w  całości przechodząca pod pas 
drogowy).
Nawiązując do  powyższego, strony mogą zapoznać się z  treścią de-
cyzji w terminie 14 dni, licząc od dnia publikacji niniejszego obwiesz-
czenia w Wydziale Budownictwa Starostwa Powiatowego w Tucholi, 
ul. Pocztowa 7, I  piętro, biuro nr 102. Zapoznanie się z  aktami spra-
wy możliwe jest drogą elektroniczną lub po  wcześniejszym uzgod-
nieniu telefonicznym (osoba prowadząca sprawę Wojciech Kujawa, 
tel. 52 559 07 18, budownictwo@tucholski.pl).

STAROSTA TUCHOLSKI

OBWIESZCZENIE STAROSTY TUCHOLSKIEGO

o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

 Na podstawie art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygoto-
wani i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych

z a w i a d a m i a m
 o wydaniu 25 czerwca 2026 r. decyzji Starosty Tucholskiego znak BD.6740.7.8.2026.MP zatwier-
dzającej projekt zagospodarowania terenu oraz projekt architektoniczno-budowlany i udzielającej Wój-
towi Gminy Cekcyn, ul. Szkolna 2, 89-511 Cekcyn, reprezentowanemu przez pełnomocnika Pana Wiesła-
wa Łuszyńskiego prowadzącego działalność gospodarczą pod nazwą Zakład Projektowania, Nadzoru 
i Usług Consultingowych INŻDRÓG s. c. Krystyna i Wiesław Łuszyńscy z siedzibą w Grudziądzu, ul Cheł-
mińska 106a/38, na podstawie upoważnienia nr 23/2026 z dnia 05 maja 2026 r., zezwolenia na realizację 
inwestycji drogowej polegającej na polegającej na rozbudowie drogi gminnej nr 010318C w miejscowo-
ści Iwiec, gmina Cekcyn.
Realizacja inwestycji na terenie:
1) działek drogowych stanowiących własność Gminy Cekcyn nr ewid. 161/2, 74/4 położonych w obrębie 
geodezyjnym Iwiec, gmina Cekcyn,
2) * nieruchomości powstałych w wyniku podziału, planowanych do przejęcia na rzecz Gminy Cekcyn: 
55/5*, 62/3*, 57/1*, 58/1*, 59/1*, 86/10*, 9094/12*, 9094/14*, 9095/15*, 86/14*, 86/12*, 86/8*, 78/1*, 
79/1*, 80/1*, 109/8*, 88/1*, 89/6*, 89/7*, 89/4*, 92/16*, 93/5*, 94/1*, 122/9*, 126/2*, 128/2*, 97/1*, 
100/1* położonych w obrębie geodezyjnym Iwiec, gmina Cekcyn,
3) działek przeznaczonych pod inwestycję do czasowego zajęcia nr ewid. 99, 9, 55/2, 62/2, 66, 74/2, 74/5 
położonych w obrębie geodezyjnym Iwiec, gmina Cekcyn.
Nawiązując do powyższego, strony mogą zapoznać się z treścią decyzji w terminie 14 dni, licząc od dnia 
publikacji niniejszego obwieszczenia w  Wydziale Budownictwa Starostwa Powiatowego w  Tucho-
li, ul. Pocztowa 7, I  piętro, biuro nr 102. Zapoznanie się z  aktami sprawy możliwe jest drogą elektro-
niczną lub po  wcześniejszym uzgodnieniu telefonicznym (osoba prowadząca sprawę Monika Piekarz, 
tel. 52 559 07 17, budownictwo@tucholski.pl).

STAROSTA TUCHOLSKI

„Zrobili robotę” na testach, a na placu manewrowym przerwali zwycięską passę gospodarzy. Piotr Zalewski, Paweł 
Wutrych i Marceli Kwasigroch z Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych w Tucholi wygrali zawody organizowane 
przez Zespół Szkół Zawodowych w Koronowie.

Tygodnik Tucholski
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Do historii przeszła już III edy-

cja Święta Turystyki Naturalnej. 

Poprzednie dwie odsłony ini-

cjatywy odbyły się w Tucholi 

oraz Camper Parku Woziwoda. 

Tym razem gospodarzem został 

Tleń, położony już w powiecie 

świeckim, który podczas imprezy 

określano mianem wrót do serca 

Borów Tucholskich.

Z racji tego, że wydarzenie 

odbyło się w Tleniu, nad jego or-

ganizacją czuwali politycy z po-

wiatów świeckiego i tucholskie-

go. Przede wszystkim jednak było 

to efekt współpracy organizacji, 

przedsiębiorców oraz społeczni-

ków działających na terenie obu 

wspomnianych samorządów.

Promocja Borów tym, 
z czego słyną najbardziej 

W Tleniu 20 czerwca (sobota) 

nie zabrakło rzecz jasna naszych 

lokalnych twórców i rękodzielni-

ków. Na terenie Domu Młynarza 

prezentowano naturalne kosme-

tyki, ręcznie robione akcesoria, 

swojskie jedzenie i napoje, hafty, 

zioła, ozdoby oraz pamiątki inspi-

rowane lasem. Przedstawicielki 

Muzeum Borów Tucholskich po-

kazały, jak dawniej m.in. robiło 

się pranie. Uczestnicy wydarzenia 

mieli okazję wysłuchać spotkania 

autorskiego z Małgorzatą Kasak, 

która jest twórczynią wielowątko-

wego kryminału z mocnym tłem 

obyczajowym i psychologicznym. 

Dodajmy, że akcja książki rozgry-

wa się w Borach Tucholskich. 

Na miejscu obecny był również 

Zdobysław Czarnowski, leśnik 

z Podrąbionej w Nadleśnictwie 

Kościerzyna znany jako „Zdobek 

w Borze”. Mężczyzna w ostatnim 

czasie wydał książkę pod tym sa-

mym tytułem. 

Nie zabrakło występów arty-

stycznych. Na scenie kilkukrot-

nie prezentowała się Orkiestra 

Dęta Świecie wraz z towarzy-

szącymi jej Mażoretkami, a tak-

że Bysławskie Frantówki oraz 

Kotowsky. Marcin Kiedrowski 

wprowadził z kolei uczestników 

w klimat borowiackiej biesiady. 

Dużym zainteresowaniem cieszył 

się kociewski quiz. Finałem pro-

jektu był koncert Wolnej Grupy 

Bukowina.

Duża akcja promocyjna na-

szego terenu, jakim jest Święto 

Turystyki Naturalnej, trafiło bez-

pośrednio do okolicznych miesz-

kańców, jak i turystów. Zaznacz-

my, że Święto Turystyki Natural-

nej to impreza wieloelementowa 

– przez całą sobotę odbywały się 

przeróżne wydarzenia o charak-

terze sportowo-turystycznym.

Tekst i fot. Anna Lipska

 Święto Turystyki Naturalnej w Tleniu

Dzieciaki też miały szansę się wyszaleć.

Nie samymi akcentami borowiackimi 
żyła impreza. Próba siły pań. Do ry-
walizacji stanęli także panowie.

Bory Tucholskie promowane były również przez rękodzielników. 

Finałem wydarzenia był koncert Wolnej Grupy Bukowi-
na, który cieszył się bardzo dużym zainteresowaniem. 

III edycja Święta Turystyki Naturalnej to efekt współpracy organizacji, przedsiębiorców, 
społeczników i polityków działających na terenie powiatów świeckiego i tucholskiego.

Występ Frantówek Bysławskich jak zwykle zainteresował publiczność, na-
wet tę, która wrażliwość do muzyki ludowej ma ukrytą w głębi siebie. 

O pyszności dla podniebienia zadbały m.in. gospodynie z Małego Gacna. 

Z miłości Z miłości 
do Borów do Borów 
TucholskichTucholskich

Finał tegorocznej edycji Święta Turystyki Naturalnej, któremu przy-
świecało hasło „Lato w konstelacjach”, odbył się w Tleniu, w nie-
zwykle urokliwym miejscu – przy Domu Młynarza. Podczas wy-
darzenia, zorganizowanego wśród zieleni łąk i drzew, wystawcy 
promowali lokalne produkty oraz zachęcali turystów do odwiedza-
nia Borów Tucholskich. Ideą przedsięzwięcia jest bowiem promocja 
naszego regionu, który dla wielu wciąż pozostaje nieodkryty.

„Zdobek w Borze” zgromadził licznych 
fanów podczas sobotniego wydarzenia. 
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Ubiegłoroczne rozpoczęcie 

wakacji przy Fair Play zostało 

świetnie przyjęte przez uczestni-

ków. Niedowiarków – ze względu 

na nietypowy wybór miejsca – nie 

brakowało. Ale scena ustawiona 

na placu przed Fair Play i za-

aranżowanie imprezy pod gołym 

niebem udały się bardzo dobrze. 

Mnóstwo było głosów, że w końcu 

w Tucholi zrealizowano taneczne 

wydarzenie, któ-

rych – jak usłysze-

liśmy wielokrotnie 

– bardzo w naszym mieście bra-

kuje.

Organizatorzy planowali więc 

w podobny sposób zakończyć 

ubiegłoroczne lato, ale zamiary 

pokrzyżowała pogoda. Już wtedy 

jednak było wiadomo, że warto 

uzbroić się w cierpliwość, bo wró-

cą pod Fair Play 

w 2026 roku. I to się 

właśnie dzieje!

Warto było czekać – to już 

w piątek! Muzyczne rozpoczęcie 

lata 26 czerwca!

Muzycznie wydarzenie koordy-

nuje DJ Casprov, a więc Kacper 

Ochendal. To prężnie działający 

i intensywnie grający DJ z Człu-

chowa, ale nasz człowiek – pocho-

dzący z Borów Tucholskich i gminy 

Lubiewo. W piątkowym składzie 

DJ-ów jest także Turnip, często 

współpracujący z Casprovem. 

26 czerwca zagra także DJ Kami-

los z Tucholi – dokładnie ten sam, 

który odpowiada pod względem 

muzycznym za lipcowy Bory Sum-

mer Festival.

Piątkowe wydarzenie roz-

pocznie się o godz. 19:00 i po-

trwa do północy. WSTĘP JEST 

BEZPŁATNY!

Impreza jest w oficjalnym har-

monogramie wydarzeń Gminy 

Tuchola. Współorganizują ją: Fair 

Play, Tucholski Ośrodek Kultury, 

Ośrodek Sportu i Rekreacji.

(pp)

Rozkręcamy muzyczne Rozkręcamy muzyczne 
lato przy Fair Play! lato przy Fair Play! 
Impreza już w piątekImpreza już w piątek

Barw szkoły broniła cztero-

osobowa drużyna w składzie: 

Weronika Jęcka, Julia Majer, 

Szymon Giersz oraz Franciszek 

Kłosowski. Zawodnicy startowa-

li w dwóch kategoriach – broni 

pneumatycznej oraz broni bocz-

nego zapłonu (kbks).

W konkurencjach z wyko-

rzystaniem pistoletu i karabinu 

pneumatycznego, strzelając 

do tarczy oddalonej o 10 metrów, 

rywalizowali Julia Majer i Szy-

mon Giersz. Oboje zaprezento-

wali wysoki poziom umiejętności. 

Szymon Giersz wywalczył indy-

widualnie drugie miejsce, nato-

miast Julia Majer uplasowała się 

tuż za podium, zajmując czwartą 

lokatę. W klasyfikacji zespołowej 

para zdobyła brąz.

Równie udany występ zanoto-

wali Weronika Jęcka i Franciszek 

Kłosowski, którzy rywalizowali 

w konkurencjach z pistoletem 

na dystansie 15 metrów oraz 

karabinem bocznego zapłonu 

na 50 metrów. Zarówno w kla-

syfikacji indywidualnej, jak i ze-

społowej zajęli drugie miejsce, 

potwierdzając już nabyte wysokie 

umiejętności strzeleckie.

Bardzo dobre wyniki wszyst-

kich reprezentantów przełoży-

ły się również na sukces całej 

drużyny. W klasyfikacji gene-

ralnej reprezentacja oddziału 

o profilu mundurowym z No-

wodworka, której wychowaw-

cą jest Paweł Redlarski, zajęła 

trzecie miejsce.

(pp), fot. nadesłane

Klasa mundurowa 
ze strzeleckimi 

sukcesami!

Mundurowa formacja Liceum Ogólnokształcącego w Tucholi może pochwalić się 
sukcesami w zawodach strzeleckich.

OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY CEKCYN

o rozpoczęciu konsultacji społecznych do projektu planu ogólnego gminy Cekcyn

wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.

Na podstawie art. 13i ust. 3 pkt 8 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzen-
nym ( t.j. Dz.U. z 2026 r. poz. 538) w związku z art. 39 oraz 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o  środowisku i  jego ochronie, udziale społeczeństwa w  ochronie środowiska oraz o  ocenach oddziaływania 
na środowisko (t.j. Dz.U. z 2026 r., poz. 670) oraz podjętej przez Radę Gminy Cekcyn Uchwały nr LIV/544/24 z dnia 26 kwiet-
nia 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Cekcyn

zawiadamiam o rozpoczęciu konsultacji społecznych do projektu

planu ogólnego gminy Cekcyn wraz z prognozą oddziaływania na środowisko

w dniach od 29 czerwca 2026 r. do 28 lipca 2026 r.

W ramach prowadzonych konsultacji społecznych istnieje możliwość zapoznania się z ww. dokumentami 

w siedzibie Urzędu Gminy w Cekcynie, ul. Szkolna 2, 89-511 Cekcyn, w godzinach pracy Urzędu 

tj. poniedziałek, środa i czwartek 7:30-15:30, wtorek 7:30-17:00, piątek 7:30-14:00 – pokój nr 20.

Jednocześnie informuję, iż projekt planu ogólnego oraz prognoza oddziaływania na  środowisko dostępne będą rów-
nież w ww. terminie w wersji elektronicznej na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Cekcyn www.bip.cekcyn.pl 
oraz na stronie www.cekcyn.pl.

Konsultacje prowadzone będą w następujących formach:

•  Zbieranie uwag w terminie od 29 czerwca 2026 r. do 28 lipca 2026 r.

Zgodnie z art. 8g ww. ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, uwagi do projektu dokumentu składać 
można do Wójta Gminy Cekcyn na piśmie utrwalonym w postaci papierowej lub elektronicznej:
1) za pomocą poczty na adres Urzędu Gminy w Cekcynie, ul. Szkolna 2, 89-511 Cekcyn,

2) w formie elektronicznej na adres: 

• e-mail: gmina@cekcyn.pl.

• e-Doręczeń: AE: PL-97220-52909-JTEJB-29

• platformy usług administracji publicznej ePUAP//767v6xypml/SkrytkaESP.

3) poprzez formularz zgłoszeniowy za pośrednictwem strony internetowej www.voxly.pl/cekcyn.

Wnoszący uwagi zobowiązany jest do podania swojego imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej oraz adresu 
zamieszkania lub nazwy oraz adresu siedziby oraz oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy.

Uwagi składa się wyłącznie za pomocą formularza dotyczącego aktu planowania przestrzennego – zgodnie z Rozporządze-
niem Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 13 listopada 2023 r. (Dz.U. z 2023 r. poz. 2509), który jest dostępny w siedzibie 
Urzędu Gminy w Cekcynie, ul. Szkolna 2, 89-511 Cekcyn, pok. nr 20, na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Cekcyn 
www.bip.cekcyn.pl oraz na stronie www.cekcyn.pl, a także na stronie internetowej Ministerstwa Rozwoju i Technologii.

• Spotkanie otwarte odbędzie się 8 lipca 2026 r. o godz. 17:00 w budynku Gminnego Ośrodka Kultury – ul. Szkolna 4, 
89-511 Cekcyn – spotkanie poprzedzone będzie prezentacją projektu planu ogólnego.

• Punkt konsultacyjny – 13 lipca 2026  r. od  godz. 15:30 do  17:30 w  Urzędu Gminy w  Cekcynie, ul. Szkolna 2, 
89-511 Cekcyn, pok. nr 25.

• Geoankieta odnośnie przyjętych w dokumencie rozwiązań – link do formularza geoankiety – dostępny będzie 

na stronie internetowej www.voxly.pl/cekcyn.

Ponadto informuję, że zgodnie z art. 21 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 
i  jego ochronie, udziale społeczeństwa w  ochronie środowiska oraz o  ocenach oddziaływania na  środowisko (t.j. Dz.U. 
z 2026 r., poz. 670) zwanej dalej „ustawą” – w publicznie dostępnym wykazie danych o dokumentach zawierających in-
formacje o środowisku i  jego ochronie, zamieszczono informacje o ww. projekcie planu ogólnego, a także o prognozie 
oddziaływania na środowisko ww. planu ogólnego. Zgodnie z art. 46 pkt 1 oraz art. 54 ust. 2 ustawy, ww. projekt planu 
ogólnego podlega strategicznej ocenie oddziaływania na środowisko, w  tym z zapewnieniem możliwości udziału spo-
łeczeństwa w trakcie konsultacji społecznych. Wnioski i uwagi w postępowaniu w sprawie strategicznej oceny oddziały-
wania na środowisko – stosownie do przepisu art. 54 ust. 3 ustawy – należy wnosić na zasadach określonych w przywo-
ływanej na  wstępie ustawy o  planowaniu i  zagospodarowaniu przestrzennym, w  nieprzekraczalnym terminie do  dnia

28 lipca 2026 r.

Wójt Gminy Cekcyn
OBOWIĄZEK INFORMACYJNY RODO

Na podstawie art. 8h ust. 2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 
i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fi zycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), zwanego dalej „RODO”, informuję, że:
1) Administratorem danych osobowych zawartych w projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego jest Gmina Cekcyn, ul. Szkolna 2, 89-511 Cekcyn – reprezentowana 
przez Wójta Gminy Cekcyn;
2) Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu sporządzania aktów planistycznych;
3) Odbiorcą Pani/Pana danych osobowych będą podmioty uprawnione do tego na podstawie obowiązujących przepisów prawa;
4) Dane szczegółowe dot. przetwarzania danych osobowych w związku z realizacją ww. ustawy znajdują się na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Cekcyn www.bip.cekcyn.pl.
Jednocześnie informuję, że w związku z przetwarzaniem przez Wójta Gminy Cekcyn danych osobowych uzyskanych w toku prowadzenia postępowań dotyczących sporządzania aktów plani-
stycznych, o których mowa w ustawie z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2026 r. poz. 538), prawo, o którym mowa w art. 15 ust 1 lit g ogólnego 
rozporządzenia o ochronie danych (uprawnienie osoby, której dane dotyczą, do uzyskania informacji na temat źródła z którego zebrane zostały jej dane osobowe) przysługuje jedynie, jeżeli 
nie wpływa na ochronę praw i wolności osoby, od której dane te pozyskano.

i ś i b

Muzyczne Rozpoczęcie Muzyczne Rozpoczęcie 
Lata przy Fair PlayLata przy Fair Play

26 czerwca (piątek), 
godz. 19:00-24:00

 • DJ Casprov
 • Turnip

 • DJ Kamilos

Ogłoszenie płatne

Uczniowie klasy o  profilu mundurowym 
z  tucholskiego Nowodworka z  powodze-
niem reprezentowali swoją szkołę podczas 
Zawodów Strzeleckich o Puchar Dyrektora 
Zespołu Szkół nr 4 we Włocławku. Rywa-
lizacja zgromadziła młodych pasjonatów 
strzelectwa, którzy mieli okazję sprawdzić 
swoje umiejętności w konkurencjach wyma-
gających precyzji, koncentracji i opanowania.

26 czerwca, a więc w najbliższy piątek, widzi-
my się na placu przy pubie i kręgielni Fair Play 
w Tucholi. Miejsce, które doskonale zdało egza-
min już rok temu, obowiązkowo musi 
otworzyć wakacje także teraz! Klu-
bową, choć pod gołym niebem, prze-
strzeń muzyczną stworzą DJ Casprov, 
Turnip i DJ Kamilos. Wstęp wolny!
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Ogłoszenie płatne

Mieszkańcy gminy Lubiewo, jak 

i wszyscy miłośnicy lokalnej historii 

27 czerwca (sobota) będą mogli 

wziąć udział w uroczystym otwar-

ciu Izby Pamięci i Tradycji Gminy 

Lubiewo. Wydarzenie odbędzie się 

w godzinach 10:00–13:00 przy ul. 

Wodnej 8 w Bysławiu (za żłobkiem).

Izba Pamięci i Tradycji będzie 

przestrzenią, w której zachowane 

zostaną najcenniejsze wspomnie-

nia, pamiątki i historie związane 

z regionem gminy Lubiewo. Miej-

sce będzie służyć pielęgnowaniu 

lokalnego dziedzictwa oraz prze-

kazywaniu wiedzy o tradycjach 

kolejnym pokoleniom.

Sobotnie wydarzenie to nie tyl-

ko otwarcie izby, ale i atrakcje to-

warzyszące. W programie przewi-

dziano: Piknik Malucha dla dzieci 

żłobkowych, uroczyste otwarcie 

placu zabaw oraz wystawę foto-

grafii Marka Gromka. Jego zdję-

cia prezentują piękno i charakter 

okolicy gminy Lubiewo i Borów 

Tucholskich.

Anna Lipska

Otwarta zostanie 
Izba Pamięci i Tradycji 

Gminy Lubiewo

Kolejna edycja potańców-

ki u Barona zagości na pla-

cu rekreacyjno-sportowym 

w Wielkiej Kloni, dlatego też 

poza dobrym humorem nale-

ży zadbać o wygodne obuwie. 

Początek imprezy o godzinie 

19:00. Uczestnikom wydarzenia 

do tańca przygrywać będzie DJ.

– Zapraszamy do wspólnej 

zabawy pod go łym niebem. 

Na pewno będzie weso ło. 

W końcu to impreza u samego 

Barona – zachęca Katarzyna 

Henszczyk, sołtyska Wielkiej 

Kloni.

Współorganizatorami wy-

darzenia są OSP Wielka Klonia 

oraz Gminny Ośrodek Kultury 

w Gostycynie.

(aw)

Wielka Klonia zaprasza 
na potańcówkę u Barona 

OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY LUBIEWO

o rozpoczęciu konsultacji społecznych do projektu planu ogólnego gminy Lubiewo

wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.

Na  podstawie art. 13i ust. 3 pkt 8 ustawy z  dnia 27 marca 2003  r. o  planowaniu i  zagospodarowaniu przestrzennym 
(t.j. Dz.U. z 2026 r. poz. 538) w związku z art. 39 oraz 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o  środowisku i  jego ochronie, udziale społeczeństwa w  ochronie środowiska oraz o  ocenach oddziaływania 
na środowisko (t.j. Dz.U. z 2026 r., poz. 670) oraz podjętej przez Radę Gminy Lubiewo Uchwały nr LXXIV/529/2024 z dnia 
25 stycznia 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Lubiewo

zawiadamiam o rozpoczęciu konsultacji społecznych do projektu

planu ogólnego gminy Lubiewo wraz z prognozą oddziaływania na środowisko

od 29 czerwca 2026 r. do 28 lipca 2026 r.

W  ramach prowadzonych konsultacji społecznych istnieje możliwość zapoznania się z  ww. dokumentami 

w  siedzibie Urzędu Gminy Lubiewo, ul. Hallera 9, 89-526 Lubiewo, w  godzinach pracy urzędu, tj. poniedziałek, 

środa, czwartek i piątek – 7:00-15:00, wtorek 7:30-15:30, biuro nr 3.

Jednocześnie informuję, iż projekt planu ogólnego oraz prognoza oddziaływania na  środowisko dostępne będą również 
w ww. terminie w wersji elektronicznej na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Lubiewo www. lubiewo.bip.net.pl 
oraz na stronie www.lubiewo.pl.

Konsultacje prowadzone będą w następujących formach:

• Zbieranie uwag w terminie od 29 czerwca 2026 r. do 28 lipca 2026 r.

Zgodnie z art. 8g ww. ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, uwagi do projektu dokumentu składać 
można do Wójta Gminy Lubiewo na piśmie utrwalonym w postaci papierowej lub elektronicznej:
1) za pomocą poczty na adres Urzędu Gminy Lubiewo, ul. Hallera 9, 89-526 Lubiewo,
2) w formie elektronicznej na adres:

• e-mail: ug@lubiewo.pl
• e-Doręczeń: AE: PL-93680-38698-UUDBB-14,

3) poprzez formularz zgłoszeniowy za pośrednictwem strony internetowej www.voxly.pl/lubiewo

Wnoszący uwagi zobowiązany jest do podania swojego imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej oraz adresu 
zamieszkania lub nazwy oraz adresu siedziby oraz oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy.

Uwagi składa się wyłącznie za  pomocą formularza dotyczącego aktu planowania przestrzennego – zgodnie 
z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 13 listopada 2023 r. (Dz.U. z 2023 r. poz. 2509), który jest dostępny 
w siedzibie Urzędu Gminy Lubiewo, ul. Hallera 9, 89-526 Lubiewo, biuro nr 3, na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 
Gminy Lubiewo www. lubiewo.bip.net.pl oraz na stronie www.lubiewo.pl, a  także na stronie internetowej Ministerstwa 
Rozwoju i Technologii.

• Spotkanie otwarte odbędzie się 9 lipca 2026 r. o godz. 17:00 w budynku Biblioteki – Centrum Kultury i Promocji 
Gminy Lubiewo – ul. Wincentego Witosa 1, 89-526 Lubiewo, sala konferencyjna – spotkanie poprzedzone będzie 
prezentacją projektu planu ogólnego.

• Punkt konsultacyjny – 10 lipca 2026 r. od godz. 15:30 do 17:30 w budynku Biblioteki – Centrum Kultury i Promocji 
Gminy Lubiewo – ul. Wincentego Witosa 1, 89-526 Lubiewo, sala konferencyjna.

• Geoankieta odnośnie przyjętych w dokumencie rozwiązań – link do formularza geoankiety dostępny będzie 

na stronie internetowej www.voxly.pl/lubiewo

Ponadto informuję, że zgodnie z art. 21 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz.U. z 2026 r., 
poz. 670) zwanej dalej „ustawą” – w  publicznie dostępnym wykazie danych o  dokumentach zawierających informacje 
o środowisku i jego ochronie, zamieszczono informacje o ww. projekcie planu ogólnego, a także o prognozie oddziaływania 
na środowisko ww. planu ogólnego. Zgodnie z art. 46 pkt 1 oraz art. 54 ust. 2 ustawy, ww. projekt planu ogólnego podlega 
strategicznej ocenie oddziaływania na środowisko, w tym z zapewnieniem możliwości udziału społeczeństwa w trakcie 
konsultacji społecznych. Wnioski i uwagi w postępowaniu w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 
–  stosownie do  przepisu art. 54 ust. 3 ustawy – należy wnosić na  zasadach określonych w  przywoływanej na  wstępie 
ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, w nieprzekraczalnym terminie do 28 lipca 2026 r.

Wójt Gminy Lubiewo

Joanna Jastak
OBOWIĄZEK INFORMACYJNY RODO

Na podstawie art. 8h ust. 2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 
i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fi zycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 
oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), zwanego dalej „RODO”, informuję, że:
1. Administratorem danych osobowych zawartych w  projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego jest Gmina Lubiewo, ul. Hallera 9, 89-526 Lubiewo 

– reprezentowana przez Wójta Gminy Lubiewo;
2. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu sporządzania aktów planistycznych;
3. Odbiorcą Pani/Pana danych osobowych będą podmioty uprawnione do tego na podstawie obowiązujących przepisów prawa;
4. Dane szczegółowe dot. przetwarzania danych osobowych w związku z realizacją ww. ustawy znajdują się na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Lubiewo www. lubiewo.

bip.net.pl.
Jednocześnie informuję, że w związku z przetwarzaniem przez Wójta Gminy Lubiewo danych osobowych uzyskanych w toku prowadzenia postępowań dotyczących sporządzania aktów 
planistycznych, o których mowa w ustawie z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2026 r. poz. 538), prawo, o którym mowa w art. 15 ust 1 lit g 
ogólnego rozporządzenia o ochronie danych (uprawnienie osoby, której dane dotyczą, do uzyskania informacji na temat źródła z którego zebrane zostały jej dane osobowe) przysługuje 
jedynie, jeżeli nie wpływa na ochronę praw i wolności osoby, od której dane te pozyskano.

Wzorem lat ubiegłych sołectwo Wielka Klonia 
zaprasza do wspólnej zabawy pod chmurką. 
Szykuje się iście taneczna sobota (27 czerwca)!

Izba Pamięci i Tradycji Gminy Lubiewo to no-
wa atrakcja, która będzie służyć mieszkańcom, 
zwłaszcza młodemu pokoleniu i  turystom. 
Jej otwarcie zaplanowano na najbliższą sobotę.

Witamy na świecie W ciągu kilku ostatnich dni przyszli na świat:

Syn p. Wiśniewskich, 16.06, 
3660 g, 57 cm, Żalno

Miłosz Kowalkowski, 20.06, 3910 g, 
56 cm, Bukowiec

Adam Grzonkowski, 16.06, 
3150 g, 54 cm, Bladowo

Leon Kwasigroch, 18.06, 3880 g, 
56 cm, Kamień Krajeński

Liliana Czapla, 16.06, 3550 g, 
56 cm, Turowo

Antoni Szlachcikowski, 18.06, 
3580 g, 57 cm, Śliwice

Szymon Czerwiński, 17.06, 
3360 g, 56 cm, Cekcynek

Łucja Gumińska, 21.06, 4320 g, 
57 cm, Pruszcz

Jaśmina Ryszkowska, 17.06, 
3800 g, 56 cm, Człuchów

Mieszko Więcek, 21.06, 3140 g, 
55 cm, Sępólno Krajeńskie

Laura Gierszewska, 22.06, 
3490 g, 56 cm, Kęsowo

Gratulujemy
rodzicom

Fot. (al), (aw) 
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Reklama, ogłoszenie płatne

Dwadzieścia lat jak z bicza 

strzelił, a my wciąż młodzi, nieza-

tapialni i chętni do gry – tak nieofi-

cjalnie przed obchodami rocznico-

wymi wypo-

wiedzieli się 

niektórzy pił-

karze TKP 

–  p o d -

czas jednego 

z ostatnich 

meczów ligowych. Nie są goło-

słowni – Tucholanie grają już dwie 

dekady, znani są z tradycyjnego 

meczu noworocznego i teraz 

zapraszają wszystkich chętnych 

na uroczystość w hali tucholskie-

go OSiR-u oraz na dolne boisko, 

gdzie po spotkaniu pod dachem 

odbędzie się Mecz Legend. 

– Po meczu nastąpi nieformal-

na część jubileuszu, czyli wspól-

na zabawa i niekończący się ciąg 

wspomnień, a na pewno takie 

w czasie dwudziestu lat zrodziły 

się w wielkiej ilości. Serdecznie 

zapraszamy. Im więcej nas bę-

dzie, tym huczniej będziemy ob-

chodzić jubileusz – mówi prezes 

TKP Jakub Glazik. 

Część oficjalna rozpocznie się 

27 czerwca o godzinie 15:00 – 

w hali tucholskiego OSiR-u. Mecz 

Legend zaplanowano na 16:00, 

natomiast początek wspólnej za-

bawy na 18:00.

(jk)

TKP 
świętuje!

 ‡ Gertruda Ossowska, l. 84 – Mały 

Mędromierz

 ‡ Józef Stanisław Has, l. 76 – Żalno

G.

Sport w tygodniu

Piłka nożna
27-28 czerwca (sobota – nie-
dziela)
9:00 (sobota), 9:00 (niedziela) 
– Rawys Kids Cup III – turniej pił-
ki nożnej dla dzieci z roczników 
2016-2019, stadion w Raciążu, 
przewidziane dodatkowe atrakcje 
dla najmłodszych.

(jk)

Tucholski Klub Pił-
karski w  najbliższą 
sobotę (27 czerwca) 
od godziny 15:00 bę-
dzie obchodził okrągłą 
rocznicę istnienia. Wła-
dze klubu zapraszają 
wszystkich, którzy byli 
i są kibicami drużyny.

Masz temat

52 336 30 50
– DZWOŃ!
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Czas zakończeń, czas poże-

gnań, jeszcze na tę chwilę nie 

czas podsumowań, bo te najlepiej 

wychodzą z pewnego dystansu 

i na nie przyjdzie pora. Tymcza-

sem fakty są niezaprzeczalne 

i po części smutne, refleksyjne, 

po części zadowalające. Sobotni 

mecz (20 czerwca) z chełmińską 

drużyną był ważnym przełomem 

w historii klubu i w życiu Arka-

diusza Gostomskiego, który ja-

kiś czas temu oficjalnie przyznał, 

że kończy działalność trenerską 

z pierwszym zespołem Tucho-

lanki. Znamy już jego następcę 

– Piotra Pozorskiego, tymczasem 

jeszcze raz na murawę ze swoimi 

piłkarzami wyszedł do prezenta-

cji właśnie Arkadiusz Gostomski, 

który tym razem został przywitany 

przez kibiców i dyrektora tuchol-

skiego OSiR-u, jednocześnie kie-

rownika sekcji piłkarskiej Tucho-

lanki Wojciecha Kocińskiego. 

Ten podziękował ustępującemu 

ze stanowiska szkoleniowcowi 

za wprowadzenie zespołu do kla-

sy okręgowej i pewne w niej 

miejsce na koniec sezonu. Arka-

diusz Gostomski przejął mikrofon 

i wyraził wdzięczność wszystkim, 

którzy w jakikolwiek sposób go 

wsparli w pracy trenerskiej. 

Koszulka pamiątkowa została 

wręczona, a przy okazji sam trener 

Tucholan zaprosił do siebie Ber-

narda Kłosowskiego – mężczyz-

nę, który zawsze służył pomocą 

i wparciem, będąc blisko drużyny 

na treningach i na meczach. Póź-

niej zabrzmiał pierwszy gwizdek 

i w dużym upale piłkarze zagrali 

ligowe spotkanie, które w pierw-

szej połowie nie było ciekawym 

widowiskiem. Przewagę mieli przy-

jezdni, mimo że w tabeli znajdują 

się dużo niżej od Borowiaków. Ci 

w drugiej odsłonie zagrali o niebo 

lepiej, choć mało skutecznie. Pięk-

nym golem po przerwie popisał 

się Łukasz Giłka, w doliczonym 

czasie świetny rajd z futbolówką 

zakończony celnym uderzeniem 

na miarę trzech punktów był dzie-

łem Szymona Grudziny. Jego naj-

bliżsi na trybunach nie posiadali 

się ze szczęścia i mieli ku temu 

powód. 

Szósta lokata po awansie? 
Jak najbardziej na plus

Arkadiusz Gostomski ma pra-

wo być z siebie zadowolony, 

gdy po ostatnim swoim meczu 

w roli trenera Tucholanki patrzy 

na tabelę i ligowy dorobek dru-

żyny. Szósta pozycja to bardzo 

dobry wynik, gdy spojrzy się, jak 

młody skład wychodził na me-

cze, reprezentując stolicę Borów. 

Tucholanka to zespół młodych 

graczy, w wielkiej części złożony 

z juniorów – wciąż się odmładzają-

cy. Trener taką koncepcję drużyny 

wprowadzał w życie – bazowa-

nie na własnych wychowankach 

i dołączanie ich do pierwszego 

zespołu. W ten sposób gracze sta-

nowiący pierwszą jedenastkę i ci 

na ławce rezerwowych zdobywali 

doświadczenie – nie zawsze łatwo, 

bo czasami były to porażki i gorz-

kie lekcje. Patrząc jednak na efekt 

po ostatnim meczu, można powie-

dzieć, że są powody do dumy. 

Ostatni mecz rozegrano bez 

Mikołaja Galińskiego, który już 

wcześniej pożegnał się z zespo-

łem, bo odchodzi do Unii Solec 

Kujawski. Wcześniej też od dru-

żyny odłączył się Szymon Reda. 

Nie można jednak mimo tych 

ubytków narzekać na braki ka-

drowe – ławka rezerwowych jest 

zawsze pełna, a piłkarze na niej 

siedzący gotowi do gry i godnie 

zastępujący swoich kolegów. 

Zawsze ostatni mecz w se-

zonie, po dwóch rundach, rodzi 

pytania, kształtuje poglądy, po-

zwala je ewentualnie zrewidować 

po przedsezonowych przewidywa-

niach, oczekiwaniach. Co do mło-

dej Tucholanki grającej w klasie 

okręgowej można rzec, że spraw-

dzili się jako team, kończąc sezon 

na wysokim miejscu w tabeli.

Spadki i awanse
Rawys CEO Raciąż i Pomorza-

nin Toruń zyskały awans do IV ligi, 

Nic nowego w tej kwestii powie-

dzieć się nie da. Wciąż niejasna 

sprawa dotyczy zespołów z dołu 

tabeli. Kto wyląduje w klasie A? 

Zasada jest taka, że liga musi liczyć 

nie mniej i nie więcej niż szesna-

ście zespołów. Na dziś wiemy, 

że na pewno z szeregów okręgów-

ki zniknie ostatnia drużyna w tabeli 

– Gryf Sicienko. Duże prawdopo-

dobieństwo spadku dotyczy także 

Promienia Kowalewo Pomorskie. 

Z awansu cieszą się już od dłuż-

szego czasu Grom Osie i Elana II 

Toruń. Wszystko wyjaśni niedługo 

Kujawsko-Pomorski Związek Piłki 

Nożnej w Bydgoszczy. 

Tabela
1. Rawys CEO Raciąż 30 71 118:50
2. Pomorzanin Toruń 30 67 81:46
3. PAP Osielsko 30 64 102:39
4. Polonia Bydgoszcz 30 54 81:60
5. Wisła Gruczno 30 48 69:42
6. Tucholanka Tuchola 30 44 67:62
7. Drwęca Golub-Dobrzyń 30 44 53:51
8. Zawisza II Bydgoszcz 30 40 66:72
9. Pomorzanin Serock 30 38 61:58
10. LKS Dąbrowa Chełmińska 
   30 37 51:79
11. Olimpia II Grudziądz 30 35 58:61
12. Chełminianka Chełmno 30 31 44:78
13. MUKS CWZS Bydgoszcz 
   30 30 43:73
14. Legia Chełmża 30 28 51:83
15. Promień Kowalewo Pomorskie
   30 25 41:84
16. Gryf Sicienko 30 22 38:86

Tekst i fot. Jarosław Kania

Piłka nożna – klasa okręgowa

Zdjęcie podsumowujące sezon. Na dole trener Arkadiusz Gostomski, drugi z prawej Bernard Kłosowski. 

Czas oficjalnego podziękowania Ar-
kadiuszowi Gostomskiemu za efek-
tywną pracę z drużyną Tucholanki. 

Jak w pozostałych meczach, 

nie tylko najniższej klasy rozgryw-

kowej, warunki dyktował lejący 

się żar z nieba. W tym meczu 

obie ekipy nie grały zbyt dyna-

micznie, oszczędzając siły. Szano-

wanie piłki przy nodze nie prze-

kładało się na wiele akcji, z któ-

rych mogły paść gole. Co prawda 

aż trzy do przerwy strzelili gospo-

darze – faworyci tego spotkania, 

ale w dużej mierze straty bramek 

gości były konsekwencją błędów 

w obronie. Przy stanie 4:0 raz 

potknięcie w defensywie gospo-

darzy wykorzystali przyjezdni. 

Gwiazda dołożyła jeszcze dwa 

trafienia i pewnie wygrała mecz, 

będąc lepszym i bardziej skutecz-

nym zespołem. 

Spotkanie drużyn z dolnej 

części tabeli zakończyło się po-

działem punktów, choć to Tucho-

lanie mieli zdecydowanie więcej 

okazji do strzelenia goli, które 

mogłyby dać trzy punkty na wy-

jeździe. Zbyt dużo jednak było 

chaosu i gubienia piłki, mało zim-

nej krwi, a skutecznych akcji nie 

ułatwiało boisko – pełne kęp tra-

wy, nierówne. Tarpan po pierw-

szej połowie szybko opadł z sił, 

ale Borowiacy nie umieli wyko-

rzystać przewagi, jaką stworzyli 

w całym spotkaniu. Na bramce 

TKP z konieczności stanął Pa-

tryk Głomski i spisał się całkiem 

nieźle. 

Aż dziewięć goli w Wielowiczu, 

w tym sześć trafień dla przyjezd-

nych to zasługa dużej skuteczno-

ści piłkarzy z Gostycyna. Mimo 

że to miejscowi otworzyli wynik, 

Myśliwiec grał lepiej i konsekwent-

nie. Jeszcze w pierwszej połowie 

można było mówić o w miarę wy-

równanej walce, natomiast w dru-

giej odsłonie Fuks nie miał energii, 

którą w pełni wykorzystał przed 

przerwą. 

Udany 

mecz za-

liczył kończący prawdopodobnie 

karierę Mariusz Wilkoński, który 

dwa razy trafił do bramki rywala 

celnymi uderzeniami głową. My-

śliwiec mógł prowadzić wyżej, jed-

nak nie wykorzystał rzutu karnego, 

który obronił bramkarz Fuksa. 

Festiwal niewykorzystanych 

okazji – tak lakonicznie można 

by określić występ Cisa na własnej 

murawie. Inna sprawa to fakt, 

że najlepszym zawodnikiem gości 

był ich bramkarz, który zachwycał 

wszystkich swoją grą bez względu 

na klubowe sympatie. Potrafił czy-

nić cuda między słupkami i z pew-

nością zostanie on zapamiętany 

przez piłkarzy z Cekcyna. Gdyby 

Borowiacy zamienili na bramki 

choć połowę akcji, które wypra-

cowali w drodze na bramkę ry-

wala, na pewno wygraliby mecz 

z dużą przewagą. 

Tabela

1. LZS Wałdowo 22 51 85:30
2. Łokietek Wierzchucin Królewski 
   22 48 87:33
3. Gwiazda Sypniewo 22 48 75:41
4. Kamionka Kamień Krajeński
   22 45 64:28
5. Myśliwiec Gostycyn 22 40 62:50
6. Fuks Wielowicz 22 33 63:65
7. Olimpia Wtelno 22 31 59:59
8. Grom II Więcbork 22 29 60:61
9. Cis Cekcyn 22 28 56:63
10. KS Żalno 22 12 24:81
11. TKP Tuchola 22 10 35:81
12. Tarpan Mrocza 22 8 22:100

Jarosław Kania

Bez niespodzianek zakończyła się ostatnia kolejka klasy B. Tylko Myśliwiec 
odniósł zwycięstwo i to on uplasował się najwyżej w ligowej tabeli. O prze-
biegu gry w wielu przypadkach decydowała pogoda – morderczy upał nie 
szczędził nikogo. 

Pozostałe wyniki
Gryf Sicienko – Polonia Bydgoszcz 
0:3
MUKS CWZS Bydgoszcz – Zawisza 
II Bydgoszcz 4:2
Wisła Gruczno – Promień Kowale-
wo Pomorskie 5:0
Drwęca Golub-Dobrzyń – Legia 
Chełmża 2:2
PAP Osielsko – LKS Dąbrowa Cheł-
mińska 6:1
Pomorzanin Serock – Olimpia II 
Grudziądz 2:1

Tucholanka:
Januszewski (88 Puppel), Rostan-
kowski, Grudzina, Giłka, Krajna (89 
Deja), Misiak (46 Materac), Wojne-
rowicz (73 Donarski), Nitka, Orze-
chowski, Ziółkowski (46 Górecki), 
Andrearczyk (46 Rydzkowski)

Tucholanka Tuchola – Chełminianka Chełm-
no 2:1 (0:1). Bramki: Giłka (54), Grudzina 
(90+2)

ęg

Tucholanka Tuchola Chełminianka Chełm

Godne pożegnanie trenera. Kończymy wysoko Godne pożegnanie trenera. Kończymy wysoko 
– na 6. miejscu w tabeli– na 6. miejscu w tabeli

Piłka nożna – klasa B

Myśliwiec najwyżej z naszych w tabeli Pozostałe wyniki
Łokietek Wierzchucin Królewski 
– Olimpia Wtelno 2:2
Kamionka Kamień Krajeński – LZS 
Wałdowo 0:2

g
Gwiazda Sypniewo 
– KS Żalno 6:1 (3:0). 
Bramka: Łoński (65) Tarpan Mrocza – TKP 

Tuchola 1:1 (1:1). 
Bramka: Piechowski (31)

Fuks Wielowicz 
– Myśliwiec Gostycyn 
3:6 (2:2). Bramki: 
K. Andreasik (21), 
Kowalewski (29), 
Żakowicz (55, 64), 
Wilkoński (75, 84)

Cis Cekcyn – Grom II 
Więcbork 1:2 (0:2). 
Bramka: Myśliński (90)
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Pierwsze zawody to wyzwa-

nie dla organizatorów i możli-

wość pewnych niedociągnięć 

wynikających z braku doświad-

czenia. W Cekcynie podczas 

I Mityngu Lekkoatletycznego 

Cis Cekcyn – Zawisza Bydgoszcz 

wszystko dopięto na ostatni gu-

zik i żadnych wpadek nie było 

– trzeba to jasno powiedzieć. 

Przede wszystkim uniknięto 

niepotrzebnych zabiegów, któ-

re przedłużyłyby wydarzenie, 

wystawiając startujących i kibi-

ców na dużą próbę przetrwania 

w morderczym upale. Oszczę-

dzając czas i siły, przymnożono 

uśmiechu i energii na kibicowa-

nie. 

Dwaj trenerzy i ich żony, 

także trenerki, czyli Wojciech 

i Dorota Ziółkowscy (Cis) oraz 

Krzysztof i Joanna Kozłowscy 

(Zawisza) postanowili zorganizo-

wać zawody młodzieżowe, w któ-

rych mimo nazwy bydgoskiego 

klubu wystąpią w przeważającej 

mierze dzieci z Borów – Cek-

cyna oraz Śliwic (w przypadku 

tych drugich całe grono obec-

nych na tym mityngu młodych 

sportowców ze Śliwic prezentu-

je właśnie Zawiszę Bydgoszcz). 

Była więc oficjalnie rywalizacja 

na poziomie szkolnym dwóch 

różnych klubów, ale de facto 

spotkali się tu młodzi krajanie 

z Borów Tucholskich. Sprawnie 

przeprowadzone zawody zapro-

siły kibiców do oglądania: biegu 

płotkarskiego na 60 m, biegów 

na 100, 200 400, 600 i 1000 m, 

skoku w dal, pchnięcia kulą. 

Wielką wrzawę wywołały szta-

fety, a swoistą egzotykę stanowił 

chód nigdy dotąd w tym miejscu 

nieoglądany. 

Organizatorzy, czyli sekcja 

lekkoatletyczna Cisa Cekcyn, 

wprowadzi ła proste zasady 

punktowania. Ponieważ prze-

ważnie w biegach startowały 

cztery osoby (po dwie z Zawiszy 

i dwie z Cisa) zwycięzca otrzymy-

wał trzy punkty, drugi dwa, trzeci 

jeden i czwarty zero. Co ważne, 

ostatni sportowiec stawał na po-

dium i odbierał także pamiątkę 

za udział w danym biegu. 

„Nie chcieliśmy 
tego wygrać” 

Tymi słowami, z nutką za-

kłopotania i lekko przeprasza-

jącym tonem, Wojciech Ziół-

kowski – oczywiście z przy-

mrużeniem oka – skwitowa ł 

og łoszenie wyniku na sam 

koniec zawodów. Cis Cekcyn 

wygrał, będąc gospodarzem, 

więc gdzież ta borowiacka go-

ścinność – rzec by się chciało 

żartobliwie. Zaznaczmy, że re-

zultat to tylko dwa punkty róż-

nicy, bo 54:52 dla Cekcynian. 

Świadczy to o wyrównanym 

poziomie i  podję te j  walce 

przez zawodników obu dru-

żyn w tych nieludzkich wręcz 

warunkach, gdzie nigdzie nie 

by ło cienia, a temperatura 

wręcz poraża ła. Obaj trene-

rzy na pewno, po złożonych 

wspólnych gratulacjach, mie-

li sobie do przekazania wiele 

fachowych,  szkoleniowych 

słów, a wiadomo, że wymia-

na doświadczeń spontanicznie 

po zawodach ma swoje zna-

czenie. W tym przypadku tym 

większe, że sportowcy obu 

teamów to w przeważającej 

części, o ile nie w stu procen-

tach, mieszkańcy Borów i jed-

nego powiatu. 

Dodatkowy medal zbiorowo 

powinni odebrać kibice. Na sta-

dionie pojawiły się nie trzy, a na-

wet cztery pokolenia, bo niżej 

podpisany zasłyszał, że w zawo-

dach biegnie jedna prawnuczka. 

Głośny doping, wsparcie, radość 

i łzy zmęczenia sportowców 

albo dumy rodzica – wszystko 

to tworzyła miłą dla oka i ucha 

mieszankę różnych pozytywnych 

odczuć. Niedzielne południe 

ze sportem przyniosło wszystkim 

wiele satysfakcji i dało deklara-

cję, że to pierwsze, ale nie ostat-

nie tego typu zawody. 

Będą kolejne mityngi 
w liczniejszym składzie?

Całość prowadził z mikrofo-

nem w ręce Tomasz Słomiń-

ski z Cisa Cekcyn, natomiast 

dekoracji dokonali: przedsta-

wiciele lokalnej władzy, ludzie 

związani ze szkołą w Cekcynie, 

z klubem, instytucjami kultury 

i sponsorami. Byli to: Izabela 

Złotowska, Kinga Słomińska-

-Piesik, Marek Piesik, Jacek 

Brygman, Mirosław Gumiń-

ski, Bogusław Krajna, Piotr 

Gackowski. 

 – Udało nam się zorganizo-

wać zawody, które przyciągnę-

ły na stadion sporą grupę ludzi, 

a ci mogą być dumni ze swoich 

ulubieńców – zakończył Woj-

ciech Ziółkowski. – Dziś wygra-

ły sport i integracja. To świetne, 

aktywne otwarcie wakacji, choć 

do rozdania świadectw jeszcze 

kilka dni. W przyszłości może 

zorganizujemy trójmecz lekko-

atletyczny. Dziękuję wszystkim, 

którzy dziś z nami byli, szcze-

gólnie sportowcom, że wytrwali 

w tym upale. 

Tekst i fot. Jarosław Kania

Lekkoatletyka

Zaraz po rozegraniu konkurencji następowała dekoracja. Tutaj na pierwszym 
miejscu utalentowany, młody mieszkaniec gminy Cekcyn Stanisław Synakiewicz. 

Dwie trenerskie pary patrzą w jednym, szkoleniowym kierunku. 

Gdy dekoracja się zakończyła, oba teamy 
zajęły podium. 

Sekcja lekkoatletyczna GLKS-u Cis Cekcyn. 

Śliwicka reprezentacja Zawiszy Bydgoszcz. 

Bieg przez płotki był pierwszą z rozgrywanych konkurencji. 

Zawisza Bydgoszcz:

Hubert Węsierski, Wiktor Kolaska, 
Anna Schiler, Amelia Szlachcikow-
ska, Nikola Szlachcikowska, Klara 
Węsierska, Julia Gwizdała, Zofia 
Kraińska, Sara Selka, Anna Wut-
kowska, Weronika Rzońca, Zuzan-
na Kowalska, Julia Kowalska, Lena 
Andrearczyk, Agata Czapska, Wik-
toria Lipkowska, Marcin Gwizdała, 
Mateusz Gwizdała, Łucja Buda, 
Kornelia Lamparska

Cis Cekcyn:
Aleksandra Kamińska, Laura 
Becmer, Maria Styś, Lena Chma-
ra, Monika Kuffel, Agata Drewek, 
Marcelina Wilkowska, Martyna 
Marczak, Aleksandra Marczak, 
Stanisław Synakiewicz, Julian 
Cynarzewski, Otylia Gajewska, 
Zuzanna Kamecka, Alicja Roszyk, 
Filip Chmara, Emilia Kwiatkowska, 
Agnieszka Rogowska

Małą niespodzianką zakończył się pierwszy mityng lekkoatletycz-
ny między drużynami z Borów i znad Brdy. Sportowcom i kibicom 
doskwierał potężny żar z nieba. Najważniejszy w tym wszystkim 
jest jednak fakt, że mamy do czynienia z debiutem wydarzenia, 
które z pewnością ma potencjał na cykliczność i rozwój. Wszystko 
w rękach lekkoatletycznej sekcji Cisa Cekcyn.

y

Oby więcej takich wydarzeń! Mityng lekkoatletyczny 
po raz pierwszy w Cekcyniepo raz pierwszy w Cekcynie

p

filmy na
facebook.com/tygodniktucholski
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Mecz dwóch najwyżej plasują-

cych się drużyn w tabeli klasy okrę-

gowej na sam finał sezonu to nie-

wątpliwy rarytas i sytuacja, która 

nie przytrafia się co rok. Historia 

ułożyła się w taki sposób, że wido-

wisko przypadło akurat w Raciążu. 

Jedynym mankamentem był fakt, 

że emocje sportowe już „nie były 

napięte jak plandeka na żuku”. Za-

równo Rawys CEO Raciąż, jak i Po-

morzanin Toruń zdążyły w dwóch 

ostatnich kolejkach zapewnić sobie 

wymarzony awans do IV ligi. W fi-

nałowym meczu w Raciążu przy-

szło im walczyć o samo mistrzostwo 

ligi, co niewątpliwie jest prestiżem, 

ale nie powodowało już nerwowej 

atmosfery. Było to czuć wśród tłu-

mu kibiców, który szczelnie okalał 

jedną stronę boiska. Sympatyków 

Rawysa i wielu innych widzów by-

ło w sobotę 20 czerwca w Raciążu 

mnóstwo. Piłkarze odwdzięczyli się 

im za obecność w trudnych, tropi-

kalnych warunkach. Na boisku, 

niezależnie od wcześniejszego suk-

cesu, wcale nie było piknikowej gry, 

co pokazuje ostateczny wynik.

Takie zmiany w drugiej 
połowie się nie zdarzały

Przebieg pojedynku streszcza-

my w pigułce. Przez większą część 

pierwszej połowy to Pomorzanin 

miał inicjatywę i straszył akcjami 

podbramkowymi. W ostatnich 

możliwych momentach sytuację 

zażegnywała obrona Rawysa albo 

świetnie spisywał się bramkarz Ja-

kub Lepak. Jemu nigdy motywacji 

nie brakuje, a akurat w tę sobotę 

miał pewnie jeszcze jedną... (o tym 

pod koniec artykułu). Nieudane wy-

kończenia Torunian się im zemściły. 

W pierwszej połówce to Raciąż wy-

szedł na prowadzenie, gdy w odpo-

wiednim momencie nogę dostawił 

Guladi Kokoladze. 1:0 do przerwy.

Druga część zaczęła się (i da-

lej tak wyglądała) zgoła inaczej. 

Rawys wjechał na boisko odświe-

żony i ofensywny. Nie potrzeba 

było wiele czasu, aby rozwiązał 

się worek z bramkami. Co cie-

kawe, ale też często widziane 

u miejscowej drużyny, wypraco-

wanym, widowiskowym golom 

i wyraźnej przewadze towarzy-

szyły też... niespodziewane straty 

bramek. Nie dzieje się nic złego, 

gdy różnica nadal jest na korzyść 

Raciąża. I tak właśnie było. Rawys 

miał zresztą wyjątkowy komfort. 

Bo trudno sobie przypomnieć, 

aby dopiero w drugiej połowie 

na zmiany z ławki wchodzili tacy 

zawodnicy jak np. Kamil Mosek 

czy Damian Rybacki. Mecz za-

kończył się wynikiem 4:2. Nie bra-

kowało walki, a niekiedy spięć 

między zawodnikami. To dowód, 

że niezależnie od komfortowej 

sytuacji, obu drużynom zależało 

na pokonaniu rywala.

Mistrz i król strzelców!

W taki sposób Rawys CEO jako 

lider wygrał okręgówkę! Jednocze-

śnie dwóch piłkarzy Rawysa ma naj-

więcej bramek w lidze. Królem 

strzelców został Guladi Kokoladze 

(31 bramek), a drugi w klasyfikacji 

jest Damian Rybacki (29). Pamię-

tać trzeba, że drugi z panów jest 

od pewnego czasu grającym tre-

nerem drużyny. Tym samym należy 

przypomnieć o wkładzie w ostatecz-

ny wynik i awans poprzedniego tre-

nera: Andrzeja Borowskiego.

Ostatni mecz 
Jakuba Lepaka

Od dłuższego czasu Rawys 

pracuje nad przygotowaniem 

kadry na IV ligę. W sobotę do-

wiedzieliśmy się, że ostatni mecz 

w barwach Rawysa rozgrywa 

bramkarz Jakub Lepak. Jak nie-

oficjalnie usłyszeliśmy, od nowego 

sezonu będzie on w sztabie Choj-

niczanki Chojnice, gdzie i tak już 

pracuje z młodzieżą. Po ostatnim 

gwizdku widać było, że przeżywa 

rozstanie z raciąskim zespołem. 

Zainteresowanych grą w Rawysie 

jednak nie brakuje, zarówno za-

wodników aktualnych, jak i z ze-

wnątrz. Kolejne ruchy z pewno-

ścią będą ciekawe. 

Infrastuktura 
– co trzeba zmienić?

Wiemy już też, że przed 

klubem wyzwania infrastruk-

turalne związane z wymogami 

gry w IV lidze. Mają dotyczyć 

np. rozbudowania indywidual-

nych miejsc dla kibiców o krze-

sełka (muszą być indywidualne 

siedziska), zmiany ogrodzenia 

czy dodatkowego wejścia dla 

kibiców drużyn przyjezdnych. 

Istotnych detali jest więcej. 

W najbliższym czasie przedsta-

wimy je w szczegółach.

Tekst i fot. Piotr Paterski

Klasa okręgowa

Rawys CEO Raciąż 
– Pomorzanin Toruń 
4:2 (1:0)
Bramki dla Rawysa: Guladi Koko-
ladze 3, Damian Rybacki 1

Rawys CEO Raciąż:
Jakub Lepak, Patryk Drewek, Oskar 
Klessa, Guladi Kokoladze, Mateusz 
Kołtonowski, Marcin Kurs, Arka-
diusz Narloch, Jakub Prondziń-
ski, Tomasz Prusaczyk, Mateusz 
Remiszka (Hubert Borowa, Otar 
Kokoladze, Kamil Mosek, Miro-
sław Ostrowski, Damian Rybacki, 
Dominik Rybacki)

Mnóstwo kibiców oglądało mecz najlepszych drużyn 
(obu awansujących do IV ligi) klasy okręgowej. Ra-
wys CEO Raciąż, wygrywając z Pomorzaninem Toruń, 
został dziś mistrzem okręgówki. Przed klubem, który intensywnie 
przygotowuje się już do jesieni w wyższej lidze, wyzwania infra-
strukturalne i kadrowe. „Tygodnik” tymczasem zamknął dziś sezon 
intensywną... sesją zdjęciową z fanami drużyny.

ęg

Wygrywamy okręgówkę!Wygrywamy okręgówkę! Mamy króla i wicekróla strzelców. 
Myślimy o stadionie i kadrzeMyślimy o stadionie i kadrze
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Tereny Nadleśnictwa Za-

mrzenica i obszary położone 

nad atrakcyjnym przyrodniczo 

Zalewem Koronowskim kuszą 

nie tylko szukających ciszy. Wie-

dzą o tym aktywnie żyjący ludzie. 

Nie po raz pierwszy właśnie 

w Ośrodku Wrzos w Wielonku 

biło serce tegorocznego wyda-

rzenia sportowego o nazwie 

Wielonek Trail Festival.

Tym razem ta impreza – także 

integracyjna – w pierwszym dniu 

postawiła na pierwszym planie 

dzieci. Przy okazji spotkania ca-

łych rodzin nad zalewem obcho-

dzono bowiem Dzień Dziecka. 

Najmłodsi mogli wybrać sobie 

dystans od 50 do 1000 metrów, 

zaś później, po przekroczeniu 

mety przez wszystkich małych 

biegaczy, można było cieszyć 

się wspólnym towarzystwem 

na festynie rodzinnym. Dla tych, 

którzy nie do końca spożytkowa-

li swoją energię podczas biegu, 

zorganizowano: tenis stołowy, 

dmuchanego darta, piłkarzyki 

i inne zabawy. 

W tym samym dniu odbył się 

około godz. 21.00 bieg nocny 

na 5 km. Zwyciężył w nim Artur 

Mitera z Samociążka. Pierw-

sza na mecie wśród kobiet była 

Marta Dróbka z Bydgoszczy. 

W biegu zaakcentowali swoją 

obecność mieszkańcy powiatu 

tucholskiego. Beata Grabow-

ska z Wielonka była druga wśród 

pań, Przemysław Grabowski 

(także z Wielonka) stanął na naj-

niższym stopniu podium w mę-

skiej rywalizacji. 

 – Po sukcesie triathlonu, któ-

ry organizujemy w tym miejscu 

rokrocznie we wrześniu, poszli-

śmy za ciosem i postanowiliśmy 

zorganizować festiwal biegów 

przełajowych z wisienką na tor-

cie – podsumował dyrektor spor-

towy zawodów Maciej Lenc. 

– Impreza udała się fantastycznie. 

Stworzyliśmy niezwykłe sportowe 

święto w naszym pięknym regio-

nie.

60 km w nogach 
i niezwykła bohaterka

Zapowiadany wyżej gwóźdź 

programu to bieg ultra, a jego 

dystans to aż 60 km. Zawod-

nicy wyruszyli na trasę rano, 

a najszybciej do mety dotarł 

Sebastian Kotuła z Chełmży. 

W gronie kobiet najlepsza była 

Dorota Gałuszka z Grudziądza. 

Wielką bohaterką tego dystansu 

została Żaneta Okońska. Złapała 

ją kontuzja mięśnia już na 10 ki-

lometrze i z tego powodu zawod-

niczka musiała część dystansu 

przebyć marszem. Wspomagana 

na trasie przez służby dotarła 

ostatecznie samodzielnie do me-

ty na – uwaga – cztery minuty 

przed zamknięciem limitu cza-

sowego, ustalonego na dziesięć 

godzin. Biegaczka zebrała potęż-

ne brawa i zajęła wśród kobiet 

trzecią lokatę. 

W półmaratonie nie mie-

li sobie równych Magdalena 

Sikorska z Łazieńca i Bartosz 

Krzywdziński ze Świecia. Z ko-

lei w marszu nordic walking 

na 10 kilometrów zwyciężyli 

Bydgoszczanie – Renata Le-

wandowska i Jacek Krajnik. 

Katarzyna Ławska z Cierplewa 

i Małgorzata Socha z Suchej by-

ły ex aequo czwarte. 

Honorowy patronat nad 

wydarzeniem objął wojewo-

da kujawsko-pomorski  Mi-

cha ł  Sztybel .  Wsparcia f i -

nansowego udziel i ły Urząd 

Marszałkowski Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego w To-

runiu i Urząd Gminy Lubiewo. 

Z Maciejem Lencem wspó ł-

pracowało także Nadleśnictwo 

Zamrzenica. 
Jarosław Kania, 

fot. Mariusz Sobczak

Lekkoatletyka

Wydarzenie biegowe w Wielonku zyskuje coraz większą popularność. 

D o kąd k o l w i e k  p o j a dą 

uczniowie Technikum Leśnego 

im. Adama Loreta w Tucholi, 

wracają z medalami i nie jest 

to żadna nowość, bo medalowa 

galeria w borowiackiej szkole 

pęka w szwach, a zapewne jesz-

cze wiele razy usłyszymy o suk-

cesach młodych sportowców, 

przyszłych leśników. Tym razem 

na początku czerwca dobre wie-

ści nadeszły z zachodniej części 

kraju. W Starościnie odbywa-

ły się XIX Mistrzostwa Polski 

Szkół Leśnych w Tenisie Stoło-

wym (1-3 czerwca). Uczniowie 

tucholskiego TL-u pojechali tam 

z opiekunem i trenerem Łuka-

szem Maciejewskim. Repre-

zentacja pojawiła się na miejscu 

w składzie: Karolina Romanik, 

Maja Kwasigroch, Milena Tu-

rzyńska, Nikodem Cysewski, 

Maksymilian Sala oraz Wiktor 

Gołębiewski. 

Sportowcy przywieźli do swo-

jej szkoły aż cztery medale w róż-

nych kategoriach. Mistrzami 

Polski zostali w kategorii debli 

chłopców Nikodem Cysewski 

i Wiktor Gołębiewski. Debel 

dziewcząt (Maja Kwasigroch/Mi-

lena Turzyńska) zdobył srebro. 

Ten sam medal zawisł na szyi 

mixtu deblowego (Milena Tu-

rzyńska/Nikodem Cysewski). 

Na najniższym stopniu podium 

stanęła w rywalizacji indywidu-

alnej dziewcząt Maja Kwasigroch 

– niedawna mistrzyni Polski szkół 

leśnych w siatkówce. Cieka-

wostką była rywalizacja między 

trenerami reprezentacji. W gro-

nie dorosłych trener Tucholan 

zajął I miejsce. Indywidualnymi 

mistrzami Polski szkół leśnych 

zostali Hanna Cichańska (TL 

Starościn) i Kamil Butana (ZSL 

Lesko). 

– Wrócil iśmy do naszej 

szkoły z medalami we wszyst-

kich kolorach i to cieszy, ale 

jesteśmy ambitni i postanowi-

liśmy w przyszłym roku zrobić 

wszystko, by na podium stanąć 

w poszczególnych kategoriach 

jeszcze wyżej – podsumował 

start tucholskiego teamu Łukasz 

Maciejewski. 

Jarosław Kania,

fot. nadesłane

Mamy kolejnych sportowców tucholskiej szkoły średniej, którzy stanęli niejeden raz na podium krajowych mi-
strzostw. Szkoła leśna w Starościnie (lubuskie) gościła młodych tenisistów stołowych w zmaganiach na skalę 
kraju. Rywalizowali ze sobą także trenerzy. 

Od lewej: Milena Turzyńska, Maja Kwasigroch, Łukasz Maciejewski, Karo-
lina Romanik, Nikodem Cysewski, Wiktor Gołębiewski, Maksymilian Sala.
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(e-mail: reklama@tygodnik.pl)

redakcja: Krzysztof Janikowski,

tel. kom. 515 149 391,

(e-mail: biuro@tygodnik.pl)

Ogłoszenia drobne do bieżącego numeru

przyjmujemy do wtorku do godz. 16.00,

a reklamy i ogłoszenia ramkowe

do wtorku do godz. 12.00.

KLAUZULA INFORMACYJNA

Biorąc udział w dowolnym konkursie/plebiscycie i dostarczając do redakcji zdjęcie albo rozwiązanie konkursu/plebiscytu na kuponie, mailem, telefonicznie, 

za pomocą SMS-a czy w dowolny inny sposób, wyrażacie Państwo zgodę na przetwarzanie swoich danych osobowych wyłącznie w celu realizacji tego 

konkursu/plebiscytu oraz zgodę na publikację swego imienia i nazwiska oraz dostarczonego zdjęcia na łamach Tygodnika Tucholskiego.

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r. informuję, iż:

• administratorem Pana/Pani danych osobowych jest Jo! Media spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Tucholi 89-500, ul. dra Karasiewicza 3.

• Pana/Pani dane osobowe będą przetwarzane tylko i wyłącznie w celu realizacji konkursu/plebiscytu, w którym Pan/Pani uczestniczy, na podstawie 

art. 6 ust. 1 pkt a wyżej wymienionego rozporządzenia

• Pana/Pani dane osobowe mogą zostać przekazane firmom Home.pl, ul. Zbożowa 4, Szczecin, Fibero Sp z o.o., ul. Wojska Polskiego 65, Bydgoszcz 

oraz Bild Presse Polska Sp. z o.o., ul. Żwirki 17, 90-539 Łódź w celu zapewnienia prawidłowego przebiegu konkursu.

• Pana/Pani dane osobowe będą przechowywane do czasu zakończenia konkursu, a dane zwycięzców przez okres wymagany prawem oraz przez 

okres przedawnienia roszczeń przysługujących administratorowi danych i w stosunku do niego.

• posiada Pan/Pani prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia przetwarzania, prawo wniesienia 

sprzeciwu, prawo do cofnięcia zgody w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie 

zgody uzyskanej przed jej cofnięciem;

• ma Pan/Pani prawo wniesienia skargi do Prezesa UODO gdy uzna Pan/Pani, iż przetwarzanie Pana/Pani danych osobowych narusza przepisy ogólnego 

rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r.;

• podanie przez Pana/Panią danych osobowych jest dobrowolne. Jednak konsekwencją niepodania danych osobowych będzie brak możliwości uczest-

nictwa w konkursie/plebiscycie.

• Pana/Pani dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany ani nie będą podlegały profilowaniu.

Tenis stołowy 

Sukcesy młodych leśników przy tenisowych stołach 

Dwa dni wielkiego sportu w Wielonku w czerwcu to nie 
lada atrakcja dla miłośników biegania, w tym także 
dla biegaczy na dystansach ekstremalnych. Najpierw 

krótkie trasy należały do najmłodszych, później w długie trasy ru-
szyli dorośli. Lasy nad Zalewem Koronowskim to doskonałe miejsce 
do tego typu wydarzeń – organizatorzy wiedzą to nie od dziś.

d i i lki i l k i

W morderczej trasie nawet 60 kmW morderczej trasie nawet 60 km
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W Kruszce w gminie Cekcyn 

swoje gospodarstwo ma Mi-

chał Nowacki. To popularny 

młody rolnik, właściwie „Rolnik 

NIEprofesjonalny”. Ten pseudo-

nim to marka rozpoznawalna 

w branży agro w całej Polsce. 

Rolnik wiele lat temu zasłynął 

z niekonwencjonalnego wyko-

rzystania internetu, a potem 

mediów spo łecznościowych 

do autopromocji: siebie i pracy 

w gospodarstwie. To co wtedy 

było m.in. dzięki niemu innowa-

cyjne, później stało się trendem. 

Można zaryzykować stwierdze-

niem, że Michał Nowacki jest 

jedną kilku z osób, które przetar-

ły szlak w internecie polskiemu 

młodemu rolnikowi. Jak mówi 

popularne przysłowie, postował 

„zanim to było modne”. 

Popularność przekuwa się 

w jego przypadku na propozy-

cje wielu rodzajów współpracy. 

Rolnik z gminy Cekcyn pojawia 

się na konferencjach, nawiązuje 

kontakty, reklamuje sprawdzone 

przez siebie produkty i sprzęt. 

Jedno z partnerstw i prywatna 

znajomość sprawiły, że teraz 

to on został gospodarzem wy-

darzenia skierowanego przede 

wszystkim do rolników. Dosłow-

nie, bo miejsce przedsięwzięcia 

o nazwie Demo Farma to kil-

kanaście hektarów jego pola. 

W piątek (19 czerwca) na Demo 

Farmę zostali zaproszeni inni rol-

nicy i wszyscy zainteresowani. 

Pogadać, zrobić interes

Choć Demo Farma może 

przypominać kameralne targi 

rolnicze, to – jak zastrzegają Mi-

chał Nowacki i Emilia Zamojska 

z firmy Agrosimex (organizator 

wydarzenia) – stanowiska part-

nerów to mile widziane atrakcje 

towarzyszące. W Kruszce wśród 

firm, które dołączyły do wydarze-

nia, widzieliśmy np. prawie są-

siedzki Pestrol. Postanowili poja-

wić się przedstawiciele Ośrodka 

Doradztwa Rolniczego. Z impo-

nującym sprzętem był Agrokop-

ter – drona takiej wielkości nie 

widzi się na co dzień. I wielu 

innych. Był czas na rozmowy 

z przedstawicielami firm i okazja, 

aby dowiedzieć się ciekawostek, 

które proponują. Można było 

umówić się na interesy.

Zna ją każdy rolnik

Ciekawostkę z pewnością 

stanowili niektórzy goście, któ-

rzy potrafią przyciągnąć uwagę. 

Wydarzenie odwiedziła i chęt-

nie pozowała z uczestnikami 

farmy do zdjęć m.in. rolnicza 

młodego pokolenia Wiktoria 

Żmuda-Trzebiatowska .  Po-

chodzi z naszego wojewódz-

twa, brała udział w popularnym 

programie „Rolnik szuka żony”. 

Z pełną odpowiedzialnożni-

wścią można nazwać ją in-

fluencerką agro – na TikToku 

obserwuje ją ponad 170 tys. 

osób/kont! Na nagrywanych 

przez siebie materiałach pre-

zentuje codzienność z punktu 

widzenia młodej kobiety i wy-

zwań w gospodarstwie. Nie tyl-

ko w internecie jest więc bar-

dzo popularna. Jednak wszyst-

ko to jest nadal wzbogaceniem 

Demo Farmy.

Piachudry tucholskie

Meritum to eksperyment, 

właściwie wyzwanie do upraw. 

„Prędzej tu wszystko wyschnie 

niż urośnie na tucholskich pia-

chudrach”. Tak mówi Michał 

Nowacki odnosząc się do złej 

jakości gleby w Borach Tuchol-

skich. Przyznaje, że nawet w taki 

sposób ostrzegał Emilię Zamojską 

z Demo Farmy, ale ta podjęła rę-

kawicę. 

– Oprócz tego, że prowa-

dzimy pokazy zapraszając 

na pola, chcieliśmy też zrobić 

coś ,  co faktycznie wzbudzi 

ciekawość i jednocześnie po-

możemy rolnikowi rozwiązać 

jakiś problem. Pokazać uprawy 

na glebie pierwszej lub drugiej 

klasy potrafi każdy. Nie trzeba 

pomysłów i rewolucji. Ziemia 

zrobi robotę, bez strategicz-

nych decyzji – mówi Emilia Za-

mojska. Co innego na klasach 

gleby, które są np. w powiecie 

tucholskim. 

–  M i e l i śm y  p o m y s ł , 

by np. na polach Michała po-

kazać uprawy nie tylko żyta, 

którego jest fanem. Nasz cel 

to pokazanie, że jest tu również 

możliwa uprawa pszenicy, jeśli 

będzie ona umiejętnie popro-

wadzona – tłumaczy. Umiejętne 

poprowadzenie – jak słyszymy 

– polega na wyborze odpowied-

nich nawozów, produktów do-

glebowych, dolistnych i ich po-

łączenia. 

Stał się eksperymentem

– Mnie jako rolnikowi, ale 

też moim kolegom z branży 

brakuje doświadczeń na sła-

bych ziemiach. One przeważa-

ją w Polsce. Stacje badania od-

mian działają często na dobrych 

ziemiach, a to nie jest adekwat-

ne do warunków w większości 

gospodarstw – zauważa Michał 

Nowacki. Udostępnił więc swo-

ją ziemię, aby stała się „demo-

farmą”. Fachowo jest podzielo-

na na kilka modułów, na któ-

rych prowadzone jest nawoże-

nie azotowe, wykorzystywane 

są produkty np. mikobiologicz-

ne, które proponuje Agrosimex. 

To nie wystarczy. Najwięcej za-

leży od samego Nowackiego, 

który prowadzi uprawę, pilnuje 

harmonogramu, podejmuje ry-

zykowne decyzje, kiedy jest taka 

potrzeba. Świadomie więc stał 

się eksperymentem. A czy on 

się powiedzie? Nasi rozmówcy 

zastrzegają:

– Tego dowiemy się dopiero 

po żniwach.

Nie ma natomiast wątpliwo-

ści, że ekscytację może w tym 

momencie budzić efekt wizual-

ny, który przynajmniej sugeruje 

szanse na powodzenie. W piątek 

w Kruszce przyznawało to wielu 

rozmówców gospodarza. Upra-

wa wygląda dobrze, patrząc 

gołym okiem. To, jak jest jako-

ściowa, pokażą żniwa. Zresztą 

nie tylko tu, bo są też Demo 

Farmy w innych częściach Pol-

ski. Je odwiedza także Michał 

Nowacki.

Tekst i fot. Piotr Paterski

Prezentacje maszyn rolniczych zrobił mający siedzibę prawie po sąsiedzku 
Pestrol.

Firma Agrokopter zaprezentowała prace drona niezwykłych rozmiarów.

Na wydarzeniu pojawiła influencerka doskonale znana w środowisku agro – Wik-
toria Żmuda-Trzebiatowska.

W tle „demofarma”, którą prowadzi Michał Nowacki (z lewej). Z prawej Emilia 
Zamojska z Agrosimex.

Przedstawiciele firm z branży rolniczej, tu AgroSieć. Fot. (lor)

Demo Farma na polu Michała Nowackiego

Choć wydarzenie w Kruszce mogło sprawiać wrażenie targów rolni-
czych, gospodarz zaznacza: stanowiska i prezentacje jedynie towa-
rzyszą głównemu punktowi Demo Farmy. A jest nim eksperyment 
odważnej uprawy na glebie niskiej jakości. Aktualnie widać poten-
cjał, ale jaki będzie efekt eksperymentu, dowiemy się po żniwach.

p g

Choć wydarzenie w Kruuszce mmmoooggłłoo sspprawwiiiaaććć wwrażeeenniiee ttargóww rrroollnnii

Prędzej tutaj wszystko wyschnie niż urośnie... Prędzej tutaj wszystko wyschnie niż urośnie... 
A może jednak nie? A może jednak nie? 

filmy na
facebook.com/tygodniktucholski
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